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BOĞULMAK

n kartalkaya Kayak Merkezi’ndeki otelyangınında, otel yönetiminden skandal ifa-deler gelmeye devam ediyor. Otelin müdü-rü Zeki Yılmaz, aslında müdür olmadığınıileri sürdü. Yangının kendisine telefonlailetildiğini söyleyen “hayali” otel müdürüYılmaz, diğer yöneticiler gibi doğrudanotelden kaçmış. Otelin genel müdürü EmirAras “damat kontenjanından” yönetici ol-duğunu ileri sürüp sorumluluktan kurtul-mak isterken, otelin ortaklarından CeydaHacıbekiroğlu da yangın sırasında oteldebulunduğunu anlatıp ablalarıyla birliktekurtulduklarını ifade etmişti.

Cumhurbaşkanı erdoğan, kartalkaya’daki yangın
faciasına ilişkin soruşturmada elde edilen 6 tespiti
açıklayarak, “sorumluların hepsinin adalete hesap
vermesi için gereken neyse yaparken, hadsizlikler
karşısında da boyun eğmeyiz” dedi. muhalefeti de
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Kimsenin gözünün 
yaşına bakmayacağız

n muhalefete yönelik sert eleştiriler yöneltenCumhurbaşkanı Erdoğan, daha önce yaptığı “Turplarınbüyükleri heybede” sözünü yineleyerek şöyle devam etti:“Sayın Özel kırmızı kartla oyalanırken eski genel başkan ilksarı kartı kendisine şimdiden gösterdi bile. Turpların bü-yükleri heybede. Bunu dediğimiz için rahatsız oldular.Niye? Çünkü durumlarını gayet iyi biliyorlar. Panikle yargımensuplarımızı, aileleri ve çocukları üzerinden tehditedecek kadar muvazeneyi yitirmelerinin nedeni deaynıdır. Vatandaşlarımızın bunlara bakıp da siya-setten ümitlerini kesmesine müsaade edeme-yiz. Cumhur İttifakı olarak daha fazla ça-lışıp muhalefetin eksikliğini ka-patmamız gerekiyor.”
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HADSİZLİKLERE BOYUN EĞMEYİZ
n Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 78 kişininhayatını kaybettiği otel yangını faciasında kimseninsorumluluktan kaçamayacağını belirterek, “Sorumlu-ların hepsinin adalete hesap vermesi için gereken ney-se yaparken, hadsizlikler karşısında da boyun eğme-yiz. Kimsenin gözünün yaşına bakmayacak nerede ek-sik varsa gidermek hususunda kararlılığımızı sürdüre-ceğiz” diye konuştu. İfadeler verildikçe soruşturmala-rın derinleştirildiğini aktaran Erdoğan, “Buna göregözaltı sayısı 28’e yükseldi, 19 kişi de tutuklandı. Ote-lin yangın algılama sisteminin çalışır olmadığı, olayamüdahale edebilecek acil durum ekiplerinin bulunma-dığı, yangın söndürme sistemlerinin yetersiz kaldığı,acil çıkış kapılarının ihtiyaca cevap verir olmadığı, yan-gına karşı risklerin değerlendirilmediği ve gerekli ted-birlerin alınmadığı tespit edilmiştir” dedi.
İTFAİYE RAPORU SÜMEN ALTI EDİLMİŞ

n erdOĞan, konuşmasını şöyle sürdürdü: “Müfettişlerintespitleriyle, otelin aralık ayında belediye yetkilileri ta-rafından muvazaalı bir şekilde geri çektirilmek suretiy-le sümen altı edilen kusurlarına ilişkin rapor büyük öl-çüde örtüşmektedir. Belediye başkanı koltuğunda otu-ran şahsın ‘İtfaiye müdürü korkmuştur.’ diyerek meş-rulaştırmaya çalıştığı skandalın üzerinde hassasiyetledurulmalıdır. En küçük şüphe izi kalmadan, facianınaraştırılmasını ve sorumlularının ortaya çıkarılmasınıtemin edeceğiz. Sorumluluğu olan kim varsa hesap ve-receği yer sosyal medya mecraları değil, Türk mahke-meleridir. Yangın sonrası ana muhalefet iftiralara baş-ladı. Bir haftadır vicdansızlığın her çeşidini sergilediler.Çıkıp bir nedamet cümlesi kurmak yerine telaşla sağasola bühtan etmeyi sürdürdüler. Kusura bakmayın, fır-satçılığa, yüzsüzlüğe pabuç bırakmayız.” / 6’da
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'Gizli kayıt
açık suç'

n İstİklal Gazetesi’ne konuşan hukukçuMücahit Birinci, Barış Pehlivan’ın eyleminisuç olarak değerlendirdi. Türk Ceza Kanu-nu’ndaki (TCK) suçların şahsilik prensibinihatırlatarak, her suçun kişiye özel bir ceza-landırma gerektirdiğini vurgulayan Birinci,“Pehlivan’ın eyleminin gazetecilik faaliyetiolarak adlandırılamaz. Burada suç teşkileden, karşı tarafın izin almadan ses kaydı-nın yapılması ve yayınlanmasıdır” dedi.
n bİrİnCİ, şöyle devam etti: “TCK’ya göre, seskaydının alınması için karşı tarafın rızasıgerekir. Eğer karşı tarafın izniyle bu kaydınalınıp yayınlanması söz konusu olsaydı, budurumda gazetecilik faaliyeti olurdu ve suçortadan kalkardı. Ancak, izin alınmadan verızası olmadan ses kaydını yaymak suçtur.” 

n aysun bekdemİr’İn rÖPOrtaJı 4’te

HUKUKÇU MÜCAHİT BİRİNCİ, 
‘BİLİRKİŞİ’ SORUŞTURMASINI 
İSTİKLAL’E DEĞERLENDİRDİ: 

Seda Selek ve 
Serhan Asker 

serbest bırakıldı
n halk tV Sorumlu Müdürü Serhan As-ker, gazeteciler Seda Selek ve BarışPehlivan, İBB Başkanı Ekrem İmamoğ-lu’nun gündeme getirdiği bilirkişi ilegörüşmelerini haberleştirdikten sonragözaltına alınmıştı. Dün ise Halk TVProgramlar Koordinatörü Kürşad Oğuzardından Halk TV Genel Yayın Yönet-meni Suat Toktaş, Halk TV binasına ge-len polislerce ifadeleri alınmak üzeresavcılığa götürüldü. Selek ve Asker, yurtdışı yasağı ve haftada bir imza şartıylaserbest bırakıldı. İfadesi tamamlananBarış Pehlivan da adliyeye götürüldü.

Barış Pehlivan Seda SelekSerhan Asker

Siirt Belediyesi'ne kayyum
n sİİrt Belediye Başkanı Sofya Ala-ğaş hakkında yürütülen soruştur-ma kapsamında, Diyarbakır 5. AğırCeza Mahkemesi’nde görü-len davada karar çıktı. Mah-keme heyeti, Alağaş’ı “silah-lı terör örgütüne üye ol-mak” suçundan 6 yıl 3 ayhapis cezasına çarptırdı.

n İçİşlerİ Bakanlığı, Alağaş’ın hapiscezası almasının ardından “beledi-ye hizmetlerinde aksama yaşan-maması ve kamu düzenininsağlanması” gerekçesiyle bele-diyeye kayyum atandığını du-yurdu. Siirt Valisi Kemal Kızıl-kaya, belediye başkan vekiliolarak görevlendirildi. Sofya AlağaşSofya AlağaşSofya AlağaşSofya AlağaşSofya AlağaşSofya Alağaş

h.ibrahim türkmen 5’te

MEDİNE PAZARI’NIN 
MESAJI: ZENGİNLİK VE
ADALETİN ŞİFRELERİ

n rusya’nın Suriye Özel Temsilcisi başkanlığında-ki heyet, Esad rejiminin devrilmesinin ardındanilk kez Suriye’ye gitti. Suriyeli bir kaynak, ülke-nin yeni lideri Ahmed eş-Şara’nın Moskova’dan,devrik lider Esad’ın teslim edilmesini istedi. Ko-nunun sorulduğu Kremlin Sözcüsü Dmitry Pes-kov ise yorum yapmayı reddetti. Ayrıca Şam’ın13 yıllık savaş boyunca Esad’ı destekleyen Rus-ya’dan güven inşa etmesini istediği kaydedildi.

eş-Şara, Esad'ı 
Rusya'dan istedi

SDG 
ile HTŞ 
anlaştı

n surİye’de PKK’nın ülkedeki kolu olan YPG’nin ana unsurunu oluş-turduğu SDG’nin milli ordu ile birleşip birleşmeyeceği konusu açık-lığa kavuştu. SDG lideri Mazlum Abdi, HTŞ lideri eş-Şara ile yaptığıgörüşme sonrası, “Suriye’de tek bir ordunun olması ve SDG’nin debu ordunun parçası olması konusunda anlaştık” açıklamasını yaptı. n İçİşlerİ Bakanı Ali Yerlikaya, Suriye’de Beşar Esadrejiminin devrildiği 9 Aralık 2024’ten bu yana 81 bin576 Suriyeli sığınmacının ülkesine döndüğünü açık-ladı. 2017 yılından bu yana 821 bin 579 Suriyeliningönüllü olarak geri dönüş yaptığını belirten Yerlika-ya, “Ülkemizde 2 milyon 865 bin 430 Suriyeli var.Geri dönüşlerin sağlıklı bir şekilde gerçekleşmesi, sü-recin sorunsuz bir şekilde devam etmesi için gereklidestekleri sağlamayı sürdürüyoruz” diye konuştu.

81 bin 576 Suriyeli döndü

İçişleri ‘Bakanı Ali
Yerlikaya, Göç Top-
lantısında konuştu.

Ahmet Türk'ün 
torunu silahlı 
saldırıda öldü

n İçİşlerİ Bakanlığı tarafındanbir süre önce görevden uzak-laştırılan Mardin BüyükşehirBelediyesi Başkanı AhmetTürk’ün torunu Hüseyin Re-ber Türk (29), Mersin’de ikigrup arasında çıkan silahlıkavgada öldürüldü. Olayla ilgi-li 6 şüpheli gözaltına alındı. n Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,İsrail ile Hamas arasında yapılan anlaşma-nın ardından ilk kez Hamas heyetini kabuletti. Kabulde, Hamas Şura Meclisi BaşkanıMuhammed Derviş ve heyeti, Dışişleri Ba-kanı Hakan Fidan, MİT Başkanı İbrahimKalın, Cumhurbaşkanlığı İletişim BaşkanıFahrettin Altun, Cumhurbaşkanı Dış Politi-ka ve Güvenlik Başdanışmanı Akif ÇağatayKılıç ve Cumhurbaşkanlığı Özel Kalem Mü-dürü Hasan Doğan da yer aldı.
Valilikten yangın genelgesi
n İstanbul Valiliği, her ilçede kaymakam-lıkların koordinasyonunda ‘Yangın Ön-lemleri Denetleme Komisyonu’ kurul-masına ilişkin kamu kurum ve kuruluş-larına yazı gönderdi. Yazıda, “İlimizdebulunan tüm kamu ve özel sektöre aitbina, tesis ve işletmelerinin yürürlükte-ki yangın mevzuatına uygunluğunun de-netimi yapılacak” ifadesine yer verildi.

Her insan narsist 
eğilim gösterebilir
n narsİst kişilik bozukluğu, son yıllardahem bireysel ilişkilerde hem de toplumiçinde giderek daha çok tartışılan birkonu haline geldi. Psikolog kerem

Gümüş, bu bozukluğun, kişinin çevre-siyle olan ilişkilerini nasıl etkilediğine,hayatımızda yer alan narsist kişileri na-sıl tanıyacağımıze ve uygulanacak teda-vi sürecine ilişkin İstiklal ’e özel açıkla-malar yaptı. Gümüş, her insanın narsisteğilimler gösterebileceğini anlattı.
BEYZANUR AKAR’IN RÖPORTAJI 6’DA

n ankara’da 2 aylık bir be-bek, beyin kanaması nede-niyle entübe edildi. Doktor-lar bebeğin öyküsünü ince-lediğinde, doğar doğmaz ya-pılması gereken ve yenido-ğan bebeklerde kanamayıönleyen K vitaminini aileninyaptırmadığı ortaya çıktı.Anne-babanın modern tıpkarşıtlığının bebeğin hayatı-na mal olabilme riski var.

Aşı karşıtlığı 
bebeği yoğun
bakımlık etti

Terör ordusu 
ihlali itiraf etti
n İsraİl ordusu, Gazze’de, kendi güçleri-ne tehdit oluşturduğu iddiasıyla Filistin-lilere ateş ederek, Hamas ile varı-lan ateşkes anlaşmasını ihlalettiğini kabul etti. Ordudanyapılan açıklamada, Gaz-ze’nin çeşitli bölgelerinde İs-rail güçlerine doğru hareketedenlere yönelik ateş açıldığıifade edildi. Hamas heyeti de ateş-kes ve esir değişimi anlaşmasına ilişkingelişmeleri görüşmek için Mısır’a gitti.

Hamas heyeti Beştepe'de
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Prematüre bebeklerde körlüğe 
neden olabilen hastalığı erken 

teşhis eden cihaz geliştirildi 
Hitit Üniversitesi Rektörlüğünden 

yapılan açıklamaya göre, virüs taşıyan 
kenelerin neden olduğu, Çorum'un da 
içinde yer aldığı İç Anadolu, Orta Ka
radeniz ve Doğu Anadolu'nun 
kuzeyinde yoğun olarak görülen KKKA 
hastalığı için iki üniversite arasında 
ortak proje geliştirildi. 

Bu kapsamda Amerikan Ulusal 
Sağlık Enstitüsünce desteklenen proje 
ile aşı başta olmak üzere hastalığın 
hızlı tanı ve tedavi yöntemlerini 
geliştirmeye zemin hazırlayan çalış
malar yapılıyor. 

 
Açıklamada görüşlerine yer verilen 

Hitit Üniversitesi Tıp Fakültesi Enfek
siyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiy
oloji Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi ve 
Kene Kaynaklı Hastalık Çalışmaları 
Uygulama Araştırma Merkezi Müdürü 
Prof. Dr. Nurcan Baykam, ortak proje 
kapsamında KKKA'da "GP38" pro
teininin önemli bir hedef olduğunu be
lirtti. 

 
Bu proteine karşı gelişen antikorları 

izole ederek hastalığa karşı aşı 
geliştirmeyi hedeflediklerine işaret 
eden Baykam, ayrıca hastalığın hızlı 
tanı ve tedavisine dönük de çalışma 
yaptıklarını aktardı. 

Amerikan Ulusal Sağlık Enstitüsünün 
desteğiyle Hitit Üniversitesi Teknoloji 
Merkezinde yeni bir laboratuvar ku
rulduğunu anlatan Baykam, şunları 
kaydetti: 

"Laboratuvarda daha önce hastalığı 
geçirmiş kişilerde hedef antikorların 
izolasyonu için çalışmalar yapılıyor. 
Buradaki hedef, Kırım Kongo Kana
malı Ateşi hastalığına yönelik aşı, hızlı 

tanı ve tedavi açısından önemli bir 
hedef olan GP38 ve diğer proteinlere 
karşı oluşan antikorların izolasyonu ve 
sonrasında da daha kapsamlı çalış
malara devam etmektir. Biz de burada 
daha önce hastalığı geçirmiş kişiler
den alınan kanlarda laboratuvarda bu 
antikorların izolasyonu için gerekli ilk 
çalışmaları hem tıp fakültesi hem de 
teknoloji merkezi kapsamında çalışan 
akademik personelimizle birlikte 
yürütüyoruz. Analizlerin önemli kısmı 
da Maryland Üniversitesi laboratuvar
larında Dr. Sajadi ve ekibi tarafından 
yürütülmekte. Çalışmaların sonu
cunda KKKA hastalığına yönelik aşı, 
hızlı tanı ve tedavisine yönelik çok 
önemli veriler ortaya çıkacağını umuy
oruz." 

Proje kapsamında Maryland Üniver
sitesinden gelen uzman Mike Shlyak 
ise laboratuvar ortamında ortak 
çalışma için optimal metot oluşturmak 
üzere Hitit Üniversitesine geldiğini, bu 
başlangıcın gelecekte iki üniversite 
arasında yapılacak ortak çalışmalar 
adına önemli olduğunu vurguladı.(AA)

Antalya Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi Göz Hastalıkları Uz
manı Prof. Dr. Muhammet 
Kazim Erol ve Doç. Dr. Devrim 
Toslak, prematürelerde göz 
damarlarının gelişmemesine 
bağlı olarak ortaya çıkan ve il
erleyen evrelerinde tedavi 
edilmediğinde körlüğe neden 
olabilen ROP hastalığının teşhi
sine yönelik çalışma yürüttü. 
 
Bebeklerin gözlerindeki skler

anın (gözün beyaz kısmı) ışığı 
daha çok geçirdiğini tespit eden 
uzmanlar, bu bölgeden tarama 
yapabilecek çoklu merceğe 
sahip görüntüleme sistemleri 
hakkında araştırma ve inceleme 
yaptı. 
20152020 yıllarında TÜBİTAK 

ve Sağlık Bakanlığı desteğiyle 
araştırma yapmak üzere zi
yaretçi akademisyen olarak 
Amerika'ya giden Doç. Dr. De
vrim Toslak, optik dizaynları üz
erine çalıştı. 
Buradaki çalışmaların ardın

dan Toslak ve Erol, özel bir şir
ket işbirliğiyle, iki parçadan 
oluşan ve içerisindeki mercek
ler yardımıyla retinanın yüzde 
90'ını görüntüleyebilen yurt dışı 
patentli pediatrik retina görün
tüleme cihazı geliştirdi. 
Yedi farklı mercek sistemiyle 

retinada 200 derece görün
tüleme sağlayan cihaz, hem 
muayene süresini 1 dakikaya 
düşürüyor, hem de göz 
hasarının daha hızlı tespit 
edilmesini sağlayarak tedavi 
sürecini destekliyor. 
 
Risk altındaki tüm bebekler 

taranıyor 
Göz Hastalıkları Uzman Prof. 

Dr. Muhammet Kazim Erol, AA 

muhabirine, gözde damarlan
manın anne karnında 16. haf
tada başladığını ve 40'ıncı 
haftalarda sonlandığını anlattı. 
Erken doğumda bebeklerde bu 

sürecin tamamlanamaması veya 
yarıda kalması durumunda ROP 
hastalığının oluştuğunu belirten 
Erol, şöyle konuştu: 
"Türkiye'de 34 haftadan önce 

doğan ve 1700 gramın altındaki 
tüm bebeklerin gözlerini tarıyor 
ve belli evrelerden sonra te
daviye başlıyoruz. Her çocuk 
ROP'lu doğmuyor. Çocuk ne 
kadar erken doğduysa ve 
doğum kilosu ne kadar azsa 
hastalık o kadar sık görülüyor. 
28 haftadan önce doğan çocuk
ların yüzde 60'ında ROP görüy
oruz. Bunların yaklaşık yüzde 
27'si tedavi gerektiriyor. 
Hastalık belli bir evreye ulaştık
tan sonra tedavi edilmediğinde 
körlüğe neden oluyor." 
Hastalığın taramalarında mev

cut durumda İndirekt Oftal

moskop (göz içine bakmak için 
kullanılan bir araç) gibi cihazlar 
kullanıldığını aktaran Erol, bun
ların gözün belli bir kısmını dar 
açılarda görüntüleyebildiğini 
ifade etti. 
 
"Tedavi kararını daha çabuk al

abiliyoruz" 
Geliştirilen cihazın ise gözdeki 

hasarın tespiti için daha geniş 
görüntüleme sunduğunu anla
tan Erol, şunları kaydetti: 
"Retina gözün yaklaşık 270 

derecesini kaplıyor. Bu cihaz 
gözün 200 derecesi yani yüzde 
85 ila 90 civarındaki alanını tek 
görüntülemede gösteriyor. 
Resmi diğer görüntüleme sis
temlerindeki gibi parça parça 
değil bütün olarak görüyoruz ve 
hastalık, çocuk hakkında fikir 
sahibi oluyoruz. Tedavi kararını 
daha çabuk alabiliyoruz. Ayrıca 
görüntüleri kaydederek takip
leri, tedavi sonrası hastalığın, 
damarların nasıl geliştiğini 

evrelerin nasıl değiştiğini gö
zlemleyebiliyoruz. Cihazla hızlı 
tanı, doğru ve etkili tedavi yapa
biliyoruz." 
Erol, ayrıca diğer cihazlarda 

göz bebeğini büyütmek için 
çeşitli ilaçlar kullanıldığını ve 
bunların zaman zaman toksik 
etkilerde neden olabildiğine 
dikkati çekti. 
Geliştirilen cihazın ise göz be

beğini büyütmeden bile 
görüntü alabildiğinin altını 
çizen Erol, şunları kaydetti: 
"Cihazla 2,5 ila 3 milimetreden 

retina görüntüsü alabiliyoruz. 
Çalışmalarımızla ilgili yeni 
patentler de alacağız. Amacımız 
cihazın Türkiye'de ve hatta 
dünya çapında da yaygın kul
lanılmasını sağlamak. Çünkü, 
geniş açılı görüntüleri ala
bildiğimiz ve taramaları kolay
laştıracağını düşündüğümüz bir 
cihaz."(AA)

Kur’ân âyetlerinde anlatılan “hak” kavramının çeşitli 
yönlerini anlatmaya devam ediyoruz.  
Bu yazımızda “kâinatın / âlemlerin hak olarak 

yaratıldığı” ve “kâinata baştan başa hâkim olan 
ölçünün / mizanın Allah tarafından indirildiği” konu
larını işleyeceğiz. 
Baştan şu gerçeğin altını çizmek isteriz: 
İslâm’ın bizzat kendisi ilimdir, hikmettir, hakikattir. 

Ki bunu bir evvelki yazımızda da ifade etmiştik. 
Çünkü İslâm noksan sıfatlardan münezzeh, kemal sı
fatlarla muttasıf olan ve her şeyi bizzat kendi yarat
tığı için künhüyle bilen Allah’ın eseridir.  
I Kâinat Hak ile Yaratılmıştır 
Kâinatta her varlık, hangi maksat ve gayeye göre 

yaratılmışsa o maksat ve gaye doğrultusunda en 
mükemmel haldedir. Bu, çok büyük bir hakikattir. 
Dolayısıyla kâinatta hiçbir varlıkta ve onların tâbi 
olduğu kanun ve kurallarda, maksadı doğrultusunda 
noksanlık, yanlışlık bulmak mümkün değildir. İşte bu 
büyük gerçek Kur’ân’da “kâinatın hak ile yaratıldığı” 
şeklinde haber verilir. İlgili âyetlerden bazıları 
mealen şöyledir: 
“Biz, gökleri, yeri ve her ikisi arasında bulunanları 

ancak hakka ve hikmete uygun olarak yarattık...” 
(Hicr: 85) 
“O, gökleri ve yeri, hak ve hikmete uygun olarak 

yaratandır. Allah’ın “ol” deyip de her şeyin oluvere
ceği günü hatırla. O’nun sözü gerçektir. Sûr’a üflendiği 
gün de mülk (hükümranlık) O’nundur. Gaybı da, 
görülen âlemi de bilendir. O, hüküm ve hikmet 
sahibidir, (her şeyden) hakkıyla haberdardır.” (En’am: 
73) 
“Allah’ın, gökleri ve yeri hak ve hikmete uygun olarak 

yarattığını görmedin mi?....” (İbrahim: 19) 
“Allah, gökleri ve yeri hak ve hikmete uygun olarak 

yarattı. O, müşriklerin ortak koştukları şeylerden 
yücedir.” (Nahl: 3) 
II Hak, Hakikat, İlim ve Hikmet Kavramları 
Kâinatın hak olarak yaratılmış olması; hak ölçüyle, 

hakikat / gerçek olarak, ilim ve hikmet üzerine bina 
edilmesi demektir. 
Bundan dolayı da bütün kâinat baştan başa ilimlerin 

kaynağıdır. Nitekim bugün “tabii ilimler”, “müsbet il
imler”, “fennî ilimler” tabirlerini kullananlar bilerek 
veya bilmeyerek bu gerçeğe işaret etmiş oluyorlar.  
Bütün bu gerçekler İslâmî literatürde “Sünnetullah” 

veya “Âdetullah” olarak ifade edilir.  
Ne acıdır ki materyalist felsefenin 18. asırda pozi

tivizm adını almasından sonra, büyük bir sapkınlık 
şeklinde ortaya atılan “determinizm”in ilimlere 
metod seçilmesiyle; tevhidi ifade eden bu ilim ve hik
met âlemi, Allah’a ortak koşmaya yani şirke malzeme 
yapılmaya başlanmıştır. 
Bu husus insanlığın saadeti adına korkunç bir çık

mazdır. Gerçek âlimler ilmin hakiki lisanını tespit ed

erek bu büyük gerçeği mutlaka ortaya koymalı ve bu 
sapkınlığa dur demelidir.  
Okuyucularımız hatırlayacaklardır; biz yakın bir 

geçmişte “Günümüzdeki Metodoloji Anlayışının İlim
lerin Kaynakları Üzerinden Tenkidi” adlı yazımızda 
ilmin üç kaynağından biri olarak “devasa kâinat 
kitabını” gündem etmiştik.  
Evet; İslâm’ın kendisi ilim, hikmet ve hakikat; her 
şeyi bilen Allahü Teâlâ’nın tevhid üzere yarattığı 
cümle kâinat da ilim, hikmet ve hakikattir.  
Nitekim Kur’ânı Kerîm’de pek çok ilmî hakikate 

dikkat çekilir. Fakat Kur’ân bunları bir fizik, kimya, 
biyoloji ya da tıp kitabı gibi dile getirmez; bu 
hakikatlere dair ipuçları vererek bunları vahdaniyete 
delil gösterir. Tabiatıyla da Kur’ân ve kâinat, bütün il
imlerin kaynağı olmuş olur.  
Bilinmektedir ki Allah’ın âyet ve alâmetleri iki çeşit

tir. Biri mükellef tutulan varlıkların idrakine, akla ve 
tercihe hitap eden Kur’ân âyetleri, öteki de kâinatta 
hâkim olan ve asla değişmeden devam eden cebrî ka
nunlar yani kevnî âyetlerdir.  
Kur’ânı Kerîm’de dikkat çekilen kevnî âyet konu

larından bazıları şunlardır: 
Semanın ve arzın yaratılışı; dağların, arzın insanları 

sarsmaması için denge unsuru olarak yaratılması; 
suyun ve havanın kaldırma kuvveti; dünyanın müte
vazı davranıp canlılara hazır hale gelmesi ve boynunu 
bükmesi; yağmurun yağması; kaynaklardan suların 
fışkırması; hayatın kaynağının su olması; farklı 
yoğunluktaki deniz sularının birbirine karışmaması 
demek olan viskozite olayı; bitkilerin çeşitliliği; 
rüzgârın esmesiyle meydana gelen tozlaşma ve 
böylece meyvelerin oluşması; deniz canlılarının rızık 
olması; dünyanın yuvarlaklığı ve dönmesi; 
yeryüzünün insan hayatı için özel hazırlanması; bu
lutların kat kat istif edilerek düzenlenmesi; yoğun
laşmış bulutlardan bir nevi elektrik akımını ifade 
eder tarzda şimşek çıkması ve yağmur oluşması ve 
daha niceleri… Sadece bu gerçekler üzerine 
araştırma yapılsa ciltlerle kitap yazılır. 
Evet, kâinatta hak, hakikat, ilim ve hikmet cereyan 

etmektedir. Bu yönüyle kâinatın her yanı âyet / 
alâmetle doludur. Kevnî âyetlere işaret eden bir âyeti 
kerîmede şöyle buyrulur: 
“Göklerde ve yerde nice deliller vardır ki, yanlarına 

uğrarlar da onlardan yüzlerini çevirerek geçerler.” 
(Yusuf: 105) 
III Kur’ânı Kerîm İnsanları Âlem Üzerinde 

Tefekküre Sevk Eder 
Kur’ân âyetleri ilmî gerçeklere parmak basarak in

sanı aklını kullanmaya, tefekkür etmeye sevk eder. Şu 
âyeti kerîmeler bizi hem tefekküre hem de Allahü 
Teâlâ’nın kâinattaki ilim ve hikmetini düşünerek O’nu 
zikretmeye yönlendirir: 
“Göklerin ve yerin yaratılışında, gece ile gündüzün 

birbiri ardınca gelip gidişinde selim akıl sahipleri için 
elbette ibretler vardır. 
Onlar ayaktayken, otururken ve yanları üzerine 

yatarken Allah’ı anarlar. Göklerin ve yerin yaratılışı 
üzerinde düşünürler. “Rabbimiz! Bunu boş yere 
yaratmadın, seni eksikliklerden uzak tutarız. Bizi ateş 
azabından koru” derler.” ( Âli İmran: 190  191.) 
Yine Kur’ân’da aklını doğru kullanmayan kişiler için 
şu ifade kullanılır: 

“Allah’ın izni olmadıkça, hiçbir kimse iman edemez. 
Allah, akıllarını (güzelce) kullanmayanları pislik 
içinde bırakır.” (Yunus: 100) 
Bütün bunlardan anlaşılan kâinatın devasa bir kitap 

olduğu ve okunmayı beklediğidir. İmam Gazâlî varlık
ların yaratılış hikmetlerini anlatırken önemli bir 
tespit yapar ve kâinatın, sınırlarını tespitte bile aciz 
kalınacak kadar geniş, uçsuz bucaksız yaratılmasının 
sebebinin insanları tefekküre sevk etmek olduğunu 
söyler.  
IV Kur’ân’da Ölçü ve Mizanın da Hak Olarak İn

dirildiği Haber Verilmiştir 
Kur’ânı Kerîm, kâinatta cari olan mizanın yani 

“ölçünün de indirildiğini” haber vermektedir:  
“Allah, hak olarak Kitab’ı ve mizanı indirendir…” 

(Şûrâ: 17.) 
Görüldüğü gibi âyette mizan, yani ölçünün “Kitap” 

gibi indirildiği haber verilmektedir. Mizanın in
dirilmiş olması onun kâinattaki hayatî önemine işaret 
eder. 
Gerçekten de ölçünün olmadığı yerde ilim de olmaz. 

Çünkü ilimlerin tâbi olduğu kaide ve kurallar ölçü 
ifade eder. Onun için kâinatın hak olarak indirilme
siyle ölçünün de indirilmiş olması tam bir ilmî bütün
lük ifade eder. 
Çünkü ölçü olan yerde ilim vardır. İlim olan yerde de 

hikmet aranır. Nitekim Kur’ân’da mahlûkatın bir hik
met ve hesap üzere olduğuna da dikkat çekilir.  
Mesela Rahman Suresinde mealen şöyle buyurulur: 
“Güneş ve ay bir hesaba göre hareket etmektedir.” 

(Rahman: 5) 
Hesap olduğu yerde ilim vardır, ölçü vardır, fen 

vardır ve muhasebe vardır. 
Bir hesapla hareket eden güneşin ve ayın dünya üz

erindeki tesirlerini ve hayatın mümkün olmasında 
icra ettikleri rolü anlatan bir araştırma yapılsa, kitap 
hacmini fazlasıyla aşan malumat ortaya çıkar.  
Kur’ânı Kerîm kâinattaki fıtrî kanunlara, ölçü ve hik

mete dikkat çekmesinin yanında, insan fıtratının da 
bir ölçüye göre yaratıldığını ve bunun da bir ilim kay
nağı olduğunu haber verir. 
“Kesin olarak inananlar için yeryüzünde ve kendi ne
fislerinizde birçok alâmetler vardır. Hâlâ görmüyor 
musunuz?” (Zariyat: 21) 
Kur’ânı Kerîm kâinat gerçekleri ve insan fıtratıyla 

bir bütünlük halindeki mizan gerçeğine de işaret 
eder ve bu mizanın üç çeşit olduğuna vurgu yapar: 
“Semayı yükseltti ve ölçüyü koydu. Ölçüde haddi aş

mayın. Tartıyı adaletle yapın, teraziyi eksik tutmayın.” 
(Rahman: 7, 8. 9) 
Dikkat edilirse bu üç âyette üç önemli ölçü anlatıl

maktadır. 
Bunlardan biri makro âlem dediğimiz gezegenler, 

yıldızlar ve galaksi sistemlerinde cereyan eden, ince 
hesaplar üzerine oturtulmuş kanunlar ve o kanunları 
cari kılan ölçülerdir. Bu, astronominin ve gök cisim
lerini inceleyen diğer bütün ilimlerin konusunu teşkil 
eder. 
İkinci ölçü, insana atfedilen, insanda olması gereken 

ölçüdür. Bu, hakkı aramakta kullanılan, düşünce ve 
tefekkürdeki ölçüdür. Bu âyette insanoğluna başı boş 
olmadığı hatırlatılmakta;  “Semada, kâinatta bir ölçü 
olduğu gibi, insan olarak sen de ilim ve hakikat 
ölçüsüyle hareket et!” denmektedir. 

Üçüncü ölçü ise sosyal hayattaki, yani çarşı 
pazardaki, hak ve adaletle ilgili olan ve kul hakkına 
taalluk eden ölçüdür. Yani ölçü tartıda adaleti 
gözetmek, insanların hak ve hukukuna tecavüz et
memektir. 
Bu üç çeşit ölçünün arka arkaya zikredilmesi, İs

lâm’da ve bütün âlemde cereyan eden ölçü bütün
lüğünü ifade etmektedir. Bunun manası şudur: 
İslâm hayatı ve kâinatı bir bütün halinde kuşatır. 

Mahlûkatı bölüp parçalamaz. Bu da Allah’ın varlığı ve 
birliği esasına dayanan tevhid hakikatinin bütün kâi
natta, her yerde ve her şeyde, maddede ve manada 
hâkim olduğunu gösterir. İslam’ın dışında hiçbir din, 
inanç, dünya görüşü ve ideolojide böyle bir ölçü 
bütünlüğü bulmak mümkün değildir. İşte kâinatta 
hâkim olan hak ve hakikatten maksat, bu tevhid 
ölçüsüdür. 
Ve bu bize aynı zamanda inkârcılığın, ateizmin, 

materyalist felsefenin, pozitivist sapkınlığın, çelişki ve 
kaos kumkuması olan şirkin ne kadar anlamsız, ne 
kadar bâtıl ve boş olduğunu göstermektedir. 
V Günümüzün Okumuş Yazmış Cahillerine İbretlik 

Bir Örnek 
“Okumuş yazmış cahilliği” denen bir olgunun varlığı 

herkesin malumudur. 
Günümüzde ne yazık ki okumuş yazmış olduğu, 

hatta akademisyenlikte zirve sayılan unvanlara yük
seldiği halde kâinat gerçekleriyle bütünleşemeyen, 
dolayısıyla da yanlış ve çelişkiler içinde boğulup 
giden büyük bir kesim vardır.  
Buna bir örnek de ilahiyatçı hem de “tefsirci (!)” Prof. 

Mustafa Öztürk’tür.  
Girdiği bâtıl yolda “akademik düşünce hürriyeti” adı 

altında mukaddesatımıza yönelik yapılmadık hakaret 
bırakmayan bu şahıs geç de olsa Müslüman 
halkımızdan güçlü bir tepki alarak ülkeyi terk etmek 
zorunda kaldı. Ne çare ki hezeyanlarına gittiği yerde 
de devam etti ve son kertede “ahiret inancından mut
main olmadığını” söyleyecek kadar zıvanadan çıktı.  
Burada bu şahıstan bahsetmemizin sebebi şudur: 
Dört sene önce yine bu köşede, bu şahsın İslâm ve 

Kur’ân hakkındaki tahrifat dolu ifadelerine uzun bir 
yazı dizisiyle cevap vermiştik. 
Onun, cevapladığımız iddialarından biri de “dinden 

bilim çıkmaz” manasındaki şu sözleriydi: 
“Kur’ân, dinî  ahlâkî bir rehberdir, tabiatıyla ondaki 

dil dizgesi ilmî değil, dinîdir. Din dilinden bilim üret
meye çalışmak nafiledir...”   
İşte bu iddiaya cevap olarak “KUR’ÂN İLİM VE HİK

MET HAZİNESİDİR” üst başlıklı 10 yazı kaleme almış 
ve bu yazılarda Kur’ân’daki ilmî mucizelere onlarca 
örnek vermiş idik.  
Bu yazımızın konusuyla yakından ilgili olması 

dolayısıyla o yazıları tekrar tetkik etmek isteyen 
kardeşlerimiz için linkleri aşağıda paylaşıyoruz. 

Hitit ve Maryland üniversiteleri KKKA 
aşısı üzerinde ortak çalışma yapıyor 

ALİ DEĞERMENCİ

KÂİNAT HAK ÜZERE YARATILMIŞ,  
MİZAN / ÖLÇÜ HAK OLARAK  

İNDİRİLMİŞTİR 
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DENİZLİ’DE sobadan çıkan 
yangında iki çocuğun yardım iste-
mek için çıktığı daireyi bir anda 
alevler sardı. Kapı önündeki kane-
penin de tutuşması nedeniyle dai-
reden çıkamayan anne 1 yaşındaki 
bebeğini pencereden atarak kurta-
rırken, kendisi alevlerin arasında 
kalarak hayatını kaybetti. 

Pamukkale ilçesi Hürriyet Ma-
hallesinde binanın 4. katında yan-
gın meydana geldi. 4. kattaki dai-
rede oturan Suriye uyruklu ailenin 
evinde sobadan yangın çıktı. Bir 
anda evi saran alevlerin arasından 
kurtulan K.J. (7) ve kardeşi F.J. (9), 
daireden çıkarak yardım istemek 
için aşağıya indi. Yangını söndür-
meye çalışan anne Esraa Alalo (26) 
ise, söndüremeyince yatak odasın-
da uyuyan 1 yaşındaki bebeği 
A.J.'yi de alarak daireden çıkmak 
istedi. 

Daire girişindeki kanepenin tu-
tuşması nedeniyle dışarı çıkama-
yan anne, hızla evi saran alevler 
nedeniyle yatak odasına sığındı. 
Esraa Alalo, aşağıda bekleyen va-
tandaşlardan yardım istedi. 

4. KATTAN BEBEĞİNİ ATTI, 
KENDİSİ KURTULAMADI 

Sokaktaki vatandaşların batta-
niye açtığını gören Esraa Alalo, 1 
yaşındaki bebeği A.J.’yi battaniyeye 
sardıktan sonra aşağı attı. Çevre-
deki vatandaşların ihbarı üzerine 
adrese itfaiye, polis ve sağlık ekip-
leri sevk edildi. 

Sağlık ekipleri sırtında ve baca-
ğında yanıklar oluşan 1 yaşındaki 
A.J.’ye müdahalede bulunurken, it-
faiye ekipleri daireyi saran alevleri 
kontrol etmek için yoğun çaba sarf 
etti. İtfaiye ekipleri alevleri kısa 
sürede kontrol altına alarak içeri-
de bulunan Esraa Alalo’yu kurtar-
mak için çalışmalara başladı. İtfai-
ye ekiplerinin yaptığı kontrolde 
Esraa Alalo, yatak odasında pence-
re önünde ölü bulundu. 

Evdeki soğutma çalışmalarının 
ardından olay yeri inceleme, itfaiye 
ve cumhuriyet savcısı tarafından 
incelemeler yapıldı. İlk belirleme-
lere göre dumandan etkilenerek 
baygınlık geçiren kadının bu ne-
denle kendisini kurtaramadığı de-
ğerlendirilirken, vücudunda yanık-
lar oluşan 1 yaşındaki bebek sağlık 
ekipleri tarafından hastaneye kal-
dırıldı. Haberi alır almaz olay yeri-
ne gelen tekstil işçisi baba Abdul-
basett Jebbi (36) ise gözyaşlarına 
hakim olamadı. Çaresiz baba, eşi-
nin cansız bedeninin çıkarılmasını 
beklerken yakınları tarafından te-
selli edildi. Yapılan incelemelerin 
ardından Esraa Alalo’nun cansız 
bedeni, otopsi yapılmak üzere Adli 
Tıp Kurumu'na kaldırıldı. 

Olaya tanık olan Ahmet Sevim, 
“Bir çocuk gelip, ‘Yetişin yangın 
var’ dedi. Çocuk bağırdıktan sonra 
bir anda alevler görünmeye başla-
dı. Pencerede bir tane kadın çocu-
ğunu battaniyeye sarmıştı. Aşağı-
dakiler kadına çocuğu atmasını 
söylüyordu. Çocuğu atacağı sırada 
baygınlık geçiriyor. Kadın içeriye 
düşünce çocukta aşağıya düşüyor. 
Aşağıda çocuğu tuttular." dedi. 

Olayla ilgili soruşturma başla-
tıldı. Sobadan kaynaklandığı düşü-
nülen yangının kesin çıkış sebebi-
nin bilirkişi heyeti tarafından ha-
zırlanacak raporla netlik kazana-
cağı öğrenildi. HABER MERKEZİ

Denizli'de bir kadın 
yangında hayatını 

kaybetti: Çocuğunu  
4. kattan atarak  

kurtardı 

Kastamonu'nun Taşköprü il-
çesinde muhtarlık seçimi se-

bebiyle çıkan ve bir kişinin öl-
düğü, 1 kişinin de yaralandığı 

olayla ilgili 4 tutuklu sanığın 
yargılanmasına devam edildi. 

4 sanığın yargılaması devam etti: 
Emsal karar örnek gösterildi 

Kırklareli'nde eşini uyurken öldüren sanık, ağırlaştırılmış müebbet hapis istemiyle yargılanacak 
KIRKLARELİ'NDE eşini 

uyurken öldürdüğü iddia edilen 
sanık hakkında ağırlaştırılmış 
müebbet hapis istemiyle dava 
açıldı. Kırklareli Cumhuriyet 
Başsavcılığınca tutuklu sanık Re-
cep Ç. hakkında "kastan öldür-
me" suçundan hazırlanan iddia-
name, Kırklareli 1. Ağır Ceza 
Mahkemesince kabul edildi. 

İddianamede, sanık Recep 
Ç'nin Kırklareli Şehit Hayrettin 
Yesin Polis Merkezine müracaat 
ederek eşi Aysel Ç'yi öldürdüğü-
nü itiraf etmesi üzerine soruş-
turma başlatıldığı belirtildi. 

İddianamede yer verilen 
otopsi raporunda, maktulün 
çene altında kesici ve delici alet 
yarası ile kafatasında kırıkların 
olması dolayısıyla maktulün be-
yin dokusu harabiyeti sonucu 
ölümün meydana geldiği tespit 
edildiği bilgisi yer aldı. 

Sanık Recep Ç'nin iddianame-
de yer alan ifadesinde, eşi Aysel 
Ç. ile maddi sıkıntılar nedeniyle 
sürekli sorun yaşadıklarını, ken-
disine hakaret eden eşinin kafa-
sına balta ve çekiçle vurduğunu, 
karın bölgesinden bıçakladığını 
belirtti. Sanık, "kastan öldürme" 
suçundan ağırlaştırılmış müeb-
bet hapis istemiyle yargılanacak. 

‐ Olay 
Kırklareli'nde zanlı Recep Ç. 

(64) 14 Kasım 2024'te İl Emni-
yet Müdürlüğüne giderek poli-
se eşini öldürdüğünü itiraf et-
mişti. Zanlının Pınar Mahalle-
si'ndeki evine giden polis ekip-
leri, Aysel Ç'nin (58) hareketsiz 
yattığını görmüş, olay yerine 
gelen sağlık ekipleri maktulün 
hayatını kaybettiğini tespit et-
mişti. Gözaltına alınan Recep Ç. 
çıkarıldığı adli makamlarca tu-
tuklanmıştı. AA

Sadaka kutusunu 
çalan şahıs  
yakalandı 

ADIYAMAN’DA, bir iş yerinden 
sadaka kutusu çalan şahıs polis 
ekiplerinin çalışmaları sonucu ya-
kalanarak gözaltına alındı. Hırsızlık 
anı kameralara saniye saniye yansı-
dı. 

Edinilen bilgilere göre, Adıya-
man merkez Yeni Pınar Mahallesi 
Demokrasi Parkı yakınlarında faali-
yet gösteren M.Y.’ye ait iş yerine ge-
len 2 şahıstan biri iş yeri sahibini 
oyalarken, diğer şahıs ise kasada 
bulunan sadaka kutusunu aldı. 

Yaşanan hırsızlık anları kamera-
lara saniye saniye yansıdı. Şahıs al-
dığı sadaka kutusunu montunun iç 
kısmına gizleyerek iş yerinden çıkıp 
uzaklaştı. Yaşanan hırsızlık olayının 
ardından durumu fark eden işletme 
sahibi polis ekiplerine bilgi verdi. 
Olay yerine gelerek incelemelerde 
bulunan polis ekipleri sadaka kutu-
sunu alarak götüren şahıslardan bi-
rinin A.P., olduğunu tespit etti. 

Adıyaman Cumhuriyet Başsavcı-
lığının koordinesinde yapılan çalış-
malar çerçevesinde şahsın kaldığı 
adrese giden Asayiş Şube Müdürlü-
ğüne bağlı polis ekipleri şahsı yaka-
layarak gözaltına aldı. Emniyette iş-
lemleri tamamlanan şahıs daha 
sonra Adıyaman Adliyesi’ne sevk 
edildi. Öte yandan polis ekipleri şa-
hısla beraber iş yerine gelen ve iş-
letme sahibini oyalayan şahsın da 
yakalanması için çalışma başlattı. 
Konuyla ilgili soruşturma sürüyor. 

HABER MERKEZİ

İstanbul’da fal baktırmak isteyen 
bir kadın, Instagram’dan ulaştığı 
sözde medyum nedeniyle kabusu 
yaşadı. Kendisini “Medyum Hüse-
yin” olarak tanıtan şüpheli, Adliye D. 
isimli kadını önce büyüyle korkutup, 
para istedi. “Medyum Hüseyin” bu-
nunla da yetinmeyip, “Ben iblisin 
oğluyum, tüm hayatın benim elim-
de.” diyerek genç kadını ölümle teh-
dit etti. Adliye D. konuyu yargıya ta-
şıyınca sözde medyumun daha önce 
de benzer suçtan yargılanıp, hapis 
cezasına çarptırıldığı ortaya çıktı. 

İstanbul’da bir kişi, Instagram’da 
bulup fal baktırmak istediği medyu-
mun tehdit ve şantaj çarkının içine 
düştü. 

Adliye D. isimli kadın, iddiaya 
göre Instagram’da fal baktırma ila-
nıp görüp, kendisini “Medyum Hüse-
yin” olarak tanıtan şüpheliye ulaştı. 

Genç kadın, başına geleceklerden 
habersiz, verilen telefon numarasını 
aradı. 

Bütün olay bu görüşmeyle başla-
dı. 

Telefonun diğer ucundaki sözde 
medyum, Adiye D.’ye üzerinde büyü 
olduğunu, bu büyüyü bozmak için 3 
bin lira göndermesi gerektiğini sö-
yedi. 

Duydukları karşısında korkan 
kadın, fal baktırmayacağını söyleyip 
telefonu kapattı. 

Ancak telefondaki ses “Annen 
Zehra’ya, kardeşin Can’a acımam” 
diyerek tehdit etti. 

Adile D. bu tehdit karşısında iste-
nen parayı göndermek zorunda kal-
dı ve numarayı engelledi. 

Sözde medyum bununla yetin-
medi. Sabah gazetesinin haberine 
göre, medyum farklı numaralardan 
arayıp mesaj atarak baskıyı sürdür-
dü. 

“Engellemen seni benden kurtar-
maz, üniversiten, ailen ve özel haya-
tın elimde. Sana zarar vermekle kal-
mam, aileni de rezil ederim.” şeklin-
de tehdit içerikli mesajlar gönderdi. 

"BEN İBLİSİN OĞLUYUM" 
Sözde medyum genç kadına, 

“Beni bir daha engellersen annenin 
yanına gideceğim, iş yerini basaca-
ğım, benim dinim yok, ben iblisin 
oğluyum, anne karnındaki çocuğun 
canını ben alırım.” şeklinde korkutu-
cu mesajlar göndererek 20 bin lira 
daha istedi. 

Adile D.’nin medyumu bir kez 
daha engellemesi üzerine, kadının 
adına sahte Instagram hesapları 
açılmaya başlandı ve bu hesaplar-
dan aile üyelerine mesajlar gönde-
rildi. Kadın bunun üzerine soluğu 
savcılıkta aldı. HABER MERKEZİ

DURUŞMADA tutuklu sanık muhtarın avu-
katı, bir restoranda çıkan kavga sonrası işlenen 
cinayete yardım ettiği gerekçesiyle ceza alan ve 
istinaf mahkemesinde beraat eden noterle ilgili 
davayı emsal karar olarak örnek gösterdi. 

Olay, 3 Nisan'da Taşköprü ilçesi Atatürk 
Caddesi'nde meydana geldi. Edinilen bilgiye 
göre, 31 Mart 2024 Mahalli İdareler Seçimle-
rinde Taşköprü'ye bağlı Donalar köyü muhtarı 
seçilen Cengiz Sürer ile muhtar adayı Galip Al-
kaşı (42) arasında muhtarlık seçimleri sebebiy-
le tartışma çıktı. Çevredeki vatandaşların araya 
girmesiyle, kavga büyümeden önlendi. Bir süre 
sonra kavgayı duyan Donalar köyü muhtarı 
Cengiz Sürer'in ailesi, köyden Taşköprü ilçesine 
geldi. Cengiz Sürer'in yakınları, muhtar adayı 
Galip Alkaşı'nın bulunduğu kahveye gitti. Bura-
da Donalar Köyü Muhtarı Cengiz Sürer ile ço-
cukları Hüseyin ve Barış Sürer ile kayınbiraderi 
Şenol Can ve seçimlerde muhtar adayı Galip Al-
kaşı ile akrabası Mehmet Atasoy arasında tek-
rar tartışma çıktı. Tartışmanın büyümesi üzeri-
ne çıkan silahlı kavgada muhtar adayı Galip Al-
kaşı hayatını kaybetti, Mehmet Atasoy ise yara-
landı. HABER MERKEZİ

Sahte medyum genç kadına kabusu yaşattı:  
"Ben iblisin oğluyum, tüm hayatın elimde" 

30ISTIKLAL-03.qxp_Layout 1  28.01.2025  12:27  Page 1



430 OCAK 2025 PERŞEMBEANALİZ

küresel çapta terörizm, siyasi,toplumsal ve ekonomik dinamikleri et-kileyen karmaşık bir olgu olarak günü-müzde önemli bir tehdit unsuru oluştu-ruyor. Özellikle etnik, dini ya da ideolo-jik temellere dayalı terör örgütleri, sa-dece yerel değil, uluslararası düzeydede etkinlik göstererek, devletlerin gü-venlik politikalarını zora sokmaktadır.Türkiye’nin PKK Terör Örgütü ile olanmücadelesi, terörizmin sadece bir ülkesınırları içinde sınırlı kalmadığını, küre-sel bir problem halini aldığını ortayakoymaktadır. PKK Terör Örgütü’nün Av-rupa’daki yapılanması, bu bağlamda, sa-dece terörist eylemlerle sınırlı kalma-yıp, kolektif terörizmin nasıl şekillendi-ğine dair önemli ipuçları sunmaktadır.Bu yazı, PKK Terör Örgütü’nün Avru-pa’daki yapısını, örgütün ideolojik he-defleri ile nasıl birleştirdiğini, Avru-pa’daki terörist ağlarının işleyişini, PKKTerör Örgütü’nün kolektif terörizm bağ-lamındaki rolünü derinlemesine incele-meyi amaçlamaktadır.
PKK terör Örgütü’nün tarihi
ve evrimi: ideolojik temeller-
den Küresel mücadeleyePKK Terör Örgütü, 1978 yılında Ab-dullah Öcalan tarafından kurulduğunda,Kürt halkının bağımsızlık mücadelesinisavunan bir örgüt olarak ortaya çıkmış-tır. Başlangıçta Marksist-Leninist birideoloji benimseyen PKK Terör Örgütü,silahlı direniş ve gerilla taktikleriyle,Türkiye’nin güneydoğusunda yerleşikKürt nüfusunun haklarını savunmayıhedeflemiştir. Ancak, PKK Terör Örgü-tü’nün hedefleri zamanla evrilmiş veyalnızca Türkiye ile sınırlı bir halk mü-cadelesinden çok, daha geniş bir coğraf-yada terörist faaliyetler yürüten küreselbir aktöre dönüşmüştür. PKK Terör Ör-gütü’nün ideolojik evrimi, Kürt milliyet-çiliğinden, devrimci marksizm ve sosya-list düşüncelerden beslenen bir hare-ketten, günümüzde daha fazla demo-kratik özerklik ve federalizm gibi talep-leri savunan bir yapıya dönüşmüştür.Örgütün şiddetle ve terörle barış ve de-mokratik hakları savunmaya yöneliksöylemi, bir yandan siyasi ve toplumsalmeşruiyet kazanmasına olanak tanımış,diğer yandan şiddet yoluyla bu ideolojikhedeflere ulaşmayı kendisine yöntemolarak seçmiştir. 
avrupa’daki PKK terör 
Örgütü yapılanması: Lojistik
ve Finansal merkezPKK Terör Örgütü’nün Avrupa’dakivarlığı, örgütün yalnızca bir terörist ör-güt olmanın ötesine geçerek, küresel birnetwork oluşturmasına olanak sağla-mıştır. 1980’lerden itibaren PKK TerörÖrgütü, Avrupa’ya yönelik örgütlenme-sini hızlandırmış ve burada, geniş birKürt diasporası ile bağlar kurarak ör-gütlenmesini pekiştirmiştir. Almanya,Fransa, Hollanda, İsveç, Belçika, İngilte-re gibi ülkelerdeki Kürt toplulukları,PKK Terör Örgütü’nün önemli bir des-tek tabanı haline gelmiş, bu da örgütünAvrupa’daki terörist faaliyetlerini sür-dürebilmesi için gerekli altyapıyı sağla-mıştır. PKK Terör Örgütü, Avrupa’dakiKürt topluluklarıyla ilişkilerini sadece

ideolojik bir zemine oturtmakla kalma-mış, aynı zamanda örgütün finansal velojistik gereksinimlerini de bu topluluk-lar aracılığıyla karşılamaktadır. Yasa dışıfaaliyetler, uyuşturucu kaçakçılığı, silahticareti, haraç toplama ve dolandırıcılıkgibi finansal kaynaklar, PKK Terör Örgü-tü’nün Avrupa’daki en önemli gelir kay-naklarını oluşturur. Avrupa’da PKK Te-rör Örgütü, illegal yollarla topladığı fon-ları, örgütü finanse etmek için kullan-makta ve bu fonları da silahlı militanlarve örgüt içindeki üst kademe için lojis-tik destek sağlamak amacıyla kullan-maktadır. Avrupa’da PKK Terör Örgü-tü’nün yaptığı propagandist faaliyetler,örgütün halk tabanında daha fazla meş-ruiyet kazanmasına hizmet etmektedir.PKK Terör Örgütü, özellikle medyaaraçları ve sosyal medya platformlarıüzerinden, terörizmi meşrulaştırmayave örgütün faaliyetlerine destek sağla-mak için kamuoyu oluşturmayı başar-mıştır. Örgüt, Avrupa’daki bazı solcugruplar ve radikal çevrelerle işbirliği ya-parak, şiddeti toplumsal bir direniş ola-rak sunmaktadır.
Kolektif terörizm ve 
PKK terör Örgütü’nün 
avrupa’daki rolüKolektif terörizm, birden fazla aktö-rün, birbirine bağlı farklı grupların or-tak hedeflere ulaşmak amacıyla bir ara-ya geldiği ve örgütlü şekilde hareket et-tiği bir terörizm biçimidir. PKK TerörÖrgütü, Avrupa’daki faaliyetlerinde yal-nızca kendi iç yapısına dayanmakla kal-mamış, aynı zamanda bu coğrafyadafaaliyet gösteren diğer radikal örgütler-le de stratejik ortaklıklar kurarak terö-rizm faaliyetlerini güçlendirmiştir. Av-rupa’daki PKK Terör Örgütü yapılanma-sı, yalnızca silahlı eylemleri değil, aynızamanda kültürel ve toplumsal yapılarıhedef alan bir kolektif terörizm modeli-ni de içermektedir. PKK Terör Örgütü,Avrupa’daki Kürt diasporasının sosyalve kültürel yaşamına doğrudan müda-hil olarak, kendi ideolojisini dayatmaktave örgütlenme faaliyetlerini toplumsaldüzeyde sürdürmektedir. PKK Terör Ör-gütü’nün Avrupa’daki kolektif terörizmfaaliyetlerinin bir parçası, bu topluluk-ları örgütleyerek, silahlı çatışmalara ka-tılımı teşvik etmek, savaşçı militanlaryetiştirmek ve aynı zamanda bu mili-tanları diğer ülkelerdeki çatışma alanla-rına göndermektedirler. PKK Terör Ör-gütü’nün Avrupa’daki kolektif yapısı, sa-dece Kürt diasporasıyla sınırlı kalmaz.Aynı zamanda, diğer bölgesel ve küreselterörist gruplarla (örneğin, bazı Arapçıgruplar, solcu militanlar ya da diğer et-nik kökenli radikal gruplar) de stratejikişbirlikleri geliştirilmiştir. Bu gruplararasında bilgi paylaşımı, lojistik destekve hatta bazı durumlarda finansal yar-dımlaşma gibi unsurlar söz konusudur.Böylece, PKK Terör Örgütü Avrupa’dakolektif terörizm bağlamında önemlibir aktör haline gelmiştir.
avrupa’nın PKK terör 
Örgütü’ne Karşı zayıf 
yaklaşımı ve SonuçlarıAvrupa’nın PKK Terör Örgütü’nekarşı takındığı tutum, genellikle yeter-

siz ve çoğu zaman çelişkilidir. BirçokAvrupa ülkesi, PKK Terör Örgütü’nü te-rörist bir örgüt olarak kabul etse de, buülkelerdeki bazı politikalar ve uygula-malar PKK Terör Örgütü’nün faaliyetle-rine göz yummaktadır. Avrupa’daki bazıülkeler, PKK Terör Örgütü’nü, Kürt hal-kının hakları için mücadele eden bir ha-reket olarak görmekte ve bu nedenleörgütü terörist olarak tanımama eğili-mindedir. Bu durum, PKK Terör Örgü-tü’nün örgütlenme alanlarını genişlet-mesine ve daha fazla militan, daha fazlafinansal kaynak sağlamasına zemin ha-zırlamaktadır. Bunun yanı sıra, Avru-pa’daki Kürt dernekleri, sivil toplum ku-ruluşları ve bazı siyasi oluşumlar, PKKTerör Örgütü’nün faaliyetlerine ve pro-pagandasına dolaylı ya da doğrudandestek vermektedir. Bu yapılar, PKK Te-rör Örgütü’nün ideolojisini yaymakta,yerel halk üzerinde psikolojik ve top-lumsal baskı kurmakta, hatta militanla-rını Türkiye’ye karşı savaşa göndermek-tedirler. Bu zayıf yaklaşım, Avrupa’dakiPKK Terör Örgütü yapılanmasının güç-lenmesine ve daha geniş çapta teröristfaaliyetlerin gerçekleşmesine olanak ta-nımaktadır. Özellikle, örgütün Avru-pa’daki lojistik merkezlerinin, silah de-polarının ve finansal ağlarının denet-lenmemesi, küresel terörizmin önlen-mesi açısından büyük bir tehdit oluş-turmaktadır. Avrupa’daki bazı ülkelerinPKK Terör Örgütü’nün faaliyetlerinegöz yumması, örgütün daha fazla güçkazanmasına, terörist eylemlerini dahageniş bir alanda yaymasına ve küreselgüvenliği tehdit eden faaliyetlerde bu-lunmasına olanak sağlamaktadır. Ayrı-ca, Avrupa’daki yasal boşluklar ve zayıfdenetim mekanizmaları, PKK Terör Ör-gütü’nün kendisini meşru bir hareketgibi göstererek toplumlar içinde dahafazla destek bulmasına katkı sunmakta-dır. Avrupa’daki devletlerin, terörle mü-cadele konusunda daha kararlı ve bü-tüncül bir yaklaşım benimsemesi gerek-mektedir. PKK Terör Örgütü’nün sadeceTürkiye için değil, tüm Avrupa ve dünyaiçin tehdit oluşturduğunun farkına va-rılması, etkili bir strateji geliştirilmesi-nin önünü açacaktır. Avrupa, sadecePKK Terör Örgütü’nün değil, tüm küre-sel terörizm tehditlerinin daha dikkatlibir şekilde izlenmesi, terörle mücadelekonusunda uluslararası işbirliğinin güç-lendirilmesi ve ulusal güvenlik politika-larının daha etkin hale getirilmesi ge-rektiğini kavramalıdır.
Küresel terörizme Karşı
uluslararası işbirliği  PKK Terör Örgütü’nün Avrupa’dakifaaliyetleri, sadece Türkiye için değil,küresel terörizme karşı mücadele edentüm ülkeler için kritik bir sorun teşkiletmektedir. PKK Terör Örgütü’nün Av-rupa’da yarattığı tehdit, örgütün küreselölçekteki stratejik ortaklıkları ve ağla-rıyla daha karmaşık hale gelmektedir.Bu bağlamda, uluslararası işbirliği veortak güvenlik stratejileri, PKK TerörÖrgütü’nün faaliyetlerini engellemek veterörizmle mücadelede etkin sonuçlaralmak için hayati önem taşımaktadır.Avrupa’daki devletler, PKK Terör Örgü-tü’nün faaliyetlerini sadece kendi sınır-ları içinde değil, tüm kıta ve dünya ge-nelinde izlemeli ve koordineli bir şekil-de harekete geçmelidir. Uluslararası te-rörle mücadele, sadece güvenlik önlem-leriyle sınırlı kalmamalı, aynı zamandaterörün ideolojik, kültürel ve finansalaltyapısını ortadan kaldırmaya yönelikkapsamlı bir strateji geliştirilmelidir.PKK Terör Örgütü’nün Avrupa’daki faa-liyetlerinin izlenmesi, bu tür yapılarıdestekleyen toplulukların meşruiyet ka-zanmasının engellenmesi, terörizminkökenine inen politikaların uygulanma-

sı gerektiğini göstermektedir.
avrupa’daki terörizmle 
mücadelede yeni yöntemlerAvrupa’daki terörizme karşı müca-dele, yalnızca güvenlik güçlerinin mü-dahalesiyle değil, aynı zamanda toplu-mun tüm kesimlerinin katılımıyla yapıl-ması gereken bir süreçtir. PKK Terör Ör-gütü’nün Avrupa’daki yapılanması, top-lumsal zeminde güçlü bir etki oluştur-duğu için, bu örgütün faaliyetlerini yal-nızca güvenlik yöntemleriyle engelle-mek yetersiz kalmaktadır. Avrupa ülke-leri, özellikle eğitim, kültürel entegras-yon, ekonomik fırsatlar yaratma ve top-lumsal hoşgörü gibi alanlarda kapsamlıpolitikalar geliştirmelidir. Bunun yanın-da, sivil toplumun desteğiyle PKK TerörÖrgütü’ne karşı daha geniş bir toplum-sal dayanışma sağlanmalıdır. Avru-pa’nın terörle mücadele yaklaşımınıgüçlendirmek için, güvenlik güçlerininve istihbarat servislerinin uluslararasıdüzeydeki koordinasyonunu artırmala-rı gerekmektedir. Ayrıca, PKK Terör Ör-gütü’nün finansal ağlarının ve lojistikdestek kaynaklarının daha etkin bir şe-kilde izlenmesi, bu tür terörist organi-zasyonların faaliyetlerini sınırlayacaktır.
Küresel terörizmle 
mücadelede avrupa’nın rolü Sonuç itibarıyla PKK Terör Örgü-tü’nün Avrupa’daki yapılanması, yalnız-ca Türkiye’nin güvenliğine yönelik teh-ditler oluşturmakla kalmıyor, aynı za-manda küresel terörizmle mücadeledekarşılaşılan zorlukları da derinleştiri-yor. PKK Terör Örgütü, Avrupa’daki güç-lü lojistik, finansal ve ideolojik ağları sa-yesinde, küresel ölçekteki terörist faali-yetlerini sürdürebilmekte ve pekiştire-bilmektedir. Avrupa, bu örgütün faali-yetlerini görmezden gelerek ya da zayıfdenetimlerle başta terörizm olmak üze-re, şiddet, radikalleşme ve kültürel ça-tışmalar gibi başka ciddi toplumsal teh-ditlerle de karşı karşıya kalmaktadır. Budurum, PKK Terör Örgütü’nün yalnızcabir bölgesel güvenlik meselesi olmanınötesine geçerek, küresel bir tehdit halinialdığını net bir şekilde ortaya koymak-tadır. Avrupa, özellikle PKK Terör Örgü-tü’nün Avrupa’daki yapılanmasıyla ilgilidaha kararlı, bütüncül ve etkin bir gü-venlik stratejisi oluşturmalıdır. Avru-pa’daki terörizm tehdidi, sadece güven-lik önlemleriyle değil, aynı zamanda de-rinlemesine sosyo-politik analizlerle,ekonomik çözümlerle ve kültürel enteg-rasyon politikalarıyla ele alınmalıdır.Çünkü PKK Terör Örgütü’nün Avru-pa’daki toplumsal tabanı, sadece ekono-mik eşitsizlikler ya da kültürel dışlanmagibi sorunlarla değil, aynı zamandaideolojik manipülasyonlar ve örgütlüşiddetle de şekillendirilmektedir. Bu ne-denle, terörizmin köklerine inebilmekiçin sadece cezai önlemler değil, aynızamanda toplumsal yapıyı iyileştirmeyeyönelik uzun vadeli stratejiler gerek-mektedir. PKK Terör Örgütü’nün faali-yetlerini engellemek, terörizmin finan-sal ve lojistik altyapısını yok etmek, an-cak bu çok boyutlu tehdide karşı biryaklaşım benimsemekle mümkün ola-caktır. Avrupa, güvenlik odaklı politika-ları artırırken, aynı zamanda terörizmintoplumsal, kültürel ve ideolojik zemini-ni de hedef almalıdır. Bunun için Avru-pa’nın, PKK Terör Örgütü’nün Avru-pa’daki varlığını derinlemesine izleyen,bilgi paylaşımına dayalı güçlü bir istih-barat ağı kurması elzemdir. Ulusal sınır-lar ötesinde etkin bir güvenlik stratejisiuygulayabilmek için Avrupa, sadece tektek devletlerin değil, bütün bir kıtanınkoordineli hareket etmesini sağlayacak

bir mekanizma kurmalıdır. Bu bağlam-da, uluslararası işbirliğinin güçlendiril-mesi kritik bir öneme sahiptir. PKK Te-rör Örgütü, yalnızca Avrupa’da değil,Orta Doğu, Kuzey Afrika ve hatta KuzeyAmerika gibi bölgelerde de çeşitli bağ-lantılar ve ağlar kurmuştur. Bu yüzden,terörizme karşı küresel ölçekte bir mü-cadele yürütülmesi, sadece terörist ör-gütlerin engellenmesi değil, aynı za-manda bu örgütlerin uluslararası dü-zeydeki işbirliklerinin koparılması anla-mına gelir. Avrupa, bu bağlamda, dünyagenelindeki terörle mücadele stratejile-rine daha aktif şekilde dahil olmalı, ül-keler arasındaki güvenlik işbirliklerinidaha da derinleştirmelidir. Çünkü terö-rizm, sınır tanımayan bir tehdit olup,küresel güvenliği tehdit eden bir olguolarak sadece bölgesel değil, uluslarara-sı bir sorundur. Avrupa’nın, PKK TerörÖrgütü’nün kültürel ve ideolojik propa-gandasına karşı geliştireceği stratejilerde oldukça önemlidir. PKK Terör Örgü-tü, Avrupa’daki Kürt topluluklarıylabağlantılı olarak, örgütlü bir şekildeideolojik mücadele yürütmektedir. Buanlamda, terörizmle mücadele sadecesilahlı çatışma ya da ceza hukuku ile sı-nırlı kalmamalı, aynı zamanda toplum-daki radikalleşme süreçlerine karşı ön-leyici adımlar atılmalıdır. Avrupa’daPKK Terör Örgütü’nün propagandası veideolojik etkisiyle mücadele etmek için,eğitim sistemleri ve sosyal uyum proje-leri gibi toplumsal düzeydeki politikaaraçları etkin bir şekilde kullanılmalıdır.Sadece güvenlik önlemleriyle değil, top-lumsal mühendislik ve kültürel dayanış-ma stratejileriyle terörizme karşı birtampon bölge oluşturmak mümkündür.Avrupa’daki kamuoyu, PKK Terör Örgü-tü’nün ideolojisi ve şiddet içeren faali-yetlerine karşı daha bilinçli ve duyarlıhale getirilmelidir. Bu noktada, medyaorganları, sivil toplum kuruluşları vekültürel etkileşim kanalları da önemlibir rol oynamaktadır. PKK Terör Örgü-tü’nün toplumda daha fazla meşruiyetkazanmasının engellenmesi, terörizmintoplumsal zemindeki etkilerini zayıfla-tacaktır. Avrupa, aynı zamanda, terö-rizmle mücadele için oluşturulacakstratejilerin ekonomik boyutlarını dadikkate almalıdır. PKK Terör Örgütü,Avrupa’daki faaliyetlerini sürdürebil-mek için yasa dışı yollarla fon sağlamak-ta ve bu fonları silah ticareti, uyuşturu-cu kaçakçılığı gibi illegal işlerle birleştir-mektedir. Avrupa ülkeleri, terörizmin fi-nansmanını engellemek için daha etkindenetim mekanizmaları kurmalı, bankahesapları ve diğer finansal araçları ta-kip etme konusunda daha sıkı yasalaruygulamalıdır. Bunun yanı sıra, PKK Te-rör Örgütü’nün işlediği suçları finanseeden kişiler ve gruplar hakkında Avru-pa’nın daha fazla cezai işlem uygulama-sı gerekmektedir. Son olarak, PKK TerörÖrgütü’nün Avrupa’daki kolektif terö-rizm faaliyetlerini durdurmak, sadecedevletlerin güvenlik önlemleriyle müm-kün değildir. Bu, tüm Avrupa’nın ortakbir hedef doğrultusunda hareket etmesive terörizmle mücadelede kararlı bir tu-tum sergilemesi gerektiren bir sorum-luluktur. Avrupa, terörizme karşı tümsosyal, ekonomik ve kültürel araçlarınıseferber etmeden, sadece güvenlik güç-lerinin müdahalesiyle bu tehdidi orta-dan kaldırmakta başarılı olamayacaktır.PKK Terör Örgütü’nün küresel teröriz-me karşı oluşturduğu tehdit, sadece birdevletin değil, tüm uluslararası toplu-mun ortak bir çabasıyla çözülebilecekbir meseledir. Avrupa, PKK Terör Örgü-tü ve diğer terörist örgütlerle mücade-lede daha güçlü bir uluslararası işbirliğive daha etkin güvenlik önlemleri alarak,küresel terörizmle mücadelede etkinbir rol oynamalıdır. Bu, sadece Avru-pa’nın güvenliği için değil, tüm dünyaiçin kritik bir sorumluluktur.

DR. ÖĞR. ÜYESİ HANDE ORTAY

PKK/KCK ve Avrupa
Yapılanması: Kolektif Terörün

Yükselişi ve Küresel Tehdit

İstİklal Gazetesi’ne konuşan hukukçu Müca-hit Birinci, Barış Pehlivan’ın eylemini suç olarakdeğerlendirdi ve suçların şahsilik prensibini vur-guladı. Birinci, Halk TV Sorumlu Müdürü SerhanAsker'in ve moderatörün gözaltına alınmasıyla il-gili de önemli açıklamalarda bulundu. Birinci, TürkCeza Kanunu'ndaki suçların şahsilik prensibini ha-tırlatarak, her suçun kişiye özel bir cezalandırmagerektirdiğini vurguladı.
-Mücahit Bey, son dönemde gündeme gelen

“Kişiler arasındaki konuşmaların dinlenmesi ve
kayda alınması ve Bilirkişiyi etkilemeye teşeb-
büs” soruşturması hakkında görüşlerinizi öğre-
nebilir miyiz?Mücahit Birinci: -Öncelikle, Barış Pehlivan’ınbu soruşturmaya dahil edilmesi tamamen yerindebir karar. Buradaki suç, atılı suç iddialarına dayalıolarak, Barış Pehlivan’a yöneltiliyor ve bu şahsın

soruşturma kapsamında yer alması gerekmekte-dir. Çünkü suç, peşinen yapılan eylemlerle alakalı-dır ve diğer şahısların bu eyleme dahil olması sözkonusu değildir. Barış Pehlivan’ın eylemi, gazeteci-lik faaliyeti olarak nitelendirilemez. Konuyla ilgisiolmayan moderatörler ya da yayıncıların soruştur-maya dahil edilmesi hukuken doğru olmaz.
“Soruşturmanın Sebebi: 
izinSiz SeS Kaydı”

-Mücahit Bey, Barış Pehlivan hakkında yürü-
tülen soruşturmayı nasıl değerlendiriyorsunuz?Mücahit Birinci: -Barış Pehlivan’ın eylemi gaze-tecilik faaliyeti olarak adlandırılamaz. Burada suçteşkil eden, karşı tarafın izin almadan ses kaydınınyapılması ve bu kaydın yayınlanmasıdır. Türk CezaKanunu’na göre, ses kaydının alınması için karşıtarafın rızası gerekmektedir. Eğer karşı tarafın iz-

niyle bu kaydın alınıp yayınlanması söz konusu ol-saydı, bu durumda gazetecilik faaliyeti olurdu vesuç ortadan kalkardı. Ancak, izin alınmadan ve rı-zası olmadan ses kaydını yaymak, suçtur. Bu bağ-lamda, Barış Pehlivan’a yönelik soruşturma açıl-ması son derece doğaldır.
-Peki, izinsiz ses kaydının alınmasının dışın-

da bir de bu kaydın yayınlanması var. Bu iki ey-
lem arasında nasıl bir fark var?Mücahit Birinci: -Evet, her iki eylem de suç teş-kil eder. Karşı tarafın rızası olmadan ses kaydınınalınması zaten tek başına bir suçtur. Ancak bu kay-dın yayınlanması, suçun daha da derinleşmesinisağlar. Çünkü burada, ses kaydını almak bir şeydir;ama bunu yaymak, özel hayatın gizliliğini ihlal et-mek ve rıza dışı bir şekilde yayımlamak ayrı birsuçtur. Bu sebeple soruşturma başlatılması son de-rece yerinde bir adım. naysun Bekdemİr

"Gizli Kayıt, Açık Suç"Hukukçu Mücahit Birinci, 
Barış Pehlivan Soruşturmasını 

İstiklal’e Değerlendirdi: 
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Beş yıl önce Türkiye’de her ilin olduğu gibi 
Elazığ’ımızın da bir öğretmenevi vardı. Çalışan 
ve emekli öğretmenlerin şehrin neresinde 
olurlarsa olsunlar tek vasıta ile ulaştıkları, bu
luştukları, dertleştikleri, eğitim ve öğretim 
sorunlarını tartıştıkları, eğlendikleri, stres at
tıkları, lokantasında yemek yedikleri, 
bahçesinde çay içtikleri bir öğretmenevleri 
vardı.  

20 Ocak Elazığ Depreminden sonra Elazığ 
Belediyesi, öğretmenevine el koydu. Koskoca 
beş yıl, Elazığlı öğretmenler, öğretmenevine 
hasret yaşadı. Elazığ’da görev yapan veya 
emekli olan öğretmenler, söylediler, istediler, 
yazdılar… 81 ilin sekseninde şehirlerin 
merkezi yerlerinde öğretmenleri rahat ettire
cek öğretmenevi varken Elazığ’da bir 
öğretmenevinin olmaması bir büyük eksiklikti. 

 Nihayet ufukta bir ışık göründü. Şehirde 
görev yapan 9.500 çalışan bir o kadar da 
emekli öğretmene bir öğretmenevi yapılacağı 
müjdesi verildi. Yer hazırdı. Tarihi 
öğretmenevinin güneyinde Kız Meslek Lise
sine bitişik, öğretmenlerimizin şehrin 
neresinde olurlarsa olsunlar tek vasıta ile 
ulaşabilecekleri Milli Eğitim Müdürlüğüne tah
sisli bu yer gerçekten de öğretmenlerin her 
türlü ihtiyacına, merkezdeki okulların da 
kültür, sanat faaliyetlerini sergilemelerine 
imkân tanıyacak özellikteydi. Ancak, bu yerde 
öğretmenevinin yapılacağını öğrenen Elazığ 

Belediyesi yıkım ekipleri alelacele öğretmenevi 
yapılacak bu yerin kuzeyindeki ihata duvarını 
izinsiz olarak yıktı ve burayı otobüs garajı 
yapma gayreti içerisine girdi. 

Elbette çalışan öğretmenler, emekli öğret
menler, gazetelerde köşe yazarlığı yapan öğret
menler, Elazığ Belediyesinin bu ikinci 
oldubittisine de karşı çıktılar. Yazıları ile 
yapılanın yanlış olduğunu yazdılar.  

Sonra bir de baktık ki 26.01.2025 tarihli 
“Elazığ Hâkimiyet gazetesi” konu ile ilgili bir 
haber yazısı kaleme almış, yazıda resmen ve 
alenen emekli öğretmenler aşağılamış ve 
emekli öğretmenlere hakaret edilmiş.  

Haber yazısında: “Okumayazma ve üretme 
eylemi olmayan bazı emekli öğretmenler, otu
rup çay içmek istedikleri bir mekân istiyorlar… 
Onların öğretmenevinden anladıkları da 
sadece çay içip kısır siyasi gündemler etrafında 
geyik muhabbeti yapmak…  Şehrin ortasında 
çok katlı bir beton yığını ve heyula yapı 
konarak yapmak zorunda değiliz. Eski Devlet 
Hastanesi yerleşkesinde hem nezih bir ortam 
hem de birkaç tadilatla anında öğretmenevine 
dönüştürülecek hazır binalarımız varken, sırf 
emekli birkaç öğretmenin evine uzak diye 
buna sırt çevirmek hem kamu kaynaklarını 
verimli ve isabetli kullanmama adına hem de 
şehrin gelişiminde engel olunması adına 
ihanettir.  Çay ve muhabbet etmek istenler için 
şehrin dört bir yanında parklar ve çay ocak
larımız mevcuttur.” 

Noktasına virgülüne dokunmadığım haber 
yazısından aldığım pasajları kamuoyuna 
üzülerek arz ediyor ve bu gazeteyi emekli bir 
öğretmen olarak şiddetle kınıyorum.  

Hamuru insan olan ona şekil vererek eğiten, 
ilk emri 'oku' olan bir dinin öğretmenlerini bu 

şekilde aşağılayan “Elazığ Hâkimiyet 
gazetesinin” konuyu bu şekilde haber yapması 
beni doğrusu düşündürdü. Haber yazısında 
“bu alanda üzerinde çok sayıda yetişmiş çam 
ağacı olmakla birlikte şehrin merkezinde bir 
akciğer vazifesi” gördüğü ileri sürülmüşse de 
bunun koca bir yalan olduğunu burayı ziyaret 
eden her kişi çıplak gözle görür ve anlar. Evet, 
bu alanın güneyinde üç sıra halinde çam ağacı 
var. Var da zaten bu ağaçlık saha, ön taraftaki 
koca alana yapılacak öğretmenevinin bahçesi 
olur. Bahçenin de ağaca ihtiyacı var. Bu yer için 
bir gazetenin öğretmenlere böyle bir saldırıda 
bulunmasının arkasındaki amaç nedir? Bunu 
henüz çözemedik?  

 “Bana bir harf öğretenin kırk yıl 
kölesi olurum', diyen bir din büyüğünün 
övgüsüne mazhar olan 3040 yıl emek vererek 
bu ülke çocuklarına hizmet eden emekli öğret
menlere hak ettikleri huzuru ve rahatlığı çok 
gören hangi zihniyet olursa olsun onu telin 
etmek ve kınamak, insanlık borcudur. 

Aynı kınamayı Elazığ Valiliğinden, mil
letvekillerimizden, Elazığ Belediye Başkan
lığından, Fırat Üniversitesi Rektörlüğünden, 
Milli Eğitim Müdürlüğünden, Başta AK parti 
olmak üzere siyasi parti il başkanlarından, sivil 
toplum kuruluşlarından emekli öğretmenler 
olarak bekliyoruz. 

 Ayrıca emekli öğretmenlerini aşağılayan bu 
haber yazısına tepki göstermeyen öğretmen 
sendikalarını da özellikle kınıyoruz. 

Unutulmasın ki bir milletin milli, ahlâkî ve 
kültürel yönden güçlenmesi; ekonomik kalkın
ması o milletin öğretmenlerine verdiği kıymet 
oranındadır.  Öğretmenlerini, hor gören, 
aşağılayan, değersizleştiren bir toplumun gele
ceği yoktur, olamaz.  

Muğla'nın Fethiye 
ilçesinde bulunan ve 

havadan manzarasıyla 
Türkiye'nin turizmdeki 

tanıtım yüzlerinden 
olan Kumburnu Pla
jı'nda, geçen yıl yak
laşık 1,5 milyon yerli 
ve yabancı turist mis

afir edildi. 

HADİ ÖNAL

EMEKLİ ÖĞRETMENLER ADINA 
“ELAZIĞ HÂKİMİYET” 

GAZETESİNİ KINIYORUM 

Türkiye'nin tanıtım yüzü Kumburnu Plajı 
2024'te yaklaşık 1,5 milyon turist ağırladı 

Ölüdeniz Mahallesi'ndeki plaj, 
Türkiye'deki ilk mavi bayrak alan 
plajlar arasında bulunuyor. 

 
Mavi ve yeşilin tonlarının birleştiği 

berrak suyu ve eşsiz manzarasıyla 
hayran bırakan Kumburnu Plajı, 
bölgede yamaç paraşütü yapanlara, 
gökyüzünden seyri doyumsuz man
zaralar sunuyor. 

 
Görselleri turizm pazarlarında 

Türkiye'nin tanıtımında kullanılan 
plaj, geçen yıl yaklaşık 1,5 milyon 
turist ağırladı. 

 
Plajın işletme müdürü Burak Ar

dahan, AA muhabirine, Kumburnu 
Tabiat Parkı içerisinde yer alan pla
jın Türkiye'nin ve dünyanın en iyi 
plajları arasında yer aldığını söyledi. 

 
Yamaç paraşütü uçuşlarında seyri 

doyumsuz manzara sunması, doğal 
güzellikleri ve lokasyonu dolayısıyla 
plajın yerli ve yabancı turistlerin 
gözdesi olduğunu ifade eden Arda
han, "Olmazsa olmaz denilen, gezile
cek yerler arasında yer alan 
Kumburnu Plajı'nda geçen yıl yak
laşık 1,5 milyon turistimizi ağırladık. 
Bunların büyük çoğunluğunu böl

gemizde tatilini geçiren turistler 
oluşturuyor. Bunun dışında bölgede 
geçerken görülmesi gereken yerler 
arasında yer alan destinasyonu yaya 
ve araçla ziyaret edenler bulunuyor." 
dedi. 

Ardahan, ulusal ve uluslararası 
tanıtımlar ile turizm fuarlarında 
"Türkiye" denildiğinde plajın man
zara fotoğrafının kullanıldığını vur
guladı. 

 
Yamaç paraşütü uçuşları sırasında 

çekilen fotoğraflarla ve görüntülerle 
plajın tanınırlığının daha da arttığını 
belirten Ardahan, "Yoğun talep 
olduğu için plajın ve alanın temizliği 
konusuna çok önem veriyoruz. 
Neredeyse 24 saat tüm personelimiz 
temizlik çalışması yapıyor. Dönem 
dönem de bölgedeki dalış okullarıyla 
su altında temizliği yapıyoruz. Plaj, 
uzun yıllardır mavi bayraklı plaj un

vanını taşıyor. Çalışanlarımızı ve mis
afirlerimizi çevre bilinci oluşması 
için bilgilendiriyoruz." şeklinde 
konuştu. 

 
Plajın halkla ilişkiler sorumlusu 

Zehra Dilek ise 23 yıldır mavi bayrak 
taşıyan plajın geçen sene yaklaşık 
1,5 milyon yerli ve yabancı misafir 
ağırladığını söyledi. 

 
"Plajımız sürdürülebilir turizm 

açısından da önemli nokta" 
Türkiye'nin en gözde ve önemli 

noktalarından birisi olan plajda mavi 
bayrağın gerekli şartlarını 7 gün 24 
saat sağlamaya çalıştıklarını anlatan 
Dilek, şunları kaydetti: 

 
"Plajın havadan fotoğrafı sadece 

Türkiye'de değil, dünyada da 
oldukça rağbet görüyor. Plaj, yabancı 
turistlerin Türkiye'de muhakkak zi

yaret edilmesi gereken 10 yer lis
tesinde her yıl neredeyse başı 
çekiyor. Böyle değerli bir yere hizmet 
vermenin getirdiği sorumluluğu da 
her zaman omuzlarımızda taşıyor ve 
bunu layığıyla yerine getirmeye 
çalışıyoruz. Plajımız sürdürülebilir 
turizm açısından da önemli nokta. 
Hedefimiz, bu bölgeyi gelecek nesle 
en iyi şekilde taşıyabilmek, onlara 
aktarabilmek." 

Herkesi Kumburnu Tabiat Parkı'nı 
ziyaret etmeye ve güzel manzaradan 
faydalanmaya davet eden Dilek, "Bu 
doğal güzelliği, kedi habitatını ko
ruyabilecek şekilde gelecek nesle ak
tarmak için çalışıyoruz. 2025 
sezonunda da yerli ve yabancı turist
leri doğamıza zarar vermeden en iyi 
şekilde ağırlayarak evlerine geri gön
dermek istiyoruz." ifadelerini kul
landı.(AA)

HALİL İBRAHİM TÜRKMEN

Medine Pazarı’nın 
Mesajı: Zenginlik ve 

Adaletin Şifreleri

Anlatacaklarımı yalnızca iktisadî bir değerlendirme olarak 
görmek eksik olur. Konuyu hem iktisadî hem de siyasi bir 
çalışma olarak ele almak gerekir. Çünkü iktisadî değer
lendirmeyi yaparken basmakalıp sözlerle yorumlamak doğru 
olmaz. 

Peki, nedir bu iktisadî (ahlâkî) ve siyasi çalışma? Örnek
lendirelim. Ama önce duyduğum ve şahit olduğum bir konuş
mayı aktarmak istiyorum. 

Aktarmak istiyorum çünkü yaşadığımız toplumun değerler
ine, inançlarına ve iktisadî geleceğine dair bir bilinç taşıyorsak, 
söylemeden ve söylenmeden edemeyiz. 

Geçen bahar, yerel bir televizyon kanalının kapısında Türk 
çayı içerken, şöyle bir olayla karşılaştım: 

Çoğunluğu genç kardeşlerimizden oluşan bir topluluğun 
içinde sözde bir ‘hoca’ konuşuyordu. 

Ara bir not: Herkesi bir tutmayalım herkese de hoca demeye
lim! 

Konuşma yaptığı kurumun adını da zikretmeye gerek yok; 
ama söylediği şu cümle hâlâ kulaklarımda yankılanıyor: 

‘Gençler, biz Müslümanlar olarak zenginliği talep etmiyoruz.’ 
Tabi bu ‘tuzu kuru’ şahıs konuşmasını bitirip, çalışan genç

lerin yorgun bakışları arasında son model arabasına binip gitti.  
Bir insanın söyledikleriyle yaptıkları arasında tutarlılık olur! 
Bu olayı gördükten sonra zihnimde iki ihtimal belirdi: 
1.Bu kişi Rahmanî olmayan bir akla sahip ve bilinçli olarak 

yanlış bir kodlama yapıyor, gençlerin zihnine tehlikeli bir mesaj 
yerleştiriyor. Bir önceki yazımda atıfta bulunduğum şekilde 
bireyi pasif hale getiriyor! 

2.Ya da gerçekten cahil ve farkında olmadan İslâm’ın en temel 
değerlerini çarpıtıyor ve hatta sinsice kana karışıyor! 

Çünkü samimi bir insan, gençlere Peygamber Efendimizin 
(SAV) Medine Pazarı’nda İslâm düşmanlarına karşı nasıl bir 
ekonomik strateji kurduğunu, ticarete nasıl hâkimiyet sağla
maya çalıştığını anlatmadı. 

Müslüman iktisadî anlamda iyi olmalı, iktisadî sistem Müslü
manların elinde olmalı demedi! 

Çünkü memleket bu ruh emiciler ile kuşatılmış halde. 
Unutmayalım! Roma hukuku ile İslâm iktisadî sistemi kuru

lamaz! 
Neyse… Elimizden geldiğince biz bir şeyler anlatmaya 

çalışalım. 
Peygamber Efendimiz (SAV), Medine’ye hicret ettiğinde mev

cut pazar hâkimiyeti Yahudi tüccarların kontrolündeydi. 
O dönemde ticaret, cahiliye anlayışına göre yürüyor; zenginlik 

bir azınlığın elinde toplanıyordu. 
Bu zihniyet, bu düzen tanıdık gelmiş olmalı! 
İşte bu yüzden; 
Özgürlüğü, adaleti ve sosyal dengeyi gözeterek üretim, tüke

tim, bölüşüm ve kaynakların dağılımı konusunda her açıdan 
dengeyi gözeten İslâm’ın mensuplarının bu Yahudi anlayışı 
içerisinde bir hâkimiyet kurmaları gerekmekteydi. Bugün de 
böyle! 

Çünkü iktisadı, yönetimi ve adaleti Yahudilerin insafına bırak
mak, bugün de olduğu gibi, dünya insanlığının değerlerine 
aykırı bir durum teşkil etmekte. 
İKTİSAT her zaman inananların işidir! 
Bu nedenle peygamberimiz (SAV) derhal müstakil bir Müslü

man pazarı kurarak Medine’de yeni bir iktisadî anlayışın 
doğuşuna temel attı.  

Düşündüğümüzde idrak ediyoruz ki; İslâm inancının temel 
prensiplerinden hareketle her alanda bâtıla karşı her zaman ve 
her alanda mücadele edilmiş olduğunu görmek ve bunun bil
incinde yaşamak olduğudur. 
İşte bu pazar, sadece ekonomik değil, aynı zamanda ahlâkî ve 

siyasî bir mücadeleydi. 
Peygamberimizin Medine Pazarında belirlediği İslâm ikti

sadının temel kuralları olarak da adlandırabileceğimiz ticari ku
rallara kısaca değinecek olursak; 

•Alış verişte yalan yere yemin edilmemeli 
•Ticarette dürüstlük ve doğruluk esas alınacak 
•Çalışanların hakları eksiksiz ve gecikmeksizin ödenmeli 
•Borç zamanında ödenmeli, eğer ödenemeyecek durumda ise 

iyi niyetli borçluya mühlet verilmeli 
•Müşteri kızıştırmaktan uzak durulmalı 
•Pazara ulaşmayan mal satın alınarak fiyatta istikrarsızlığa 

yol açılmamalı 
•Müslümanın pazarlığı üzerine pazarlık yapılmamalı 
•Zenginlik ve ticari uğraş, Müslüman tüccarı takva ve 

ibadetinden uzak tutmamalıdır. 
•Haram malların alım satımı yasak vb. 
Bu prensipler, sadece ticari hayatı değil, toplumsal hayatı da 

şekillendirdi. Müslümanlar, Medine Pazarı sayesinde kendi 
ticaretlerini özgürce yapabildiler. Ekonomik bağımsızlıklarını 
kazanarak, adil bir gelir dağılımı ile sosyal dengeyi sağladılar. 

Bugüne Mesaj: Müslüman Gençler ve Zenginlik 
Peygamberimizin Medine Pazarı’nda ortaya koyduğu bu 

strateji, bizlere çok net bir mesaj veriyor: Zenginlik, Müslüman
lar için bir amaç değil, bir araçtır. 

Amaç; toplumsal adaleti sağlamak, fakirlikten kaynaklanan 
fitnelere engel olmak ve hayır yolunda bu zenginliği kullanmak
tır. 

Oysa bugün, sözde dinî söylemlerle gençlerimize, özellikle 
Anadolu coğrafyasındaki herkese zenginliğin kötü bir şey 
olduğu, uzak durulması gerektiği anlatılıyor. 

Düşündürmek adına, fitne sözlerden yani büyücülük okulu 
öğretilerinden birini buraya iliştireyim; ‘Çok laf yalansız, çok 
para haramsız olmaz!’ 

Sizce İslâm iktisadı prensiplerinde böyle bir kodlama var mı? 
Tabii ki yok! 

Bu, hem tarihi bir çarpıtmadır hem de İslâm’ın ekonomi an
layışına aykırıdır. Müslüman bir genç, zenginliği talep etmeli, 
ama bu zenginliği ahlâkî ve insani değerlerle yönetmeyi öğren
melidir. 

Unutmayalım! 
Eğer ekonomik bağımsızlık Müslümanların elinde olmazsa, 

bu cahiliye döneminden aydınlığa kavuşamayız. Bugün dünyaya 
baktığımızda, zenginliğin hâkimiyetini elinde bulunduranların 
adalet yerine zulmü yaydığına şahit oluyoruz. 

O halde, Peygamberimizin stratejisini rehber alarak, her 
alanda İslâm’ın değerlerine uygun bir hâkimiyet kurmak zorun
dayız. Bu, sadece ticaret için değil, ahlâkî, sosyal ve siyasi hayat 
için de geçerlidir. 

Yazımı Maide suresi 56. ayet ile bitiriyorum: 
"Her kim Allah'ı, O'nun Resulünü ve müminleri veli edinirse, 

biliniz ki galip gelecek olanlar yalnız Allah'ın partisidir." 
Unutmayın, iktisat, sadece üniversitede bir ders değil, inanan

ların elinde bir emanettir. Bugün de Medine Pazarı’nın mesajını 
yaşatmak bizim görevimizdir. Kalemimiz ve sözümüz Allah 
içindir vesselam… 

Tokatlı üretici TKDK desteğiyle sürüsünü büyüttü Mersin Serbest Bölgesi yıllık ticaret hacmini korudu 

Koyun sütü üretim tesisi kur
mak amacıyla yaklaşık 3 yıl 
önce TKDK'ye başvuran Bilal 
Zorlu, 1 milyon 250 bin lira hibe 
desteği almaya hak kazandı. 

TKDK desteği öncesinde 40 
civarında koyunu bulunan 
Zorlu, aldığı hibe ile Fransız 
lagun ırkı 60'a yakın koyun 
daha aldı. 

Zamanla koyunlarının sayısı 
220'e ulaşan Zorlu, AA 
muhabirine, çocukluk yılların
dan itibaren küçükbaş hay
vancılık yaptığını söyledi. 

Yaklaşık 5 yıldır lagun ırkı ile 
hayvancılık yaptığını belirten 
Zorlu, "Etçi ve sütçü bir ırk. Bu 
ırkın bize adaptasyonu gayet 
güzel. Yaklaşık 40 koyunla 
başladım. Şu anda yaklaşık 200 
oldu. Doğumlarımız başlayacak 
yakında. Doğumlarla beraber 
350400 civarını bulacağız." 
dedi. 

Tesisini, IPARD programı kap

samında aldıkları hibe ile yap
tırdıklarını anlatan Zorlu, "Aynı 
zamanda ekipman da aldık. Süt 
sağım sistemimizi yaptırdık. 
Ahır inşaatımızda da hibe 
desteği aldık. TKDK'ye çok 
teşekkür ediyorum. Kontrolleri 
gayet güzel. Yardımlaşmamız 
çok güzel." ifadelerini kullandı. 

Tesisinde yoğurt ve peynir 
yaptığını dile getiren Zorlu, şun
ları kaydetti: 

"Koyun yoğurduna talep 
önceleri yavaştı. Şu an gayet 
güzel, talepleri yetiştiremiyoruz. 
Peynir ve koyun yoğurdunu 
toptan satıyoruz. Şu anda 
Niksar ve çevresine satıyoruz. 
Önce Tokat, sonra diğer şe
hirlere de ürünlerimizi satmak 
istiyoruz. Her koyundan 2,5 ila 
3 litre süt aldığımız zamanlar 
oluyor. Koyunlarımızın sağımını 
yılda 7 ay yapıyoruz. Gayet 
güzel, tatmin eden karlılığımız 
var."(AA) 

Doğu Akdeniz'in önemli ticaret 
merkezlerinden Mersin Serbest Bölge
si'nden geçen yıl çok sayıda ülkeye 
ürün gönderildi. 

Farklı sektörlerden 53'ü yabancı 
271'i yerli 324 firmanın faaliyet göster
diği bölgenin 2024'teki ticaret hacmi 
3,7 milyar dolar oldu. 

Kaydedilen ticaretin yüzde 70'ini 
sınai, yüzde 30'unu tarım ürünlerinin 
oluşturduğu bölgedeki firmalar, en fazla 
ihracatı ABD, Irak, Çin, Suriye ve 
İtalya'ya yaptı.Dış satımda en çok işlem 
gören ürün gruplarında gıda, meyve, 
demir çelik ve kimya sanayi ilk sıralarda 
yer aldı. 

"Ege'den sonra en yüksek ticaret 
hacmine sahip ikinci bölgeyiz" 

Mersin Serbest Bölge Kurucu ve 
İşleticisi AŞ Genel Müdürü Edvar Mum, 
AA muhabirine, bölgede 9 bin 500 
kişinin istihdam edildiğini söyledi. 

Bölgenin 2023'te 3,7 milyar dolar 
ticaret hacmi gerçekleştirdiğini dile ge
tiren Mum, küresel ölçekte yaşanan 
sıkıntılara rağmen 2024'te bu rakamı 
koruduklarını belirtti. 

Mum, yeni yatırım alanı oluşturmada 
yaşadıkları sıkıntı nedeniyle ticaret 
hacmini yukarı taşıyamadıklarını ifade 
ederek, şöyle konuştu: 

"Firmalar değişik pazarlar için 
araştırma yapıyor. Bizler de bölgenin 
tam kapasite verimli kullanılması nok
tasında çalışmalar gerçekleştireceğiz. 
Bu çalışmalarla ticaret hacminde 4 mil
yar dolar seviyesine ulaşacağız. Bazı 
ülkelere ticaretin yasaklanması ve kur 
durumlarına bakıldığında 3,7 milyar 
dolar ticaret hacmi küçümsenmemesi 
gereken bir rakam. Bunu yakalamış ol
mamız iyi." 

Bölgenin, Mersin Uluslararası Li
manı'na yakın olması, özel rıhtımının 
bulunması ve kara yollarına bağlantısı 
sayesinde öne çıktığını vurgulayan 
Mum, "Türkiye'deki 19 serbest bölge 
içerisinde Ege Serbest Bölgesi'nden 
sonra en yüksek ticaret hacmine sahip 
ikinci bölgeyiz." dedi. 

Mum, yatırımcılar için uygun şartlar 
sunduklarını belirterek, Mersin Serbest 
Bölgesi'ni geliştirecek çalışmaları 
sürdüreceklerini kaydetti. (AA)

30ISTIKLAL-05.qxp_Layout 1  29.01.2025  12:55  Page 1



630 OCAK 2025 PERŞEMBEGÜNDEM

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Ömür vAROL
Görsel Yönetmen:
Mustafa bODUR

TEL: 0212 574 06 04
facebook.com/istiklalturkiye     twitter.com/@gazeteistiklal

Yayın Türü: 
Yerel Süreli YayınSözleşmesiz yazar, muhabir ve temsilcilere ödeme yapılmaz.

İSTİKLAL MEDYA YAYINCILIK A.Ş. adınaİmtiyaz Sahibi: Seçkin ŞENGÜR

ADRES: Seyitnizam Mah. Seyitnizam Cad. 51/2 Sok.
Akevler A2 blok Kat: 11 D: 44 zeytinburnu/İstanbul

BASKI: Adakoğlu baskı Tesisleri SAN. TİC. LTD. ŞTİ. İ.O.S.b.
Süleyman Demirel bulvarı Heskop San. Sit. S1 blok No:1

bAŞAKŞEHİR/İSTANbULDağıtım: TURKUvAz DAĞITIM A.Ş. 

YIL: 51 SAYI: 18373

Genel Yayın Yönetmeni: 
Hüseyin Arif ÇAKMAK

30 OCAK 2025 PERŞEMbE

Haber Müdürü: Elif ŞİPKA

Yazar: Merve DERNEK

Muhabir:
Ali bALTACI

Serkan ÖzTÜRK
Arzu ERDOĞRAL

Sayfa Sekreteri:
bilal İŞGÖREN
Hüsne bULUT

Gülay ADIGÜzEL

bİr önceki Yazımın sonunda şöylebir paragraf bulunmaktadır. “Bir sonra-ki yazımda “Kamu’daki denetim ve yö-netim” bağlamındaki yeni ve güncel me-seleleri tek tek anlatmaya çalışacağım.Çünkü bu yazımızın hacmi doldu.”Bilindiği üzere Bolu Kartalkaya ka-yak merkezinde bulunan bir otelde yan-gın çıkması sonucunda 79 vatandaşımı-zın o yangında ölmesinden dolayı Bele-diye mi sorumlu, yolsa Turizm Bakanlı-ğı mı sorumlu? Suçlu kim? Denetimleretkili değil mi? Denetim elemanları,müfettişler görevini yapmıyor mu? 
Böyle bir tartışma ortamında her

kafadan ses çıktığı ve hatta Hürriyet
Gazetesi Yazarı Ahmet Hakan Coş-
kun’un açıktan açığa müfettişleri ve
denetçileri “al takke ver külah” anla-
yışı içinde, görevini gereği gibi yap-
mayan menfaatçi ve ahlaksızlık in-
sanlar” olarak nitelemesi üzerine Ka-
mu’da 40 yılık bir denetim elemanı
olarak cevap verme zarureti doğmuş-
tu. Bir önceki yazımda belirttiğim üzereAhmet Hakan Coşkun bilmiyor. Nekamu yönetimini ve ne de kamu dene-tim sistemini bilmiyor. Tüm denetçilerizan altında bırakacak şekilde haksız vefütursuz bir şekilde  yazdıklarından do-layı bir önceki yazımda kendisini özürdilemeye çağırmıştım. Bu çağrımı bu
yazıda da yineliyorum. Bu Ülkede etkili denetim ile yönetimhususunda belki de 40 yıldır yazıp çizi-yorum. Konuya vakıfım. İşte bu vukufi-yetle yazıyorum. Bu yazıda da Bolu Kartalkaya mev-kiinde meydana gelen sözkonusu yan-

gında ölen kardeşlerimize rahmet, yara-lılara Yüce Rabbimden şifa diliyorum.Gelelim şimdi  Kamu’da etkili bir de-netimi için önerilerimize. Tabi bu öneri-lerimiz, mevcut meselelere birer çözümyolu bağlamındadır. Meseleler var ki buöneriler de vardır. Önce denetime dair uygulamadakimeseleleri sıralayalım. 1-En başta şunu belirtmek gerekir.
“Denetimsiz yönetim olmaz.” İster Ka-mu’da, isterse özel sektörde olsun, ne-rede bir yönetim varsa, orada denetimmutlaka olmalıdır. Denetim yoksa yoz-laşma, rehavet ve verimsizlik söz konu-sudur. “Denetimsiz olmaz” diyoruz an-cak, bazı kafalar “denetime soğuk ba-
kıyor, denetimi “öcü” gibi görüyor.”Denetime soğuk bakanlar ve öcü gibigörenler esasta iki kısma ayrılır. Birincikısımda denetimi bir fren ve yönetimiengelleyen bir mekanizma gibi gören-ler var. İkinci kısımda da denetimi, ken-di kirli emelleri ve kendi karanlık dü-
şünceleri için engel görenler var. Buiki kısımdaki insanlar yönetim kade-melerinde, üst görev yapma fırsatı dahiyakalamış olabilirler. Birinci kısımdaolanları anlamak mümkün ve onlaradenetimin korkulacak bir şey olmadığı-nı anlatabiliriz. Ancak ikinci kısımdaki
kötü maksatlı kişilere hiçbir şey anla-
tamazsınız.Denetimden korkmamak gerekir.Bilakis denetimsizlikten korkmak gere-kir. Denetimsizlik kısa vadede bir rahat-lama ve saadet gibi görülse de, orta veuzun vadede zarar ve felakettir. Dünya-
nın her yerinde denetim de, yönetim
de bir madalyonun iki yüzü gibi, bir-

birinden ayrılamaz. Denetim yöneti-me yardımcı olur ve toplumun huzur verefahına hizmet eder.2-Ülkemizdeki kamu kurumlarında,denetim anlamında çok başlılık ve çokdağınık bir yapı var. Kimi kamu kuru-munda denetimle ilgili birimi ismi TeftişKurulu, kimi yerde Denetim Birimi,kimi kamu kurumunda Rehberlik veTeftiş ismi öne çıkıyor. Milli Eğitim Ba-kanlığında denetim birimin ismi olduk-ça farklıdır. Maarif Müfettişliği var
orada. Birimin ismi Teftiş Kurulu Baş-
kanlığı ve görev yapan Müfettişlerin
ismi Maarif Müfettişleridir. Eskidenbir de İl çapında ilköğretim müfettişlerivardı sanırım. İçişleri Bakanlığında daTeftiş Kurulu farklı bir isme sahiptir.İsmi Mülkiye Teftiş Kuruludur. Bu bi-rimlerin görevi teftiş, muhakkiklik veinceleme yapan birimlerdir.  Bir de 2003 yılından sonra, 5018 sa-yılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Ka-nunu uyarınca kurulmuş İç Denetim Bi-rimleri vardır. İç Denetliler risk odaklıolarak denetim planlaması ve çalışma-larını etkililik, ekonomiklik ve verimlilikhedefleri doğrultusunda yaparlar.Bunların yanında Mahalli İdarelereyönelik denetim birimleri var. Koopera-tiflere yönelik denetim birimleri var. Va-kıflar ve dernekler için ayrı denetim bi-rimleri mevcut. Daha, gümrük muhafa-za ve ona benzer özel mesleki ve teknikbilgi gerektiren denetim birimlerinisaymadım. Bu kapsamda saymak gere-kirse, Bankalar Yeminli Murakıpları daözel bir teknikle çalışırlar ve denetimiçerisinde yer alsalar da farklı bir mes-lektir.  Bir de Kamu Gözetimi Muhasebeve Denetim Standartları Kurumu var.Bu kurum da, idari denetim olarak gö-rülse de, özel teknik ve farklı bir yapı-lanma içerisindedir. Ayrıca, “piyasa gö-zetimi ve denetimi” diye de özel bir de-netim alanı mevcuttur.Ben burada Kamu’daki tüm dene-timle ilgili birim ve teşkilatlanmalarısaysam, buna ne bu yazının hacmi yeter,ne de siz durumu bir köşe yazısı kapsa-mında anlayabilirsiniz.3-Denetimle ilgili birim ve örgütlen-meler çok dağınık ve çok başlı olduğu

gibi denetimle ilgili unvan ve görevlilerde oldukça fazla. İşte bir çırpıda onlarıda belirtmeye çalışalım: Müfettiş, İç De-netçi, Kontrolör, Murakıp, Denetçi, De-netmen, Uzman, Tetkikçi, Muhakkik,Dernek Denetçisi, Vergi Denetçisi vebenzerleri.4-Peki bu kadar denetim birimi vebu kadar cafcaflı denetim unvanlarınave çok sayıda denetim görevlisine karşı-lık, Ülkemizde Kamu’daki denetimin et-kililiği nasıl ve hangi düzeydedir?Soru ağır ve soru ciddi, hemen ce-vap vermek doğru olur mu, bilinmez.Biraz uzatarak, lafı eveleyip gevelesemmi? Ya da topu taca mı atsam? Yanicevap veriyor gibi görünüp de cevapvermesem mi? Hayır, hayır, hemen doğ-rudan cevap veriyorum. Şahsımı tanı-yan tanır. “Sözüm odun gibi olsun, an-
cak hakikat olsun” şiarındaki bir Kar-
deşinizim.İşte cevabım: Bu kadar onlarca de-netim birimi ve binlerce denetim gö-revlisi istihdam edilmesine rağmen,Kamu’da denetim etkili, verimli veekonomik değildir. Kamu’daki dene-timde etkinsizlik, verimsizlik ve eko-nomiklikten uzak olmak bir kusur olsada, bunun sorumlusu asla ve kat’a de-netim görevlileri değildir. Bunun so-
rumlusu sistemsizliktir ve sistem ku-
ramayanlar bundan sorumludur. Bi-zim derdimiz üzüm yemektir. Bizimderdimiz bağcıyı dövmek değildir. İştebu noktadan hareketle Kamu’daki de-netim alanındaki bu sistemsizliğe dik-kat çekmek ve sistem önerisi geliştir-mek istedim.

Evet, şimdi gelelim Kamu’da Etkili
Denetim İçin Sistem Önerisine:1-Denetimde çok başlılık ve dağınık-lık giderilmelidir. 2- Ülkemizde denetim denildiğindehukuka uygunluk ve mali belgelere ria-yet (düzenlilik) denetimleri akla gel-mektedir. Bu denetimler oldukça formelve harcanan paranın yerinde olup ol-madığından daha çok, mevzuata uygunolup olmadığının gözlemlenmesi, maliaçıdan istenilen belgelerin tam olup ol-madığını teyid etmek şeklinde tezahüretmektedir. Kamu’da yerindelik dene-

timleri daha mühimdir ve bu denetim-lerin (harcamaya kim ihtiyaç gördü, oharcama gerekli mi şeklindeki denetim-lerin) alt yapısı oluşturulmalıdır. 3-Denetim elemanları fonksiyonelbağımsızlığını kavuşturulmalıdır. Görevsonrası düzenlenen raporlar bu bağım-sızlık çevresinde işlem görmelidir. (Mü-fettişler ve tüm denetim elemanlarıfonksiyonel bağımsızlık yönünden güç-lü ve güvenilir bir idari teşkilatlanmayakavuşturulmalıdır.)
4-Denetim birimlerinin yeknesak

yapıya kavuşturulması, risk odaklı
görev yapmaları, binlerce gereksiz
görevler yerine riskleri önleyecek
tarzda niteliksel işlerle görevlendir-
meleri gerekir. 5-Her denetim elemanının mutlakasertifika sahibi olması ve beş yılda bireğitime tabi tutularak sertifikalarını ye-nilemeleri gerekir. Sertifikası olmayanve denetim konusunda formasyon sahi-bi olmaya ve üzerinde denetim nosyo-nunun gerektirdiği özelikleri taşıma-yanlara denetim yaptırılmamalıdır.

6-Kamu Denetim Akademisi ku-
rulmalı ve denetim elemanlarının
eğitiminden sorumlu olmalıdır.7-Denetim birimleri muhtemel birmali ya da itibar kaybını önleyecek bi-rimlerdir. Kamu’ya çok çok fayda sağla-yabilecek özellikleri vardır. Denetim Bi-
rimleri 2000'li yıllara kadar esasında
yönetim kademelerine daire başkanı,
genel müdür gibi unvanlarda yönetici
sağlayan bir okul hüviyetindeydi. Bu
özellikleri tekrar uygulamada dikka-
te alınmalıdır. (Müfettişler ve dene-
tim elemanları Kamu’da yönetim gö-
revlerinde daha fazla istihdam edil-
melidir.)8- 657 sayılı Devlet Memurları Ka-nunundaki memuriyet hizmet sınıfları-na ekleme yapılarak acil olarak “Dene-tim Hizmetleri Sınıfı” ihdas edilmelidir.(Denetimin güçlü hale getirilmesi içinicap eden tüm yasal altyapı ve gerekentüm mevzuat oluşturulmalıdır.)Tüm bu önerilerim ile birlikte dene-tim birimlerinin etkili, ekonomik ve ve-rimli bir yapıya kavuşturulması dile-ğimle yazımı noktalıyorum.

AHMET SANDAL
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DENETİM (MESELELER
VE ÇÖZÜM YOLLARI)

aİlelerİn yaptıkları her hareketitravma olacağı düşüncesiyle dikkat ede-rek yapmasını doğru bulmadığını söyle-yen Kerem Gümüş, “Ebeveynlerin geç-mişte yaşadığı travmalar da önemli biretken. Çocuklarının aynı şeyleri yaşama-sını istemeyen ebeveynler, çocuklarınınüzerine gereğinden fazla düşüyor ve herhareketin, her davranışın bir travmayaneden olacağı gibi yanlış bir düşünceyekapılıyor. Oysa her hareket bir travmadeğildir. Ancak bu aşırı korumacı tutum,çocukta sınır koyamama veya her istedi-ği yapılan bir kişilik yapısı oluşturabili-yor. Bunun üzerine okullarda ‘çocuğumerkeze alarak eğitim’ anlayışı eklendi-ğinde, aslında çocukların pedagojik ihti-yaçlarını göz ardı eden bir sistem ortayaçıkıyor. Tüm bu etkenler birleştiğinde,Narsizm’e yatkınlık artıyor ve bu da yeninesli olumsuz etkiliyor.” İfadelerini kul-landı. Gümüş, “Sosyal hayatta da bu yan-lış algı sıkça karşımıza çıkar. Örneğin birkişi bankada sıraya girmeden öncelikalır ve insanlar bunu kurnazlık, hatta ba-şarı olarak görür. Trafikte yol vermeyenbiri, üstünlük taslıyor gibi algılanır. An-cak bunların hepsi birer ahlak ve saygısorunudur, özgüvenle ilgisi yoktur. Butür yanlış algılar, Narsizm’i besleyen birzemine dönüşüyor.” ifadelerini kullandı.Narsist bir kişinin küçüklükte en te-mel ihtiyaçlarının eksik bırakıldığını, do-layısıyla yetişkinlikte de çocukça davra-nışlar sergilemeye devam ettiğini söyle-yen Gümüş, “Narsizm nasıl oluşuyor?Çocuğun en temel ihtiyacı, kendini hu-zurlu ve güvende hissetmektir. Eğer ço-cuk ebeveyninden bu temel duygularıalamazsa, insanların güvenilmez oldu-ğunu ve kendisine düşmanca yaklaştık-larını düşünmeye başlar. Fiziksel veyasözel şiddet, istismar, ihmal ya da duy-gusal desteğin eksikliği, çocuğun ruhsalgelişiminde derin travmalara nedenolur. Çocuğu bir çiçek gibi düşünün; na-sıl ki çiçeği sulamazsanız kurur, aynı şe-kilde çocuğun ihtiyaçları karşılanmadı-ğında da zarar görür. Ancak fazla sulamada zararlıdır. Gereğinden fazla sevgi, ilgi

ya da sınır koymamak da çocukta olum-suz etkiler bırakır.” İfadelerini kullandı.Ailelerin isteklere sürekli karşılıkvermesinin doğru olmadığını söyleyenGümüş, “Aile tutumları da burada bü-yük bir rol oynar. Örneğin, “her şey be-nim dediğim gibi olacak” gibi narsistçeyaklaşımlar, çocuğu travmatize edebi-lir. Ruhsal çocukluk dediğimiz durum,yaşla sınırlı değildir. Bir yetişkin, duy-gusal anlamda çocuk ya da ergen kala-bilir. Bu da yetişkinlikte narsist özellik-lerin ortaya çıkmasına neden olur. Ço-cuklukta “benim oyuncağım, seninoyuncağın” kavgaları, yetişkinlikte “be-nim yolum, senin yolun” kavgalarınadönüşür. Küskünlükler, aşırı alınganlık,insanlara güvenememe veya sürekli çı-kar ilişkileri arama gibi durumlar, ço-cuklukta düzeltilmesi gereken duygudurumlarıdır.” şeklinde belirtti.
“NARSİzM TEDAvİSİ 
zOR bİR ALANDIR”Tedavi olabilmesi için kişinin hastaolduğuna ikna olması gerektiğini söyle-yen Psikolog Kerem Gümüş, “Narsizmtedavisi zor bir alandır çünkü narsistlergenellikle kendilerinde bir sorun oldu-ğunu kabul etmez. Ancak bazı durumlar,tedavi sürecine girmelerini sağlayabilir;örneğin bir ilişkide terk edilme gibi. Te-davi sürecinde ruhsal olgunluğu ve öz-güveni geliştirmeye yönelik çalışmalaryapılabilir. Ancak burada en önemli nok-ta, kişinin tedaviyi istemesidir. Çünkükendini hasta olarak görmeyen bir kişi,tedaviye yanaşmaz.”Gümüş, “Son olarak, Narsizm ile nar-sist kişilik bozukluğunun farklı şeyler ol-duğunu unutmamak gerekir. Her insannarsist eğilimler gösterebilir. Ancak nar-sist kişilik bozukluğu klinik bir tanıdırve kişinin kendini aşırı derecede yücebir varlık olarak görmesi, sınırsız hay-ranlık duyması ve sürekli üstünlük ara-yışı içinde olması gibi ciddi belirtiler içe-rir. Bu ayrımı doğru yapmak önemlidir.”diyerek sözlerini noktaladı.

nbeYZanur akar

"Her insan narsist 
eğilimler gösterebilir"Narsist kişilik bozukluğu, son yıllarda hem bireysel ilişkilerde hemde toplum içinde giderek daha çok tartışılan bir konu haline geldi.Bu bozukluk, kişinin çevresiyle olan ilişkilerini nasıl etkilediğini,hayatımızda yer alan narsist kişileri nasıl tanıyacağımızı ve tedavisürecini Psikolog kerem Gümüş, İstiklal Gazetesi’ne anlattı

Cumhurbaşkanı ve AK PartiGenel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan,partisinin TBMM Grup Toplantısı'ndakonuştu. Erdoğan'ın açıklamaları şöy-le: "Sözlerimin başında yangın facia-sında yitirdiğimiz 78 kardeşimizinher birine bir kez daha Allah'tan rah-met niyaz ediyorum. Hayatını kaybe-denlerin neredeyse yarısının çocukolması yürek yangınımızı daha da ar-tırmıştır. Onlarda bize iç yarası gönülkırgınlığı kaldı. Bir günlük milli yasilan ettik. Milletimiz acıyı yüreğindehissetti. Edepten nasibini almayankimi kendini bilmezler dışında 85milyon her daim kardeş olduğunu birkez daha ortaya koymuştur.
MUHALEFETE TEPKİYangın sonrası ana muhalefet ifti-ralara başladı. Yangını, günlük siyasitartışmalara konu etmemeye özengösterdik. Bir haftadır vicdansızlığınher çeşidini sergilediler. Çıkıp bir ne-damet cümlesi kurmak yerine telaşlasağa sola bühtan etmeyi sürdürdüler.Kusura bakmayın, fırsatçılığa, yüz-süzlüğe pabuç bırakmayız. Milletimi-zin acılarının üzerinde arsızca tepi-nilmesine 'eyvallah' demeyiz. Ülke-miz muhalefeti adına büyük bir tees-sürle takip ettiğimiz bu durum nede-niyle duruşumuzu bozmadık. Yangı-nın haberi bize ulaşır ulaşmaz devle-timizin tüm imkanlarını seferber et-tik. Facianın tüm yönleriyle araştırıl-masını sağladık. İTÜ'den farklıbranşlarda 7 öğretim üyesi ile 1 ida-re hukuku profesörünün yer aldığı 8kişilik heyet kuruldu. Gözaltı sayısı28'e yükseldi. Aralarında Grand Kar-tal Oteli sahibin işletme müdürü be-lediye yetkililerinin olduğu 19 kişitutuklandı. Otelin yangın algılıma sis-

teminin çalışır vaziyette olmadığı, işyerinde acil durum ekiplerinin bu-lunmadığı yangın söndürme sistem-lerinin yetersiz kaldığı acil çıkış kapı-larının ihtiyaca cevap verecek şekildeolmadığı tespit edilmiştir.
"İTFAİYE RAPORU
SÜMEN ALTI EDİLMİŞ"Müfettişlerin tespitleriyle, otelinaralık ayında belediye yetkilileri tara-fından muvazaalı bir şekilde geri çek-tirilmek suretiyle sümen altı edilenkusurlarına ilişkin rapor büyük ölçü-de örtüşmektedir. Belediye başkanıkoltuğunda otuıran şahsın 'İtfaiyemüdürü korkmuştur.' diyerek meşru-laştırmaya çalıştığı skandalın üzerin-de hassasiyetle durulmalıdır. En kü-çük şüphe izi kalmadan, ince detayınakadar facianın araştırılmasını ve so-rumlularının ortaya çıkarılmasını te-min edeceğiz. Sorumluluğu olan kimvarsa hesap vereceği yer sosyal med-ya mecraları değil, bağımsız ve taraf-sız Türk mahkemeleridir.Kimse sorumluluktan kaçamaz,adalet tecelli edecek. Kimin sorumlu-luğu, eksiği ve ihmali varsa tekmilibirden hesap sorulması için gerekenneyse yapmaktan asla çekinmeyece-ğiz. Bizim uhdemizde olan bir şeyvarsa biz soracağız. Cazgırlıkla kimsesorumluluktan kaçamaz. Sayın Özel kırmızı kartla oyalanır-ken eski genel başkan ilk sarı kartıkendisine şimdiden gösterdi bile.Turpların büyükleri heybede bunudediğimiz için rahatsız oldular. Panik-le yargı mensuplarımızı tehdit ediyor-lar. Durumlarını iyi biliyorlar. Para ku-lelerinin daha birçok yolsuzluğunneye hizmet ettiğini herkes çok iyi bi-liyor." (AA)

Kimin sorumluluğu 
varsa hesap verecekCumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Bolu Kartalkaya'daki otel yangını facia-sında gözaltı sayısının 28'e yükseldiğini açıkladı. Erdoğan, “Kimin sorumluluğu,ihmali varsa tekmili birden hesap sorulması için gereken neyse yapmaktan aslaçekinmeyeceğiz. Bizim uhdemizde olan bir şey varsa biz soracağız” dedi. Muha-lefeti de eleştiren Erdoğan, “Turpların büyükleri heybede dediğimiz için rahat-sız oldular. Panikle yargı mensuplarımızı tehdit ediyorlar” şeklinde konuştu

30ISTIKLAL-06.qxp_Layout 1  29.01.2025  13:00  Page 1



3 temmuz süre-ci, 17-25 aralık süreci15 Temmuz ve son-rasında meydana ge-len olaylar hemenhemen her durumdafutbolculara kulüpbaşkanlarına kulüp yöneticilerine fut-bolun içerisindeki çaycıya kadar soruş-turma başlatılmış ifadeler alınmıştırhaklarında işlemler yapılmıştı…Tek bir merciye dokunulmadı ha-kemler…Hakemler sizce masum mu bu ka-dar kötülüğün içerisine masum olmasıimkansız herhangi bir ithamda bulun-mak istemiyorum tabii ki ama herkesesoruşturma başlatılırken hakemleri id-dianame bile hazırlanmadı .Başkanlar değişiyor futbolcular de-ğişiyor Merkez hakem kurulu baskan-lari değişiyor Türkiye futbol federasyo-nu baskanlari değişiyor teknik direk-törler Çaycısı kulüp yönetimi her şeyideğişiyor değişmeyen tek şey var o damüsabaka hakemleri neden?Marka değeri marka değeri akşamakadar söylüyoruz aylarca günlerce yeniyıldız futbolcular transferler ediliyoryayıncı kuruluş ihaleleri oluyor yeniyayıncı kuruluşları geliyor gidiyor tekgelip gitmeyen şey hakemler bence ül-kemizdeki en büyük sorunların başınageliyor spor anlamında ….İlkesinden yola çıkarsak eğer ha-kemlerin hiç değişmediğini görüyoruzbenim anlamadığım bir bankadan kre-di çeken adama bile soruşturma başla-tılırken ülkemizin en çok paranın dön-düğü yerlerden bir tanesi olan futbol-da hakemler için neden dokunulmazlıkvar nasıl bir yapı içerisindeler ki ha-kemlere kimse dokunamıyor?

MERT ARMAĞAN

FETÖCÜ 
HAKEM YOK MU?

Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup mahcu-
zun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esatis.uyap.gov.tr ad-
resi üzerinden 2024/8632 TLMT. sayılı dosya numarası ile erişim sağlanabilir.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, muhammen kıy-
meti ve önemli vasıfları:

Satışa konu taşınmaz tapuda; İstanbul İli, Gaziosmanpaşa İlçesi, Küçükköy Mahallesi, 11316
parselde kayıtlı, 111,95 m2 yüzölçümlü 10/100 arsa paylı, bodrum kat 1 bağımsız bölüm olarak
kayıtlıdır. Taşınmazın 1/1 (tam) hissesi satılacaktır. Bilirkişiler kıymet takdir raporunda özetle;
salon, antre, mutfak, 2 oda, banyo-wc, ve balkon hacimlerinden oluşan taşınmaz, brüt 50,00
m2 ve net kullanım alanı 43,00 m2 olduğu, taşınmazın bu hali ile değerinin 1.750.000,00 TL
olabileceği görüş ve kanaatini bildirmişlerdir.

Adresi : Karadeniz Mah. 1174 Sok. No: 67/1 D:1 Gaziosmanpaşa / İSTANBUL
Yüzölçümü : 111,95 m2
Arsa Payı : 10/100
İmar Durumu : Uygulama İmar Planında Bitişik Nizam 4 Kat Konut alanında olduğu belirtilmiş-

tir.
Kıymeti : 1.750.000,00 TL
KDV Oranı : %1
Kaydındaki Şerhler: 15/06/2023 tarih, 16559 yevmiye numarası ile konulan Gaziosmanpaşa

4. Aile Mahkemesinin 2023/677 Esas sayılı dosyasından ihtiyati tedbir mevcut olup, taşınmazın
tescili işbu tedbir ile birlikte verilecektir. Diğer bilgiler tapu kaydındaki gibidir.

Artırma Bilgileri
Başlangıç Tarih ve Saati : 20/03/2025 - 10:07

1.Artırma -------------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 27/03/2025 - 10:07
Başlangıç Tarih ve Saati : 18/04/2025 - 10:07

2.Artırma -------------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 25/04/2025 - 10:07

27/01/2025 (İİK m.114 ve m.126)(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2164335

T.C. GAZİOSMANPAŞA İCRA DAİRESİ
2024/8632 TLMT. TAŞINMAZIN GAZETE VEYA 
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serBest bırakılan Filistinliesirler, uzun yıllar boyunca yaşa-dıkları zorlukları ve özgürlük içinverdikleri mücadeleyi anlattı. İs-rail hapishanelerinde yıllarca iş-kence ve açlıkla mücadele edenesirler, Filistin halkının direnişi vedayanıklılığına olan inançlarınıvurguladı. Filistinli esirler, özgür-lüklerine kavuşan ilk günün mut-luluğunu ve Filistin davasına olanbağlılıklarını dile getirdi.Hamas ve İsrail arasındakiesir takasının ikinci turunda ser-best bırakılan Filistinli esirler, yıl-larca süren zorlukları aktardılar.Bu esirlerden biri olan Muham-med Arıda, İsrail'in yüksek güven-likli Gilboa Hapishanesi'nden kaç-mayı başarmıştı. Tutuklandıktansonra yapılan esir takası kapsa-mında serbest bırakılan Arıda,“Allah’ın izniyle Filistinli esirlerinserbest kalacaklarını” söyledi. Öz-gürlüğüne kavuşmadan önce hüc-re cezasında tutulduklarını, dışa-rıdan haber alamadıklarını ancakFilistin halkının büyük bir sevinçyaşayacağını ifade etti.
ARIDA'DAN DÜNYA 
LİDERLERİNE MESAJArıda, dünya liderlerine ve dö-nemin ABD Başkanı DonaldTrump’a seslenerek, “Filistin halkızulme uğruyor, Filistinliler birmillet. Ne zamana kadar Filistindavasını yok sayacaksınız?” diye-rek çağrıda bulundu. Filistinli esir,bu davaya bir çözüm bulunmazsa,barış ve anlaşmanın mümkün ol-mayacağını ifade etti. Arıda, ser-best kalacağına olan inancını herzaman koruduğunu belirtti vedünya liderlerine seslenerek, "Buyıl artık Filistin halkı için yeter de-melisiniz. Bu davaya bir çözümbulmanız lazım. Buna çözüm bul-mazsanız bir barış, bir anlaşmaolmayacak, aynı dairede dolaşıpduracaksınız," ifadelerini kullandı.Ayrıca, "Bay Trump, dünyadaki engüçlü devletin lideri, bizi kendiyerinize koyun... Bizler savaşmakistemiyoruz, bizler barış yanlısı-yız. Ama işgalin bu zulmünü ka-bul etmeyeceğiz," dediMuhammed Şakir Mealla, 23yıl hapis yattıktan sonra serbest

bırakıldı. Mealla, İsrail hapishane-lerinde özellikle 7 Ekim 2023'tenitibaren açlığın işkence aracı ola-rak kullanıldığını belirtti.İsrail hapishanelerinde 22 yıl11 ay hapis cezasını tamamladığı-nı belirterek, "İsrail hapishanele-rinde özellikle 7 Ekim 2023'tenitibaren kasıtlı olarak açlığın iş-kence aracı olarak kullanıldığını"kaydetti. Filistinli esirlerin sağlıkhizmetlerinden ve temel ihtiyaç-lardan mahrum bırakıldığını akta-ran Mealla, “Bizim temel davamız,buna karşı dayanıklılık göster-mekti. Dayandık ve sonunda şim-di burada hürriyeti kutluyoruz,”dedi. Mealla, özgürlüğün kıymeti-ni anlamanın zorluğuna ve daya-nışmanın gücüne değindi.
“BİZLER KARANLIK 
BİR KABİRDEYDİK”Filistinli esir Mahmud Faysal,Gilboa Hapishanesi'nde geçirdiği10 yılın ardından özgürlüğüne ka-vuştu. Faysal, son bir buçuk yıl bo-yunca sürekli açlık ve korku içindeyaşadıklarını, özgürlüklerine ka-vuştuğunda bu korkuların sonaerdiğini belirtti. “Bizler karanlıkbir kabirdeydik. Elhamdülillah za-lim hapishaneden çıktık” diyerekyaşadıkları zorlukları aktardı. Gaz-ze halkına ve tüm direnişe teşek-kür eden Faysal, şunları da ekledi:"Sizlere bir söz söylemekten çeki-niyorum, çünkü kelimeler aciz.Sizlerin direnişine, sizlerin feda-karlığınıza selam duruyorum."Beytullahim kentinden olanHalil el-Musellem, 23 yıl süren ha-pishane hayatının ardından ser-best kaldığını ve yeniden ailesiylebir araya gelmenin kendisi içinbüyük bir nimet olduğunu söyle-di. Musellem, hapishanedeki kötükoşulları anlatırken, kendilerineeziyet edildiğini ve aç bırakıldıkla-rını belirtti. Ancak, “Bu zorlukla-rın üstesinden gelmemizi sağla-yan, Filistin halkının bize verdiğidestek ve inancımızdır” dedi. Mu-sellem, bu süreçte özgürlüğünekavuşması için çaba gösterenlereteşekkür etti. Musellem, "Ailesi vesevdikleriyle yeniden bir arayagelmenin kendisi için büyük birnimet olduğunu" vurguladı.

Sarf Malzemeleri Mal Alımı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerin-
den alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2025/116983
1-İdarenin
a) Adı : BAYRAMPAŞA BELEDİYESİ DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Yenidoğan Mh. Abdi İpekçi Cd. N:2 34030 BAYRAMPAŞA/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2124671950 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet 

sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : Sarf Malzemeleri Mal Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı : 103 Kalem Sarf Malzeme Mal Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Bayrampaşa Belediyesi Destek Hizmetleri Müdürlüğü Lo-

jistik Destek Merkezi
ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşmenin imzalanma tarihinden itibaren 3 ay olarak belirlenmiştir.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 06.02.2025 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) : 3. Kat Toplantı Odası
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2164096

MUTFAK SARF MALZEMELERİ SATIN ALINACAKTIR
BAYRAMPAŞA BELEDİYESİ DESTEK HİZMETLERİ

MÜDÜRLÜĞÜ

Hİndİstan'ın Uttar Pradesh eya-letinde her 12 yılda bir düzenlenen vedünyanın en büyük dini buluşmasıolan Kumbh Mela'da izdiham çıktı. İz-dihamda en az 15 kişi öldü, çok sayıdakişi de yaralandı.  Akıl almaz kalaba-lıkların katıldığı Kumbh Mela'nın,kötü bir geçmişi var. Altı hafta sürme-si planlanan festival, Hindu dini takvi-mindeki en önemli etkinlik olarak dik-kat çekiyor. Milyonlarca insanın bu-gün kutsal bir "yıkanma gününe" ka-tılması bekleniyordu. Hindular, Ganj,Yamuna ve mitolojik Sarasvati nehir-lerinin birleştiği noktada suya gire-cekti. Festival öncesi katılımcıların

400 milyonu bulması bekleniyordu.14 Ocak'ta başlayan festivalin bugünkatılımcı sayısı açısından zirve nokta-ya ulaşması bekleniyor.İzdihamın, nehir kıyısında uyuyaninsanların kutsal sularda yıkanmayaçalışan diğer ibadetçiler tarafındançiğnenmesi sonucu meydana geldiğitahmin ediliyor. Prayagraj'daki festivalalanında görevli doktor, "Şimdilik enaz 15 kişi öldü. Diğerleri tedavi edili-yor." dedi. Polis memurları, üzerlerinekalın battaniyeler örtülmüş cesetleritaşıyan sedyelerle bölgeden geçerkengörüntülendi. Yerel yönetim yetkilile-ri, izdihamın bazı kontrol bariyerleri-

nin çökmesinin ardından başladığınıaçıkladı. Kumbh Mela festivalinde1954'te da izdiham olmuş; 400'denfazla kişi ölmüştü.nHABER MERKEZİ

Bİrleşmİş Milletler İnsaniİşler Koordinasyon Ofisi (OCHA),İsrail'in 471 gün süren saldırılarınedeniyle zorla yerinden edilen376 binden fazla Filistinlinin Net-zarim Koridoru'nun açılmasınınardından Gazze'nin kuzeyine dön-düğünü açıkladı. İsrail saldırılarısonucu oluşan ağır yıkıma rağ-men Filistinliler, Gazze'nin kuzeyi-ne dönmeye devam ediyor. İşgalaltındaki Netzarim Koridoru'nunpazartesi açılmasının ardındanGazzeliler akın akın kuzey bölge-lerine dönmeye başladı. OCHA'dan yapılan açıklama-da, 27 Ocak'tan bu yana zorla ye-rinden edilen 376 binden fazla Fi-

listinlinin Gazze'nin kuzeyinegeçtiği belirtildi. Hamas ile varı-lan ateşkes uyarınca İsrail, pazar-tesi Netzarim Koridoru'nu açarakzorla yerinden ettiği FilistinlilerinGazze'nin kuzeyine geçişine izinvermişti. Gazze'deki hükümetinMedya Ofisi'nin açıklamasınagöre, İsrail saldırıları nedeniylekuzeydeki yıkım yüzde 90 civa-rında. Ağır yıkım nedeniyle kuze-ye dönen Gazellilerin büyük bölü-mü evleri yerine molozlarla kar-şılaşıyor. Tüm bu zorluklara rağ-men, topraklarını terk etmek iste-mediklerini dile getiren Gazzeli-ler, güneyden kuzeye geçmeyedevam ediyor. (AA)

376 binden fazla Filistinli 
Gazze'nin kuzeyine döndü

Birleşmiş Milletler, İsrail'in saldırıları sonu-cu zorla yerinden edilen 376 binden fazlaFilistinlinin, Netzarim Koridoru'nun açılma-sının ardından Gazze'nin kuzeyine döndü-ğünü açıkladı. Ancak kuzeydeki yıkım yüz-de 90’a varırken, dönüş yapan Filistinlilerevlerini molozlar arasında buluyor

Fİlİstİnlİ esİrler, İsraİl zİndanlarında 
maruz kaldıkları ezİyetİ anlattı:

Karanlık bir kabirde
günlerce aç kaldık

Nehir kıyısında uyurken ezildiler

İsraİl ile Hizbullah arasındaki çatışma-yı sona erdirmek amacıyla İsrail ve Lübnanarasında 27 Kasım 2024 tarihinde bir ateş-kes anlaşması imzalanmıştı. Bu anlaşma,Lübnan'ın güneyindeki İsrail işgalinin sonaermesini ve her iki tarafın da askeri saldırı-lardan kaçınmasını öngörüyordu. Ancak,anlaşmanın uygulanmasında ciddi aksaklık-lar yaşanıyor. Ateşkesin ikinci maddesi,Lübnan hükümetine Hizbullah ve diğer si-lahlı grupların İsrail'e yönelik operasyondüzenlemelerini engelleme yükümlülüğügetirirken, İsrail'e de Lübnan'daki sivil veaskeri hedeflere herhangi bir saldırı gerçek-leştirmeme taahhüdü verilmişti. Anlaşmagereği, Lübnan ordusunun 60 gün içinde,yani 26 Ocak 2025'te, İsrail'in güneydeki iş-gal ettiği bölgelere aşamalı olarak yerleşme-si ve İsrail ordusunun bölgeden tamamençekilmesi öngörülüyordu. Ancak, İsrail hü-kümeti, bu takvimi uzatmak için ABD'denek süre talep etti.İsrail devlet televizyonu KAN'ın haberi-ne göre, Benjamin Netanyahu hükümeti, İs-rail ordusuna, Lübnan'ın güneyindeki belirlinoktalarda kalma talimatı verdi. Bu gelişme,orduya dün gece iletilen ve İsrail'in çekilmesüresini iki gün uzatmasını isteyen ABD'liyetkililerle yapılan görüşmelerin bir sonucuolarak ortaya çıktı. İsrail, Lübnan'ın güne-yindeki doğu sınırında çekilme planlarınıertelemek için ek süre talep ederken, batısınırında ise anlaşma çerçevesinde yenidenkonumlanma sürecine başladı. (AA)

İsrail ordusu 
Lübnan'dan
çekilmiyor
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ANTALYA'NIN Kaş ilçesinde 
halk arasında "kör duman" adıyla 
anılan ve akşam saatlerinde başla-
yıp ertesi gün öğle vaktine kadar 
dağılmayan yoğun sis, örtü altı 
üretim yapan çiftçilere uygun iklim 
koşulu sağlıyor. 

Kasaba Ovası'nda 6 ay boyunca 
etkili olan yoğun sis, tarımsal faali-
yetin sürdüğü yaklaşık 40 bin dö-
nümlük alanda çiftçilerin yüzünü 
güldürüyor. 

İlçenin Kasaba, Uğrar, Ahatlı, 
Dirgenler ve Karadağ mahallele-
rinde akşam saatlerinde başlayan 
yoğun sis genellikle ertesi gün 
13.00'e kadar dağılmıyor. 

Dört bir tarafı yüksek dağlarla 
çevrili çanak biçimindeki 250 ra-
kımlı ovanın yaklaşık 40 bin dö-
nüm alanında kurulu seralarda 
örtü altı tarım yapılıyor. 

Ova akşam saatlerinden itiba-
ren yoğun sisle kaplanıyor. Kuş ba-
kışı ovayı görenler bembeyaz bir 
örtüyle karşılaşıyor. 

Havayı nemlendiren ve sıcaklığı 
koruyan iklim koşulunun oluşma-
sına etkili olduğu belirtilen bu 
doğa olayı, yaşamı olumsuz etkile-
se de bölgede üretim yapan çiftçi-
leri mutlu ediyor. 

Senenin neredeyse yarısını gü-
neş görmeden geçiren bölge halkı, 
yoğun sisi "kör duman" olarak ad-
landırıyor. 

"Sis tarıma hayat veriyor" 
İlçede kapya biber üreten çiftçi 

Arif Süer, AA muhabirine, "kör du-
man" olarak bildikleri yoğun sisin 
nisan ayı sonuna kadar devam etti-
ğini söyledi. 

Kapya biber üretiminde        yoğun 
sisin büyük faydasını gördüklerini 
dile getiren Süer, "Bizim 'kör du-
man' dediğimiz yoğun sis, yaşantı-
mızı olumsuz etkilese de tarıma 
hayat veriyor. Burada yetiştirdiği-
miz özellikle kapya bibere de bir-
çok faydası var. Kör dumanın ürü-
nün rengine, büyümesine, tadına, 
daha etli olmasına, raf ömrünün 
uzamasına ve diğer yerlerde yeti-
şen biberlere göre daha kaliteli ol-
masına kadar bir çok faydası var." 
dedi. 

Kapya biberden elde edilen 
yüksek verimin bölgede seracılığı 
arttırdığını ve tersine göçün başla-
masını sağladığını vurgulayan 
Süer, "Göç veren değil göç alan bir 
yer haline geldik. Biz kapya biberi-
ni üretirken tarımsal ilaç kullanmı-
yoruz. Burada biyolojik mücadele 
yapıyoruz. Yararlı böcekler ile bi-
berleri koruyoruz. Zirai ilaç kullan-
madığımız için ülkemizde ve yurt 
dışında biberlerimiz ön plana çıkı-
yor." ifadelerini kullandı. 

Üretici Zühra Süer de çocukları 
gibi özenle büyüttükleri kapya bi-
berleri gönül rahatlığıyla vatan-
daşların sofralarına göndermekten 
mutluluk duyduklarını dile getirdi. 

"Sis, güneşe hasret mahalle‐
nin bereketi" 

Mahalle sakinlerinden Ahmet 
Bayrakçıoğlu da 60 yıllık ömrü bo-
yunca ekimde başlayan yoğun sisi 
bahar aylarının sonuna kadar hep 
gördüğünü aktardı. 

"Kör duman" olarak bildikleri 
sisin tarıma faydalı olduğunu dile 
getiren Bayrakçıoğlu, "Her sabah 
kör dumanla uyanıyoruz. Kör du-
man Kasaba ovasının iklimini ılı-
manlaştırdığı ve nemli tuttuğu için 
yağmur yağmasa bile susuzluğu gi-
deriyor. Sis, güneşe hasret mahal-
lenin bereketi. Astım hastalığına 
da iyi geliyor. Sis nem getirdiği için 
kadınlar çamaşır astığında bile ku-
rumuyor. Kör duman dağılana ka-
dar sokakta çocuklar bile oynamı-
yor." diye konuştu. 

Güneşi batmasına yakın anca 
görebildiklerini ifade eden Akif 
Emre ise "Burada sisten dolayı tra-
fikte zorlanıyoruz. Çocukların sa-
bah okula gitmesi ve gelmesi zor 
oluyor. Güneş olmasına rağmen biz 
onu sadece tepemizde sokak lam-
bası gibi hafifçe görüyoruz. Kasa-
ba'nın dışına çıktığımızda her şey 
güllük gülistanlık oluyor. Sisin için-
den çıkıp yukarıya doğru çıktığı-
mızda yaşadığımız mahalle beyaz 
bir deniz gibi görünüyor." şeklinde 
konuştu. AA

Kaş'ın "Kör duman" 
kaplı ovası örtü altı 

üretime uygun  
iklim sağlıyor 

Uzmanlar engellilere EKPSS tercihlerinde 
ÜCRETSİZ DANIŞMANLIK YAPIYOR 
İL Milli Eğitim Müdürlüğünce 

hazırlanan "Millet Kursları Projesi" 
kapsamında oluşturulan 6 kişilik 
ekip, Kent Konseyi Engelliler Mecli-
si ile engellilerin EKPSS tercihlerin-
de mağdur olmamaları ve doğru 
adım atmaları amacıyla çalışma ya-
pıyor. 

Millet Kursu Projesi Koordinatö-
rü Adem Çelebi, AA muhabirine, 
oluşturulan ekiple, Kent Konseyi 
Engelliler Meclisi Engelsiz Yaşam 
Merkezi'nde EKPSS tercihleri sıra-
sında danışmanlık hizmeti verdik-
lerini söyledi. 

Proje kapsamında 100'e yakın 
engelliye yardımcı olduklarını vur-
gulayan Çelebi, "Engellilik durum-
larına göre bireylere uygun bölüm-
lere yönelik tercih danışmanlığı ya-
pıyoruz. Sınava giren bireylerimiz 
daha önce böyle bir danışmanlık 
hizmeti almadıkları için bundan 
memnunlar. Biz sürekli sahadayız, 
ulaşılamayan yerlere ulaşarak onla-
rın tercihleriyle ilgili kafalarına ta-
kılan tüm konularda yardımcı olu-
yoruz." diye konuştu. 

"Engelliler için elimizden geli‐
ni yapıyoruz" 

Kent Konseyi Engelliler Meclisi 
Başkanı Turgay Demir de İl Milli 
Eğitim Müdürlüğünün uzman eki-
biyle tercih sürecini doğru yönet-
meye çalıştıklarını belirtti. 

Tercihlerde puan ve sıralamanın 
önemli olduğunu, yetenekli ve de-
neyimli tercih uzmanlarıyla engelli-
lere destek sağladıklarını vurgula-
yan Demir, ellerinden geldiğince 
doğru tercih noktasında danışman-
lık verildiğini dile getirdi. 

Kendisinin de bedensel engelli 
olduğunu, koltuk değneği ve teker-
lekli sandalyesiyle çalıştığını vurgu-
layan Demir, "Arkadaşlarımıza özel-
likle tavsiyemiz ise girdiğiniz kad-
royla kalmayın. Biz sizin potansiye-
linize inanıyoruz. Engelli arkadaşla-
rımızın toplumda daha fazla yer 
edinebilmeleri, ön planda olabilme-

leri için elimizden geleni yapıyoruz. 
Ben memur olarak başladım, şefli-
ğe yükseldim. Şimdi şube müdürlü-
ğü sınavında başarı elde ettim. Di-
ğer arkadaşlarım da bu şekilde hiz-
metli olarak başlasalar bile şefliğe, 
müdürlüğe çok rahat erişebilecek-
lerini biliyorum." ifadelerini kullan-
dı. 

Fiziksel engelli Melek Dulkadir 
ise sınavda 90 puan aldığını, terci-

hini nasıl yapacağı konusunda çok 
düşündüğünü anlattı. 

Burada uzmanlar sayesinde 
hangi kadroyu yazacağını bildiğini 
aktaran Dulkadir, "Uzman arkadaş-
lar bize yardımcı oldular. Kırşehir 
dışında Kayseri, Ankara olabilir 
ama Ardahan, Ağrı, Mardin buraları 
da yazmak istiyorum. 30 tercih 
hakkımız var, artık neresi olursa." 
dedi. Engellilerden Rukiye Kardaş 

da "İstanbul, Ankara, Nevşehir ve 
doğu illerini de yazdım. Umarım 
güzel bir yer gelecek. Memurluk ve 
hizmetli düzeyinde tercihler yap-
tım. Görevim nerede olursa olsun, 
layığı ile hizmeti yerine getirece-
ğim." diye konuştu. 

Tahir Akay ise ilk kez sınava gi-
rerek 74 puan aldığını, çevre iller 
başta olmak üzere tercih yapacağı-
nı kaydetti. AA

Öğretmenin antika tutkusu  
emekliliğinde mesleği oldu 

Emekli öğretmen 79 yaşında 
hukuk fakültesini bitirip  

avukatlık hayaline kavuştu 
MUŞ'TA 4 yıl önce 79 yaşında 

hukuk fakültesini bitiren emekli 
öğretmen Metin Bozkurt, avukatlık 
hayalini gerçekleştirmenin mutlu-
luğunu yaşıyor. 

Kültür Mahallesi'nde yaşayan 5 
çocuk babası Bozkurt, 40 yıl öğret-
menlik mesleği yaptıktan sonra 9 
yıl önce emekli oldu. 

Emekliliğinin ardından üniver-
site sınavlarına giren Bozkurt, İs-
tanbul Üniversitesi Hukuk Fakülte-
si'ni kazandı. 

79 yaşında hukuk fakültesini bi-
tiren emekli öğretmen, bir yıllık zo-
runlu stajın ardından Muş Baro-
su'nda mesleğe başladı. 

Azmi ve çalışkanlığıyla çevresin-
dekilere örnek olan Bozkurt, 83 ya-
şında hayalindeki mesleği icra et-
menin mutluluğunu yaşıyor. 

Bozkurt, AA muhabirine, en bü-
yük hayalinin avukat olmak oldu-

ğunu söyledi. 
Avukatlık mesleğini çok sevdiği-

ni dile getiren Bozkurt, "Emekli ol-
duktan sonra sınava girdim ve İs-
tanbul Üniversitesi Hukuk Fakülte-
si'ni kazandım. Burada 4 yıl eğitim 
altıktan sonra 79 yaşında avukatlık 
mezuniyet belgemi aldım. Stajımı 
tamamladıktan sonra 3 yıldır avu-
katlık görevi yürütüyorum. Şu an 
83 yaşındayım." dedi. 

Okumaları için gençlere tavsiye-
lerde bulunan Bozkurt, "Yılmasın-
lar, çok çalışsınlar, bizleri örnek al-
sınlar, kesinlikle mücadeleyi bırak-
masınlar. Hukuk fakültesi içimde 
ukde olarak kalmıştı. Şükür okulu-
mu bitirerek 79 yaşında avukat ol-
dum. Bir yandan da babalık görevi-
mi yaparak 5 çocuğumu okuttum, 
üniversiteyi bitirdiler. Çocuklarım 
da iş sahibi, çok mutluyum." ifade-
lerini kullandı. AA

ŞANLIURFALI 75 yaşındaki 
emekli öğretmen Abdussamet Öz-
bek, gençliğinde hobi olarak birik-
tirdiği eski eşyaları, antika dükka-
nında meraklılarıyla buluşturuyor. 

Gençlik yıllarında bir tutku ola-
rak eski eşyaları biriktirmeye başla-
yan Özbek, öğretmenlik mesleğini 
sürdürdüğü illerde de bu hobisine 
devam etti. 

Yaklaşık 15 yıl önce emekli olan 
Özbek, hobisini meslek haline geti-
rerek zaman içerisinde topladığı 
yüzlerce parçayı açtığı dükkanında 
sergiliyor. 

Özbek, geçmişten bugüne kulla-
nılan eski ev gereçleri, radyo, fotoğ-
raf makinesi, saat, süs eşyaları ve 
kaset gibi birçok eşyadan oluşan 
koleksiyonuna gözü gibi bakıyor. 

Emekli Fen Bilgisi Öğretmeni 
Abdussamet Özbek, AA muhabirine, 
18 yaşında merak duyduğu antika-
cılığı sürdürdüğünü söyledi. 

Özbek, emekli olduktan sonra 

eline bu fırsatın geçtiğini belirterek, 
"Dükkanda 150 yıllık eşyaya kadar 
var. Genelde beni tanıyanlar elinde-
ki eski, kıymetli eşyaları getiriyor. 
Onları alarak değerlendiriyorum. 
Akla gelen her şey burada var. Yeter 
ki eski olsun. Bazen çok daha de-
ğerli eşyalar da elimize geçiyor." 
dedi. 

Yaşam tarzı oldu 
Ayakta kaldığı sürece bu işi ya-

pacağını aktaran Özbek, şunları 
kaydetti: 

"Her gün dükkana geldiğimde 
yeniden hayata merhaba diyorum. 
Hiç bıkmadan usanmadan gelen eş-
yaları en iyi şekilde değerlendirme-
ye çalışıyorum. Bu artık benim ya-
şam tarzım oldu. Dükkana gelmedi-
ğim gün içimde bir boşluk, eksiklik 
hissediyorum. Buraya gelince rahat-
lıyorum. Ayakta durduğum, gücüm 
kuvvetim olduğu sürece bu işi sür-
düreceğim. Hiçbir maddi yönünü 
düşünmüyorum." AA

Kırşehir'de Engelli Kamu Personeli Seçme Sınavı (EKPSS) tercihleri 
sırasında İl Milli Eğitim Müdürlüğünde görevli uzmanlar, engelli bi-

reylere ücretsiz tercih danışmanlığı yapıyor. 
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YANINDAN hiç ayırmadığı neyi çok 
iyi üflediği için "Neyzen Tevfik" olarak 
tanınan sanatçı, Türk edebiyatında ve 
müziğinde önemli bir isim olarak öne 
çıktı. 

Asıl adı Tevfik Kolaylı olan sanatçı, 
24 Mart 1879'da Bodrum'da, rüştiye 
mektebi öğretmeni, hafız Hasan Fehmi 
Bey ile Emine Hanım'ın oğlu olarak 
dünyaya geldi. 

Henüz 7-8 yaşlarındayken babasıyla 
gittiği Bodrum'daki Tepecik Kahve-
si'nde duyduğu ney sesinden çok etkile-
nen Tevfik, Urla'da Berber Kazım'dan 
ney dersleri almaya başladı. 

Tevfik, yıllar sonra o günü hatırladı-
ğında kendini derbeder ve ne istediğini 
bilmez, bazen eflatun kadar akıllı bazen 
de tımarhaneye düşecek kadar bahtsız 
yapanın "ney" sesi olduğunu ve geçmiş-
teki o geceye kadar uzandığını söyle-
mişti. Küçük yaşlardan itibaren saz şair-
lerini dinlemekten hoşlanan Tevfik'in 
müziğe ve özellikle neye duyduğu ilgi-
nin artmasında saz şairlerinin anlattığı 
aşık hikayelerinin payı büyük oldu. 

Erken yaşta ney ile uğraşmasının 
olumsuz etkileri olacağını düşünen Feh-
mi Bey, oğlunu İzmir İdadisi'ne yazdır-
dı. Ancak Tevfik, sara hastalığı nedeniy-
le okulu bırakmak zorunda kaldı. 

İlk şiiri 1898'de yayımlandı 
İzmir Mevlevihanesi’nde Şeyh Nu-

reddin Dede’nin kardeşi Cemal Bey’den 
ney öğrenmeye başlayan Tevfik, burada 
Şair Eşref, Tokadizade Şekib Bey, Tevfik 
Nevzad, Abdülhalim Memduh, Bıçakçı-
zade Hakkı gibi edebiyat ve musiki dün-
yasının sanatkarlarıyla tanıştı, onlardan 
ders aldı. 

Tevfik'in ilk şiiri 13 Mart 1898'de 
"Muktebes" dergisinde yayımlandı, aynı 
yıl medrese öğrenimi görmek üzere gel-
diği İstanbul'da, babasının arkadaşı 
Musa Kazım Efendi'nin de müderris ol-
duğu Fethiye Medresesi'ne kayıt oldu. 

Mehmet Akif Ersoy'la sarsılmaz 
dostluğun başladığı bu dönemde ondan 
Arapça, Farsça ve Fransızca dersleri 

aldı, o da Akif’e ney dersleri verdi. 
Galata ve Yenikapı Mevlevihanele-

rinde vakit geçirmeye başlayan usta 
neyzen, Mehmet Akif Ersoy vesilesiyle 
dönemin müzisyen ve edebiyatçılarıyla 
tanışarak bağlama, cura ve tambur çal-
mayı öğrendi. 

Tevfik, 20 yaşına geldiğinde hem 
usta bir neyzen hem de şair olarak adı-
nı duyurmaya başladı ve 1902 yılında 
Bektaşi dervişi oldu. 

İlk kitabı "Hiç" 1919'da yayımlan‐
dı 

Tevfik, Fethiye Medresesi'nden 
1901'de ayrılarak, Fatih'teki Şekerci 
Hanı'nda ve Çukurçeşme'deki Ali Bey 
Hanı'nda yaşamaya başladı. 

Kendisini derslerine kabul eden 
Musa Kazım Efendi vesilesiyle Ahmet 
Mithat Efendi, Muallim Naci ve şair 
Şeyh Vasfi gibi edebiyatçılarla tanışan 
Tevfik, plak doldurma girişimleri, genç-
lerle bir araya geldiği toplantılar, gözaltı 
ve sorgulama süreçlerinin ardından 
1902'de Mısır'a gitmeye karar verdi. 

Tevfik, ney ve hicivle geçimini sağla-
dığı Mısır'da, bir arkadaşıyla Neyzenler 
Kahvehanesi açtı. Mısır'dan ayrıldıktan 
sonra İzmir'e, ardından ise İstanbul'a 
giderek Çemberlitaş'ta bir han odasına 
yerleşen Tevfik, 1919'da ilk kitabı 
"Hiç"i yayımladı. 

Prof. Dr. Hasan Aksoy, bir röporta-
jında Neyzen Tevfik'in musiki tarafın-
dan bahsederek, şunları kaydetmişti: 

"Epey bir plak doldurmuştur. Bugün 
tek albümde toplanmıştır. Bu arada bir 
iki filmde de oynuyor. Hiç ve Azabı Mu-
kaddes adlı şiir kitapları var. Yazdıkları-

nın belli bir bölümü dışarda bırakılırsa 
hicivlerini epey ustalıkla yazmıştır. Mi-
zahla düşünceyi birleştiren alaycı bir 
üslubu vardır. Edebiyatımızda önemli 
bir figürdür." Neyzen Tevfik, 1 Mayıs 
1927'de Türkiye'nin ilk radyo istasyonu 
olan İstanbul Radyosu'nun açılışında 
Mesut Cemil ve Ferit Kam ile birlikte 
bulunarak ney üfledi. 

"Kolaylı" soyadını aldı 
Tevfik, 1923'te gittiği Ankara'da bir 

süre kardeşi Şefik Bey'in yanında kaldı 
ve 1927'de sara nöbetleri ve alkol kulla-
nımı nedeniyle tedavi görmeye başladı. 

Mehmet Akif Ersoy'u görmek üzere 
1928'de gittiği Mısır'da yaklaşık bir yıl 
daha kalan şair, Muhiddin Üstündağ'ın 
girişimiyle konservatuvarda görev aldı. 

Tevfik, hayatı boyunca her anlamda 
maddi ve manevi destekçisi Mehmet 
Akif Ersoy'u görmek üzere gittiği Mısır 
günlerini şöyle anlatmıştı: 

"Akif sabahları güneş doğmadan kal-
kar, Kur'an tercümesine başlardı. Sabah 
namazını kılar, çayı hazırlar, beni uyan-
dırırdı. Ona hasretini çektiğini söylediği 
makamlardan taksim yapardım. Gözle-
rinden damla damla akıttığı yaşı ben-
den saklamak ister ve sonra bana tercü-
me ettiği Kur'an'dan parçalar okurdu. O 
zaman ben de coşar elime neyimi alır 
ve duygularımı neye bırakırdım." 

Tevfik, soyadı kanununun ardından, 
babası Samsun'un Bafra ilçesinin Kolay 
beldesinden olduğu için "Kolaylı" soya-
dını aldı. Neyzenlikteki ustalığının dı-
şında hiciv sanatını kullanarak şiirlerin-
de toplumsal konulara değinen Neyzen 
Tevfik, 100'e yakın plak çıkardı. 

Nüktedanlığı, hazır cevaplılığı, içki 
müptelasının yanı sıra hikmetli sözleri, 
sıra dışı yaşam tarzı ve felsefesi ile sayı-
sız fıkraya konu oldu ve adeta mistik bir 
şahsiyete dönüştü. Musiki alanına ney 
taksimleriyle katkı sunan Tevfik'in şiir-
leri 1919'da çıkan "Hiç" ve 1949'da çı-
kan "Azab-ı Mukaddes" kitaplarıyla 
okurla buluştu. Usta şair ayrıca "Kırk 
Yıllık Ölü", "Hamam Sefası" ve "Edep" 
isimli fıkralara imza attı. Yönetmen 
Mümtaz Ener'in ısrarları sonucunda 
1950'de "Onu Affettim" adlı bir filmde 
de rol alan sanatçı, film içerisinde kon-
ser verdi. Film, 1954 ve 1955 yıllarında 
sinemalarda gösterildi. Usta isim, "Ağla-
yan Şarkı" filminde ise Suzan Yakar'la 
oynar. Aynı yıl arkadaşlarının ısrarıyla 
Şehir Komedi Tiyatrosu'nda yapılan jü-
bilesine katılan Aşık Veysel'le tanışır ve 
dostlukları oluşur. 

Hayatı boyunca düzenli bir geliri ol-
madan yaşayan Neyzen Tevfik, yaşlılık 
günlerinde İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesinin bağladığı yardım aylığıyla geçin-
di. "Ömrümün 70 yılı binbir hadisat 
içinde geçti." diyen Neyzen Tevfik, 28 
Ocak 1953'te İstanbul'da hayatını kay-
betti. "Izdırabın sonu yok sanma, bu 
alem de geçer / Ömr-i fani gibidir, gün 
de geçer, dem de geçer/ Gam karar eyli-
yemez hande-i hurrem de geçer/ Devr-i 
şadi de geçer, gussa-i matem de geçer/ 
Gece gündüz yok olur, an-ı demadem de 
geçer" dizelerinin yer aldığı "Geçer" şii-
ri şairin kendi sesinden "Hiç"in "Azab-ı 
Mukaddes"i Neyzen Tevfik albümüyle 
Kalan Müzik tarafından dijital platform-
lara da taşındı. AA
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TÜRK mutasavvıf, mütefekkir, felsefe-
ci, yazar, çevirmen, müzisyen ve besteci 
İsmail Fenni Ertuğrul'un vefatının üzerin-
den 79 yıl geçti. 

Tırnova mahalli idare meclisi azası 
Mahmud Bey'in oğlu olan Ertuğrul, 
1855'te Bulgaristan Tırnova'da dünyaya 
geldi. 

Ertuğrul, Hacı Ahmet Amiş Efendi'nin 
nezaretindeki sübyan mektebinde ilköğ-
renimine başladı. 

Medrese eğitiminin ardından Tırnova 
Rüştiyesine devam eden sanatçı, mezun 
olduktan sonra Arapça, Farsça ve İslami 
ilim derslerine devam etti. 

Henüz 15 yaşındayken güzel yazısı se-
bebiyle Tırnova sancağı muhasebe kale-
mine memur olan Ertuğrul, görevi sıra-
sında muhasebeyi öğrendi ve Dede Efen-
di'nin talebelerinden Meytabzade'nin öğ-
rencisi Cudi Efendi'den musiki dersleri 
aldı. 

Birçok ödüle layık görüldü 
Osmanlı-Rus Savaşı sırasında, Balkan-

lar'daki istilalardan dolayı 20 yaşında İs-
tanbul'a giden Ertuğrul, memur olarak 
görev yaptı. 

İsmail Fenni Ertuğrul, Fransızca resmi 
yazışmaları yürütecek memurları yetiş-
tirmek üzere devlet tarafından kurulan 
Dil Mektebini 1886'da bitirdi. 

Dört yıl İngilizce dersi alan yazar, 
1899'da Divan-ı Muhasebat üyesi oldu ve 
bir süre sonra Mabeyn-i Hümayun bütçe-
sini hazırlayan komisyona alındı. 

Unutulmaz isim, titiz, dürüst ve çalış-
kan biri olarak tanındı, başarılı çalışmala-
rından dolayı dördüncü dereceden meci-
di ve üçüncü dereceden Osmanlı nişanı 
payelerine layık görüldü. 

Sanatçı, 1911'de emekli olduktan 
sonra, daha önce başladığı eserleri ta-
mamlamaya çalıştı, özellikle felsefi konu-
larda araştırmalar yaptı. 

Dönemin düşünce akımlarını İs‐
lam düşüncesiyle kıyasladı 

Şiir ve musikiyle de ilgilenen Ertuğrul, 
Tırnova'da Karaoğlan Dimitriof'tan ka-
nun, Tırnovalı Pamukoğlu'ndan keman 
dersleri aldı. Sanatçı, İstanbul’a geldikten 
sonra da Kemani Aleksan Ağa, Tanburi 
Ali Efendi, Hacı Faik Bey ve bestekar Şev-
ki Bey'in öğrencisi oldu. 

Ertuğrul, güftelerinin çoğu kendisine 
ait olmak üzere, 200'ün üzerinde beste, 
saz semaisi ve peşreve imza attı, birçok 
şiir ve gazel kaleme aldı. 

Bestelediği yürüyüş marşlarından 
birkaçını 1924’te Cumhurbaşkanlığına 
takdim eden sanatçının, bu eserleri aske-
ri birliklerin bandolarına tavsiye edildi. 

İsmail Fenni Ertuğrul, ilim çalışmala-
rına ilişkin kaleme aldığı bir yazısında 
"Ben acizane 90 senelik ömrümü, ilme ve 
güzel sanatlara verdim. Doğu ve Batı dü-
şünce alemini, bunların birleştikleri, ay-
rıldıkları ve birbirlerini şiddetle reddeder 
göründükleri noktaları inceledim. Eserle-
rimle vardığım hakikatleri, bugünün ve 
yarının nesillerine anlatmaya çalıştım." 
ifadelerini kullanmıştı. 

Elde ettiği yeni bilgilerle dönemin dü-
şünce akımlarını ve eleştirilerini İslam 
düşüncesiyle kıyaslayan Ertuğrul, tasav-
vuf düşüncesinin önemini anlatmak ve 
vahdet-i vücud (sufi metafiziği) görüşü-
nün inceliklerini açıklamak üzere "üsta-
dım" dediği İbn Arabi'yi ele alan bir eser 
de yazdı. 

Tercüman-ı Hakikat gazetesinde yaz-
dığı makalelerle Türk basınına emeği ge-
çen en eski yazarlardan biri olarak da ta-
nınan sanatçının yazılarının bir kısmı ve-
fatından sonra yayınlandı, bir kısmı ise 
halen basılmadı. 

Vefatından önce mallarını ve eser‐
lerini bağışladı 

Mütevazı bir hayatı tercih eden Ertuğ-
rul, İstanbul'da 29 Ocak 1946'da, 96 ya-
şındayken hayatını kaybetti. 

Usta yazar, vefatından önce Cağaloğlu 
ve Büyükada'daki evleri ile basılmamış 
eserlerini ve bütün kitaplarının basım 
hakkını Darüşşafaka'ya bağışladı. 

Basılı eserlerinin nüshalarını da müf-
tülüklere dağıtılmak üzere Diyanet İşleri 
Başkanlığına bırakan Ertuğrul, 9 bin 50 
kitaplık kütüphanesini ise Beyazıt Devlet 
Kütüphanesine verdi. 

İsmail Fenni Ertuğrul, ilk felsefe sözlü-
ğü "Lügatçe-i Felsefe"nin yanı sıra "Mad-
diyyun Mezhebinin İzmihlali", "Kitabı-ı 
İzale-i Şükuk", "Vahdet-i Vücud ve Muhid-
din-i Arabi", "Küçük Kitapta Büyük Mev-
zular" ve "Enver-i Hakikat" adlı eserlere 
imza attı. AA

Neyzenliği, hiciv sa-
natını kullanışı ve il-

ginç kişiliğiyle ön 
plana çıkan şair 

Neyzen Tevfik'in ve-
fatının üzerinden 72 

yıl geçti. 

Ömrü 'Azab-ı Mukaddes'le geçen 
hiciv ustası : Neyzen Tevfik 

Kazakistan'da yüzyıllar 
öncesine ait yeni  
eserler keşfedildi 

KAZAKİSTAN'IN Hazar Denizi böl-
gesindeki Atrau eyaletinde Sarmatlar 
dönemine ait mezarlarda yapılan kazı 
çalışmaları sonucunda tarihi yüzyıllar 
öncesine dayanan eserler gün yüzüne çı-
karıldı. Atrau Valiliğinden yapılan açıkla-
maya göre, son 2 yıldır bölgedeki "Kara-
bau-2" kurganında arkeolojik kazı çalış-
maları yapıldı. Kurgandaki 9 mezarın 
7'sinde Milattan Önce (MÖ) 6. yüzyıldan, 
Milattan Sonra (MS) 4. yüzyıla dek böl-
gede yaşayan atlı göçebe halk Sarmatla-
ra ait takılar, silahlar ve seramik kapların 
yanı sıra insan kalıntıları da bulundu. 

Çıkarılan eserler, Atrau Bölge ve Ta-
rih Müzesi'nde düzenlenen sergide ilk 
kez gösterildi. Eserlerin arasında her iki 
tarafında dağ leoparının tasvir edildiği 
ve ağırlığı yaklaşık 370 gram olan altın 
bilezik ise sergi ziyaretçileri tarafından 
büyük ilgi gördü. Kazak arkeolog Marat 
Kasenov, Atrau bölgesinin bilim adamla-
rı tarafından zamanında Sarmatya İm-
paratorluğu'nun hüküm sürdüğü bölge 
olarak nitelendirildiğini ve bunun arkeo-
lojik kazı çalışmalarıyla kanıtlandığını 
belirterek, "(Sarmatlar dönemine ait) 
Bulunan toplam antik eser sayısı 1000 
civarında. Bunların 100'ünü altın takılar 
oluşturuyor. Takılarda genellikle zama-
nında bölgede yaşayan leopar, yaban do-
muzu, kaplan gibi yırtıcı hayvanların re-
simleri var. En son yaptığımız bu kazı ça-
lışmaları sonucunda ise bulunan eserler 
arasında daha önce ülkemizde hiç görül-
memiş ve iyi korunmuş ahşaptan yapı-
lan 2 kase (bardak) keşfettik." ifadelerini 
kullandı. AA

KAPADOKYA'DA 2024 yı-
lında, sıcak hava balon turu-
na katılan yolcu sayısında 
tüm zamanların rekoruna 
ulaşıldı. 

UNESCO Dünya Mirası 
Listesi'ndeki Kapadokya'da 
tarihi, kültürel ve doğal gü-
zellikleri geçen yıl 769 bin 
814 yerli ve yabancı ziyaretçi 
gökyüzünden izledi. 

Nevşehir'in Göreme bel-
desinde gazetecilerle bir ara-
ya gelen Nevşehir Valisi Ali 
Fidan, Kapadokya'nın dünya-
da sıcak hava balon turunun 
en yoğun gerçekleştirildiği 
turizm merkezi olduğunu be-
lirtti. Balon turuna ilginin her 
geçen yıl arttığına dikkati çe-
ken Fidan, 2023'te bölgede 
27 bin 945 balon uçuşu ger-
çekleşirken bu sayının 
2024'te 31 bin 851'e ulaştığı-
nı kaydetti. 

Fidan, sıcak hava balonlarının 
bölgenin tanıtımına da katkı sundu-
ğunu dile getirerek, şöyle konuştu: 

"Kapadokya, dünyada balon 
uçuşlarının en yoğun olduğu nokta-
lardan biri. Her gün 3 binden fazla 
kişi bölgenin güzelliklerini havadan 
izleme şansı yakalıyor. Bu görsel şö-
leni izlemek için binlerce kişi de se-

yir tepelerinde yerini alıyor. 2023 yı-
lında 218 gün uçuş olmuş ve yakla-
şık 622 bin kişi uçuş yapmıştı. 
2024'te ise 236 gün uçuş yapıldı 770 
bin civarı ile rekora imza atılmış 
oldu. İlk defa 700 bin barajı aşılmış 
oldu. Tüm zamanların rekoru elde 
edilmiş oldu. Yeni rekorlara ulaşıl-
ması için çalışacağız. 2023 ile 2024 
kıyaslandığında yaklaşık yüzde 

24'lük bir artış var. Elbette hedefi-
miz milyonlar. Kapadokya'nın bu ra-
kamlara da ulaşacağına inanıyo-
rum." 

Vali Fidan, daha sonra Göreme 
beldesindeki seyir tepelerinden Ay-
dın Kırağı mevkisinde, balonlarla pe-
ribacalarının oluşturduğu manzara-
yı izleyen yerli ve yabancı turistlerle 
sohbet etti. AA

Kapadokya'da sıcak hava balonu yolcu 
sayısında tüm zamanların rekoru kırıldı 

Maneviyatçı  
filozof: İsmail  
Fenni Ertuğrul 
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SADECE çalışma alanları veya bilgisayarların yeter
sizliği şeklinde anlamak eksiklik olur. Neredeyse hep
imizin manevi alanlarda yaşadığımız ve genellikle de 
tıkandığımız bir meseledir bu. O sebeple ciddiyetle 
üzerinde durmalıyız yoksa boğulmaya devam ederiz. 

Çoğumuz sadece doğduğumuz veya bir şekilde 
içine dahil olduğumuz kümenin verileriyle yetinmeye 
çalışmamız bize lütfedilen yeteneklerin heder 
edilmesi ve bizden açığa çıkarılması istenen eylem
lerin kadük kalması anlamına gelir. Zengin iken fakir 
kalmak gibi bir şey bu. 

Rabbimizin bize ihsan ettiği, zuhura getirerek 
evvela kendimize ardından ailemize ve sonrasında da 
çevremize sunmamız gerekenlerin daha doğmadan 
kefenlenmesi anlaşılabilir değildir. Sorumluluğu intaç 
eder. Bu sebeple hayata karşı sorumluluk taşıyan in
sanlar olarak meseleye hassasiyetle eğilmemiz 
zaruridir. 

… 
DARBOĞAZLARIMIZ birbirinden farklıdır elbette. 
Ortak notlarımız olmakla birlikte her birimizin aşa

madığı darboğazlar nüans olsa bile çeşitlilik 
barındırır. Şu var ki, bunu fark edebildiğimizde 

yekdiğerimize yardımcı olabilme fırsatı da verir. Yeter 
ki, bu şuura ermiş olalım. Niyetimizi sahih tutalım ve 
uyanık kalmayı önemseyelim. 

… 
AKIL bazılarımızın mühim darboğazlarından 

biridir örneğin. 
Problem çözebilmek maksadıyla vahyi ve hayatı an

layıp yorumlamak için Cenâbı Allah tarafından ihsan 
edilen akıl nimetini bazılarımız özellikle ve özenle 
yerin dibine batırarak türlü ikna edici söylemler 
geliştirip devre dışı bırakmaya yeltenirken 
bazılarımız ise İlahi Kelamı devre dışı bırakarak tek 
başına yaşamın tüm yükünü ona bırakacak bir er
işilmez noktaya taşımaktadır.  

Vahyi anlamak ve ona göre hayatı düzenlemek için 
en mühim nimet iken darboğazımız hâline getiriy
oruz ki, çok acıklı bir durumdur. 

… 
KALBİMİZ ve duygulanımlarımız… 
Hayatın neşesi ve güzelliği… Hissiyatımızın ana di

namosu. Bedene kan pompalayan kalp misali manevi 
kalbimiz de yaşamın her alanına zarafet ve estetik 
taşıyor. Güzelleştiriyor. Tezyin ediyor. 

Gelin görün ki yine kimimiz kalbî hayatı tamamen 
yok sayarak sadece matematik veriler üzerinden kur
gulamaya kalkarken kimimiz de sadece kalbi öne 
çıkararak yine bu önemli varlığı darboğazımız hâline 
getiriyor. Bazılarımız her şeyi reel bir düzlemde yo
rumlama eğilimine ağırlık verirken bazılarımız da her 
hususu kalbe bağlayıp duygudan feragat ederek duy
gusallığa prim verip kendini darboğazda boğulmaya 
bırakıyor. Bu da yine çok acınası bir durumdur. 

… 
İLMİ sadece âlimlere terk etmiş olmamız da aynı 

şekilde darboğazda boğulmamızı netice vermedi mi? 
Eski zamanlardan beri kendi yaygın diliyle halka 
dinini anlama fırsatı tanımayan anlayış ilim dilini 
sadece Arapçaya hasrederek o ilmi tahsil edenlere 
muhtaç hâle getirmedi mi? İlgili bilginlerin söyledik
lerinin Kur’anı Kerim’in ruhuna uygun olup ol
madığını kavrayamayacak bir alt düzeye itilmiş 
olmamız bizleri onlara mahkûm etmedi mi? Ne 
söylerlerse söylesinler onlara tabi olmaktan başka 
seçenek bıraktı mı? Bize farz kılınan vahyi 
başkalarının eğilimleri ve meşrepleri üzerinden 
sadece dinleyerek örenmemiz fırkalara ayrılmamıza 
sebep olmadı mı? Sorgulamayı ve soru sormayı da 
ayıplar kategorisine alarak cehalete mahkûm ederek 
darboğazda boğulmamızı sağlamadı mı? İşte bu da 
bizler için yine çok acınası bir durum olmadı mı? 

… 
NEFSİN bir kimlik, bir kişilik tanımlaması olduğu 

gerçeğini saklayarak sürekli aşağılaması üstelik Rab
bimizin bu kelimeyi kendisi için de kullanmış ol
masına rağmen bunu sürdürmesi boğulduğumuz 
darboğazlardan birisi noktasına taşımadı mı bizi? 

… 
RUHU güya yüceltmek için her zaman bedeni ceset 

olarak algılamamız için elinden gelini ardına koy
mayıp hep süfli görmemiz için retorik üretenler tüm 
müşahedemizi beden üzerinden yapıyor olmamıza 
rağmen, ibadetlerimizi yine beden üzerinden ifa etm
eye mecbur olmamıza karşın üstelik haşrin bedenle 
olacağı gerçeği gün gibi ortada iken bu anlayışla 

beyinlerimizin yıkanması yine boğulduğumuz dar
boğazlardan biri olmadı mı? 

… 
DARBOĞAZLAR bilmeliyiz ki latifelerimiz arasında 

kopuşlara sebep olmuştur. Ahenkle ortak çalışmaları 
engellenmiştir. Kur’an’ı okuma, anlama ve fiile taşıma 
süreçlerinde yavaşlamaya ve aksaklıklara neden ol
muştur. Kulluk performansımıza sekte vurmuştur. 
Anlama ve idrak etme kapasitemizi daraltmıştır.  

Süreç yönetimini doğru yürütüp kendimizi tahlil 
edebilmemizi geciktirmiştir. Akıl, kalp ve nefis 
arasında çatışmalara neden olmuş, frenlemiş ve 
kişiye göre zayıf halka hangisiyle onu ekarte ederek 
ortak neticeye mâni olmuştur.  

Bu saatten sonra mevcut açıklı durumdan tama
men kurtulmanız mümkün müdür, bilemiyorum ama 
ümit kesmek mümin bir kalbe yakışmaz. Kendimizi 
ciddi bir yaklaşımla gözden geçirmeliyiz. Bir kontrol 
listesi oluşturabiliriz. Vahiyle ve Fahri Kâinat 
Efendimizle olan bağlarımızı sahih bir temele oturt
mayı amaçlamalıyız. Etkin bir gayret için istikamet 
belirlemeli ve bir çözüm mimarisi oluşturmalıyız. Ka
pasite zorlamalarımızı ve ihmallerimizi tespit etmeli 
ve dengeye oturtmalıyız. Tıkanıklığa sebep olan un
surları ölçeklendirerek çıkış stratejileri oluştur
malıyız. 

Darboğaz problemlerinde daha fazla boğulup canlı 
cenaze olmaktan çıkmak için başka çare yok. 

Ya Selam! 

İBB’nin köklü kuruluşu İSKİ’nin, 
Küçükçekmece’de yağmur suyu kaynaklı 
taşkınlara son verecek ve çevre kirliliğini 
önleyecek projeleri TBB ve İBB Başkanı 
Ekrem İmamoğlu’nun katıldığı temel 
atma töreniyle başladı.  

Güncel yatırım bedeli 740 Milyon TL 
olan projeleri başlatan İmamoğlu, yılların 
ihmaline son verdiklerini ifade ederek 
Haramidere örneğini paylaştı. 
Haramidere’de kamulaştırmalar ve proje 
bedelinin 67 milyar TL’ye ulaştığını 
kaydeden İmamoğlu, “ Yazık değil mi mil
letimizin parasına? Yazık değil mi? Sizin 
cebinizden çıkan bu ekstra paralara… 
Ondan sonra milletimizin yoksulluğunu, 
milletimizin fakirliğini konuşuyoruz. 
Ondan sonra haksız ve hukuksuz bir 
biçimde milletimizin yetkilendirdiği in
sanların gasp edilmesini konuşuyoruz. 
Sevgili dostlarım, sevgili hemşehrilerim 
artık İstanbul'da başlayan kıvılcım çok 
büyüyecek ve bütün milletimizi aydınlat
acak. Nedir o biliyor musunuz? İlk gece 
söyledim. Ne dedim? Hak yemem, 
hakkınızı yedirmem dedim. Yaptığınız 
işin yola çıkışımızın felsefesi budur” diye 
konuştu. 

“Biz yapamadık bari yapanlara engel 
olalım” taktiğiyle projelerin engel
lendiğini söyleyen İmamoğlu, “Biz yapa
madık bari yapanlara engel olalım. Bakış 
bu. Biz yapamıyoruz yapana engel olalım. 
İstanbul'un vatandaşın ihtiyacı olan 
parasını da bizim bulduğumuz projeleri 
bekletelim ya da izin vermeyelim. Böyle 
yaparsak İmamoğlu'nu yıpratırız. Böyle 
yaparsak İmamoğlu'nu aşağı çekeriz. 
Şimdi bunun işin yaramadığını gördük
leri için taktikleri her gün farklı mod
ellere dönüş. Yetinmiyorlar, ne 
yapıyorlar? Soruşturmaya açalım diyor
lar. Yani konuşurken soruşturmaların biri 
birini kovalıyor. Yoktan davalar çıkaralım, 
şunları siyasetin dışına bir atalım. Ekrem 
İmamoğlu'nu oradan koparalım. Biz yolu
muza devam edelim” dedi. 

Engelleme taktiklerinin kendisini 
yıldırmayacağının altını çizen İmamoğlu, 
“Ben bu cennet vatanım çok güzel, cennet 
gibi bir köşesinde doğdum. Trabzon 
evladıyım ben. Trabzon evladı yurdumun 
her ilinin evladı gibi ben bir Trabzon 
evladı olarak milletine ve vatanına 
hizmet etmekte kararı coşkulu bir Karad
enizliyim. Ülkemin her vatandaşı, her böl
gesi değerlidir. Bu konuda hiç kimse 
şüphe duymasın. Onun için derim ki Al
lah'ım beni doğduğun topraklarda 
yaşayan insanlara da mahcup etme. 
Sonra duanın en büyüğünü şöyle ya
parım. Dünyanın en güzel ülkesindeyim. 
En cennet şehrindeyim, İstanbul'dayım. 
Bu ülkenin, bu şehrin 16 milyon insanına, 
bu ülkenin 86 milyon insanına, her 
evladına, doğusuna batısına, güneyine, 
kuzeyine; Türk'üne, Kürt'üne, Sünni'sine, 
Alevi'sine gayrimüslimine her vatan
daşına Allah'ım beni mahcup etme diye 
dua ediyorum” ifadelerini kullandı. 
İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi 

(İSKİ),  Küçükçekmece yağmur suyu kay
naklı taşkınlarda yaşanması muhtemel 
can ve mal kayıplarının önüne geçecek, 
atık su ayrıştırmaları ile atık su kaynaklı 
çevre kirliliğini önleyecek yatırımını hay
ata geçirdi. Güncel yatırım bedeli 740 Mi
lyon TL olan İSKİ Küçükçekmece İlçesi 
Çevre Projesi için temel atma töreni 
Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İs
tanbul Büyükşehir Belediye (İBB) 
Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun katılımıyla 
gerçekleştirildi. İSKİ Genel Müdürü Doç. 
Dr. Şafak Başa, Küçükçekmece Belediye 
Başkanı Kemal Cȩbi ve İmamoğlu birer 
konuşma yaptı. 

“İMARA AÇILMASININ BEDELİ 67 
MİLYAR TL” 

Konuşmasına hukuksuz şekilde tutuk
lanarak görevlerinden alınan Esenyurt 
Belediye Başkanı Ahmet Özer ve Beşiktaş 
Belediye Başkanı Rıza Akpolat’ın yakın 
zamanda özgürlüklerine kavuşması 
temennisiyle başlayan İmamoğlu özetle 
şunlar söyledi: 

“Geçmiş yönetimlerin aksaklık haline 
getirdiği, önemsemediği, umursamadığı, 
bugün yapılan yatırımlar; yeni kurulan 
bir şehrin altyapı yatırımları değil ya da 
Ayamama'da giderdiğimiz sorun ya da 
Ayamama'nın Kaynarca kolunda ya da 
Yarımburgaz mevkinde veya 11 ma
hallesinde yapacağımız bu yatırımlar 
yeni kurulmuş bir şehrin altyapı yatırım
ları değil. Geçmişten bugüne şehir kuru
lurken ya da şehir yaşama dahil olurken 
ihmal edilmiş, görülmemiş… Bugün bu
rada neredeyse 800 milyon liraya yakın 
bir yatırımı yapıyoruz. Bakın orada 
Haramidere'de hep söylüyorum, göz göre 
göre bir derenin yatağına, bir derenin 
yatağına, imara açıp, oraya binaların 
yapılmasına müsaade eden, o insanların 
hayatını riske atıldığı bir ortamda biz 
şimdi ne yaptık? Orada imara açılan, 
oraya bina yapılan o binaları kamu
laştırdık. Parasını verdik, orayı binalar
dan arındırdık. Dereyi aldık tekrar kendi 
akarına getirdik. Altı yedi kat çapında 
derenin yatağını büyüttük. Oradan artık 
akan o dereyi, sele ve su baskınına sebep 
olmayacak hale getirdik. Çevresini de 
yaşam vadisi şeklinde hayata 
kazandırdık. Bütün bu söylediklerimin 
toplamı 67 milyar TL’ye doğru giden yol
larıyla vesairesiyle kocaman bir bedel. 
Niye?” 

“EŞ, DOST, AKRABA ALANI DEĞİL, 
MİLLETLE BİRLİKTE AYAĞA KALKMA 
YOLCULUĞU” 

“Neden yaptık? Yapılan hataları düzelt
mek için yaptık. Kimin parasıyla yaptık? 
Milletin parasıyla yaptık. Kimin bedelini 
ödedik? Oradaki o kötü aklın, 2025 yıl 
önceki o kötü aklın yaptığı üretimin be
delini ödedik. Yazık değil mi milletimizin 
parasına? Yazık değil mi? Sizin cebiniz
den çıkan bu ekstra paralara… Ondan 
sonra milletimizin yoksulluğunu, mil
letimizin fakirliğini konuşuyoruz. Ondan 
sonra haksız ve hukuksuz bir biçimde 
milletimizin yetkilendirdiği insanların 
gasp edilmesini konuşuyoruz. Sevgili 
dostlarım, sevgili hemşehrilerim artık İs
tanbul'da başlayan kıvılcım çok büyüye
cek ve bütün milletimizi aydınlatacak. 
Nedir o biliyor musunuz? İlk gece 
söyledim. Ne dedim? Hak yemem, 
hakkınızı yedirmem dedim. Yaptığınız 
işin yola çıkışımızın felsefesi budur. 
Kesinlikle halkın ve milletin iktidarı, hak 
yeme hakkınızı yedirmem anlayışı. 
Liyakat yolculuğu, milletin akıllı evlat
larıyla, milletin yol ve güzergahını çizme 
yolculuğu. Bir avuç insanın aklı değil, mil
letin evlatlarının aklı. Eş, dost, akraba 
alanı değil, milletle birlikte ayağa kalkma 
yolculuğu…” 

“86 MİLYON YURTTAŞ BENİM EN 
DEĞERLİ, EN GÜZEL YOL ARKADAŞIM” 

“Genel müdürümüzden çalışanlarına, 
genel müdür yardımcılarından daire 
başkanlarına, her bir arkadaşımız kendi 
liyakatli alanlarında başarı elde etmiş in
sanlar. O yetkilerle donatılmış bir 
biçimde şehre hizmet ediyorlar. 
Hiçbirisinin bir ön yargıyla ya da bir sa
plantıyla ya da ne olursa olsun yakınımda 
birisi olsun anlayışıyla değil. Benim 
yakınım kim biliyor musunuz? Bu 
ülkenin 86 milyon insanı benim en 
yakınımdaki insan. Bu ülkenin 86 milyon 
yurttaşı her yurttaşımın nitelikli ve 
liyakatli evladı benim en değerli, en güzel 
yol arkadaşım. Ben yurttaşıma böyle 
bakıyorum. Onun için başarı bizim 

yanımızdan ayrılmadı, ayrılmayacak. Biz 
bu milletin önünü açacak yol ve yöntemi 
çok iyi biliyoruz. O bakımdan bugün 
yapılan her kötülük bizi bu yoldan asla 
çıkartmayacak.” 

“YOKTAN DAVALAR ÇIKARALIM, 
ŞUNLARI SİYASETİN DIŞINA BİR 
ATALIM” 

“Bunları hazmedemeyen, bunları anla
mak yerine bunları engellemeye çalışan 
iktidarın taktiği ne yaşatıyor bize? Biz ya
pamadık bari yapanlara engel olalım. 
Bakış bu. Biz yapamıyoruz yapana engel 
olalım. İstanbul'un vatandaşın ihtiyacı 
olan parasını da bizim bulduğumuz pro
jeleri bekletelim ya da izin vermeyelim. 
Böyle yaparsak İmamoğlu'nu yıpratırız. 
Böyle yaparsak İmamoğlu'nu aşağı çek
eriz. Şimdi bunun işin yaramadığını 
gördükleri için taktikleri her gün farklı 
modellere dönüş. Yetinmiyorlar, ne yapıy
orlar? Soruşturmaya açalım diyorlar. Yani 
konuşurken soruşturmaların biri birini 
kovalıyor. Yoktan davalar çıkaralım, şun
ları siyasetin dışına bir atalım. Ekrem 
İmamoğlu'nu oradan koparalım. Biz yolu
muza devam edelim. Tabii amaçlarının ne 
olduğunu biliyoruz. Önümüzdeki seçim
leri yargıyla dizayn etmek.” 

“KOLTUK DAVASI GÖZLERİNİ O 
KADAR KÖRELTMİŞ Kİ SİYASETİN NE 
MANAYA GELDİĞİNİ UNUTTULAR” 

“Koltuk davası gözlerini o kadar körelt
miş ki siyasetin ne manaya geldiğini un
uttular. Siyasetin vatandaşa hizmet yarışı 
olduğunu, oturdukları koltuğun vatan
daşa ait olduğunu değil de şahsi mülkü 
olduğunu düşünen bir akla dönüştüler. 
Millete daha fazla adalet, daha fazla refah, 
daha fazla hak ve özgürlük sunmak 
olduğunu, siyasetin bu yolculuğa destek 
olmak olduğunu unuttular. Onun için açık 
ve net söylüyorum. Bu arkadaşları vakit 
kaybetmeden bir an önce sandıkla evine 
yollama zamanı gelmiştir. Bu çok net.  
Milletimizin, halkımızın vicdanından asla 
kuşku duymuyorum. Kol kola 
yürüdüğümüzde milletimize kendimizi 
emanet ettiğimizde insanımızla başara
mayacağımız hiçbir şeyin olmadığını da 
biliyorum. Ve biz bunun en güzel, en 
değerli ispatını da söylediğim gibi İstan
bul'da 2019’dan beri bütün Türkiye'ye 
hatta dünyaya ilham olacak şekilde 
demokrasi ve hukuk mücadelesini de 
vererek halkıyla birlikte neler başara
bildiğini göstermiş, ispat etmiş bir 
toplumuz. Dolayısıyla kimse bizi yıldıra
maz.” 

“TRABZON EVLADIYIM” 
“Zannediyorlar ki Ekrem İmamoğlu'na 

mini minnacık da olsa korku verebiliriz 
ya da şunu yapabiliriz, bunu yapabiliriz 
diyorlar. Çok net ifade edeyim kimse bizi 
yıldıramaz. Kimse bizi bu yoldan 
döndüremez. Sevgili dostlarım bir insan 
yola çıktığı ilk andan itibaren ailesine 
kendini borçlu hisseder. Annesinden, 
babasından, eşinden, çocuklarından 
helallik alır ve yola çıkar. Onun için ben 
her zaman derim ki Allah'ım beni aileme 
mahcup etme. Çünkü onlar gözüyle, du
asıyla yanındadır. Şimdi şimdi güzel 
temaslar, güzel cümleler var. Onun için 
onu da anmadan edemeyeceğim. Duamın 
ikincisini. Şöyle yaparım. Ben bu cennet 
vatanım çok güzel, cennet gibi bir 
köşesinde doğdum. Trabzon evladıyım 
ben. Trabzon evladı yurdumun her ilinin 
evladı gibi ben bir Trabzon evladı olarak 
milletine ve vatanına hizmet etmekte 
kararı coşkulu bir Karadenizliyim. 
Ülkemin her vatandaşı, her bölgesi 
değerlidir. Bu konuda hiç kimse şüphe 
duymasın. Onun için derim ki Allah'ım 
beni doğduğun topraklarda yaşayan in
sanlara da mahcup etme. Sonra duanın 
en büyüğünü şöyle yaparım. Dünyanın en 

güzel ülkesindeyim. En cennet 
şehrindeyim, İstanbul'dayım. Bu ülkenin, 
bu şehrin 16 milyon insanına, bu ülkenin 
86 milyon insanına, her evladına, 
doğusuna, batısına, güneyine, kuzeyine; 
Türk'üne, Kürt'üne, Sünni'sine, Alevi'sine 
gayrimüslimine her vatandaşına Allah'ım 
beni mahcup etme diye dua ediyorum.” 

“BİZ TEK KİŞİLİK OYUNU 
SEVMEYİZ” 

“Benim yol yürüyüşümün bir bedeni, 
bir bedeli var. O da ne biliyor musunuz? 
Her dakikasında, her saniyesinde elinden 
geleni ardına koymadan milletine hizmet 
etme bedeli. Onu ödeyeceğim mil
letimize. Bundan geri dönmeyiz. Yolumuz 
açık olsun mu? Hep birlikte bu ülkeyi re
faha, huzura ve bu şehrin insanlarını adil 
bir ortamda ekonomik anlamda zengin
liğin konuşulduğu bir ortamı var etme 
konusunda kararlı olmaya hazır mıyız? 
Milletimiz hazır. Şunu söyleyeyim biz tek 
kişilik oyunu sevmeyiz. Biz oyunu bütün 
severiz. Horon gibi, halay gibi... Biz mem
leketin her insanıyla kol kola olmaya kol 
kola bu ülkede büyük ve çok böyle neşeli, 
coşkulu bir oyun oynamaya hazırız. Bu 
ister halay, ister horon, ister başka tür
lüsü milletçe kol kola olmaya, coşkuyla 
geleceğe yürümeye hazır mıyız? Onun 
için ne yapacağız? Bugün burada at
tığımız temel gibi tek yol diyeceğiz. O da 
ne? Tam yol ileri kardeşim. Tam yol ileri, 
yolumuz açık olsun.” 

ÇEBİ: “İMAMOĞLU'NUN İSTANBUL 
VİZYONU HİZMETLER KAZANDIRDI” 

Temel atma töreninde konuşan 
Küçükçekmece Belediye Başkanı Kemal 
Çebi, ilçesinde hayata geçen   yatırımlar 
nedeniyle İmamoğlu’na ve İSKİ’ye 
teşekkür ettiği konuşmasında duygu
larını, “Son  yılda yine Sayın Ekrem 
İmamoğlu'nun liderliğinde Küçükçekme
ce'mizde vizyon projelere kavuşmuştu. 
Yeşilova inşası süren evde sağlık ve 
psikolojik danışmanlık merkezi, 
Küçükçekmece Lagün Parkı,  5 adet Yu
vamız İstanbul Çocuk Etkinlik Merkezi ile 
kütüphaneler ve prestij caddeler gibi pek 
çok hizmet hayata geçirildi. Bu projeler 
Sayın Ekrem İmamoğlu'nun İstanbul 
vizyonunun Küçükçekmece'ye yansı
masından birkaç tanesini sizinle pay
laşmıştım. İstanbul'umuza ve 
Küçükçekmece'mize yaptığı yatırımları 
hizmetleri ve projeleriyle bizlere umut 
veren ve bu kentte yeni bir vizyon 
kazandıran İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanımız ve aynı zamanda Türkiye 
Belediyeler Birliği Başkanı Sayın Ekrem 
İmamoğlu'na   teşekkür ediyorum” cüm
leleriyle paylaştı. 

BAŞA: “TAŞKIN GÖRÜNTÜLERİNİ 
KÜÇÜKÇEKMECE'DE SON VERMİŞ 
OLACAĞIZ” 

Projeyle ilgili bilgi veren İSKİ Genel 
Müdürü Doç. Dr. Şafak Başa şunları 
söyledi: 

“Hem doğanın hem de tarihin bir araya 
geldiği bu özel bölgede İSKİ olarak 
önemli projeleri hayata geçirmenin heye
canını ve mutluluğunu yaşıyoruz. Pro
jemiz kapsamında11 mahallemiz yer 
alıyor. Bu mahallelerimizde 10 bin metre 
yağmur suyu ve şebeke ve kolektör hattı 
inşaatı gerçekleştireceğiz. Yine 34 bin 
200 metrede atık su kolektör ve şebeke 
imalatlarını yapacağız. Yine burada özel
likle problem olan Nakkaşdere ve Kay
narca derelerinde 580 metrede dere 
ıslahı imalatını yaparak bu taşkın görün
tülerini inşallah Küçükçekmece'de son 
vermiş olacağız.” 

  BÜLTEN HABERİ

Esenler Gençlik Köyü, misafirlerini ağırla
maya devam ediyor. Geçtiğimiz günlerde 
hizmete açılan Esenler Göktürk Gençlik 
Kampı, bu hafta sonu Esenler İzcilik Kulübü’ne 
ev sahipliği yaptı. Yüz erkek ve yüz kız öğrenci
den oluşan izci ekibi, doğa ile iç içe unutulmaz 
bir kamp deneyimi yaşadı.Kamp alanında 
çeşitli etkinlikler düzenleyen izciler, eğlenceli 
oyunlarla keyifli vakit geçirdi. Öğrenciler, 
doğanın sunduğu güzellikler eşliğinde kamp 
yapmanın heyecanını yaşarken, arkadaşlık 
bağlarını da güçlendirdi. Esenler Göktürk 
Gençlik Kampı, izcilere eşsiz bir deneyim 
sunarak hem eğitici hem de eğlenceli bir hafta 
sonuna imza attı. 

BÜLTEN HABERİ 

Esenler 15 Temmuz Millet Bahçesi’nde her 
yaştan vatandaşın uğrak mekânı haline gelen 
Eskafe’nin ikinci şubesi,  Dr. Kadir Topbaş 
Kültür Sanat Merkezi’nde hizmete açıldı. Es
kafe, ilk günden müdavimleriyle dolup taştı. 

Esenler Belediyesi tarafından ilki 15 Tem
muz Millet Bahçesi içerisinde hizmete açılan 
Eskafe, ikinci şubesiyle kahveseverlerin 
gözdesi olmaya devam edecek. İlk günden mü
davimlerini ağırlayan Eskafe, Dr. Kadir Topbaş 
Kütlür Sanat Merkezi’nde hizmete açıldı. Çayın 
1, kahvenin ise 2 liradan satıldığı Eskafe, farklı 
yiyecek ve içecek seçenekleriyle pahalı kahve 
zincirleri karşısında lezzetli ve ekonomik bir 
seçenek olarak Esenlerlileri ağırlayacak. 

 
ULAŞIM SEÇENEKLERİ ÇOK İYİ 
Eskafe’nin ikinci şubesinin açılmış olmasın

dan büyük bir memnuniyet duyduğunu 
söyleyen Ece Örenler, “Üniversite öğrencisiyim. 
Arkadaşlarımla ders çalışmak için çoğunlukla 
kafeleri tercih ederiz. Genellikle 15 Temmuz 
Millet Bahçesi içerisindeki Eskafe’ye giderdik. 
Artık buraya geleceğiz. Çünkü burası metroya 
yakın. Ulaşım seçenekleri de çok iyi. Emeği 
geçen herkese çok teşekkür ediyorum” dedi. 

    BÜLTEN HABERİ 

Darboğaz  
Probleminde 
 Boğulmak

UĞUR CANBOLAT

KÜÇÜKÇEKMECE’YE DEV ALTYAPI YATIRIMI 

10 

İZCİLER ESENLER 
GENÇLİK KÖYÜ’NDE 

BULUŞTU 

 ESKAFE’NİN 
İKİNCİ ŞUBESİ 
HİZMETİNİZDE! 
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UEFA Avrupa Ligi'nin 8. ve son 
haftasında 30 Ocak Perşembe 
günü deplasmanda Ajax ile karşı-
laşacak Galatasaray, Hollanda'da 
çıktığı maçlarda ilk galibiyetini 
arayacak. 

1956-1957 sezonuyla başlayan 
Avrupa serüveninde farklı organi-
zasyonlarda 37 farklı ülkenin 111 
farklı takımıyla mücadele eden 
sarı-kırmızılı ekip, toplamda 325 
maça çıktı. 

Söz konusu müsabakaların 
9'unda Hollandalı rakiplerle karşı-
laşan Galatasaray, pek parlak ol-
mayan bir grafik sergiledi. Daha 
önce Hollanda takımlarından PSV 
ile 8 kez karşılaşan "Cimbom" bir 
kez de AZ Alkmaar ile mücadele 
etti. Galatasaray, Hollandalı rakip-
leriyle yaptığı 9 maçın sadece 
2'sinden galibiyetle ayrılabildi. Bir 
kez berabere kalan sarı-kırmızılı 
ekip, 6 müsabakada ise mağlup 
oldu. 

PSV ile yaptığı 8 maçın 2'sini 
kazanıp, 6'sından yenilgiyle ayrı-
lan "Cimbom" AZ Alkmaar ile yap-
tığı tek maçtan beraberlik elde 
etti. 

Galatasaray, bu karşılaşmalarda 
rakip fileleri 9 kez havalandırır-
ken, kalesinde 18 gol gördü. 

Deplasmanda galibiyeti yok 
Galatasaray, Hollanda takımla-

rıyla deplasmanda oynadığı 5 
maçta galip gelemedi. 

Dış sahada PSV ile oynadığı 4 
maçı da kaybeden sarı-kırmızılı 
ekip, AZ Alkmaar ile yaptığı tek 
maçtan ise beraberlik çıkardı. Bu 
sezonki AZ Alkmaar maçıyla Hol-
landa'dan ilk kez puanla dönen 
Galatasaray, Ajax'ı yenerek Hollan-
da deplasmanında ilk galibiyetini 
arayacak. 

Bu sezon Hollandalı ikinci ra‐
kip 

Galatasaray, UEFA Avrupa Li-
gi'nde bu sezon ikinci kez bir Hol-
landa temsilcisiyle karşılaşacak. 

"Kupa 2"nin yenilenen forma-
tında bu sezonki 7. farklı takımla 
mücadele edecek sarı-kırmızılı 
ekip, ikinci kez bir Hollanda takı-
mıyla karşı karşıya gelecek. Ligin 
5. haftasında deplasmanda AZ Alk-
maar ile 1-1 berabere kalan Gala-
tasaray'ın ikinci Hollandalı rakibi 
Ajax olacak. 

Ajax ile ilk resmi randevu 
Galatasaray ile Ajax ilk kez bir 

resmi maçta karşı karşıya gelecek. 
Ajax, sarı-kırmızılı ekibin 

1956'dan bu yana UEFA organi-
zasyonlarında mücadele edeceği 
112. takım olacak. Hiçbir resmi 
müsabakada eşleşmeyen iki takım, 
daha önce 2 özel maçta rakip oldu. 

Galatasaray'ın iç saha maçlarını 
oynadığı Ali Sami Yen Spor Kom-
pleksi'nin açılışı 15 Ocak 2011'de 
Ajax ile yapılan özel maçla gerçek-
leştirildi. Müsabaka golsüz eşitlik-
le sona erdi. İkinci karşılaşma ise 
11 Ocak 2014'te Antalya'daki özel 
bir turnuvada yapıldı. Söz konusu 
maçı Galatasaray 2-1 kazandı. 

Ajax, Türk takımlarına yenil‐
miyor 

Hollanda'nın köklü kulübü 
Ajax, UEFA organizasyonlarında 
Türk takımlarına karşı ciddi bir 
üstünlük kurdu. 

Daha önce Beşiktaş, Bursaspor 
ve Fenerbahçe ile 13 maça çıkan 
kırmızı-beyazlı ekip, 11 galibiyet 
elde etti. 

Ajax, Türk takımlarıyla sadece 
birer kez beraberlik ve yenilgi ya-
şadı. 

Söz konusu müsabakalarda 29 
gol kaydeden Ajax, kalesinde ise 4 
gol gördü. 

Amsterdam temsilcisi, Türk ta-
kımlarıyla evinde oynadığı 7 maç-
ta 6 galibiyet, 1 beraberlik aldı. 

Ajax, bu müsabakalarda 17 gol 
atarken, sadece 1 gol yedi. 

Hollanda temsilcisi, bu sezon 
UEFA Avrupa Ligi'nde Beşiktaş ile 
evinde yaptığı karşılaşmayı da 4-0 
kazandı. AA

Galatasaray,  
Hollanda'da ilk  

galibiyetini arayacak 

TÜRKİYE Hentbol Federasyonu Başkanı Mesut 
Çebi, Fenerbahçe ve Galatasaray kulüplerinin hentbol 
takımı kurması için girişimlerde bulunduklarını söy-
ledi. 

Federasyonun geçen yıl 27 Eylül'de yapılan genel 
kurulunda başkanlığa seçilen Çebi, AA muhabirine, 
Türk hentbolunun gelişimi için milli takımlardan ku-
lüplere, antrenörlerden hakemlere kadar kapsamlı 
çalışmalar yürüteceklerini dile getirdi. 

Hentbolda uzun vadeli projelerle dönüşümün ya-
şanacağını vurgulayan Çebi, öncelikle milli takımlar-
da yapılanmaya gittiklerini belirterek, "Bugüne kadar 
emek vermiş bütün antrenörlerimize teşekkür ediyo-
ruz. Fakat benim seçim vaatlerimden biri A takımda 
ve altyapılarda aynı oyun düzeninin, tek düzen oyun 
planının takip edilmesiydi. O şekilde sporcu ve antre-
nör yetiştirmekti. O minvalde antrenör değişiklikleri-
mizi yaptık." diye konuştu. 

Mayıs ayına kadar bir sonraki sezonların ve milli 
takımların bütün yapılanmalarını tamamlamayı 

amaçladıklarının altını çizen Çebi, Türk hentboluna 
güzel bir miras bırakmak istediklerini ifade etti. 

Asıl hedef 2032 Olimpiyatları 
"Hedef, milli takımları 2032 Olimpiyatları'na taşı-

yarak Türk hentbolunda bir ilki gerçekleştirmek mi?" 
sorusuna Çebi, "Evet tabii ki 2028'e ilişkin de hedefi-
miz var ama kısa vadede şansımız biraz düşük. 2032 
Olimpiyatları net hedefimiz." yanıtını verdi. 

Mesut Çebi, A milli takımların yaş ortalamasının 
biraz yüksek olduğuna işaret ederek, şöyle devam 
etti: "Öncelikle milli takımları biraz gençleştirmeyi 
düşünüyoruz. 19 ve 20 yaş altı takımlarımızı entegre 
ederek, A takımda en az 4-5 genç oyuncu bulundur-
malıyız. Çünkü bu sporun geleceği onlar. 2032 Olim-
piyatları'na gerçek anlamda hedef koyduysak, bugü-
nün 20 yaşındaki çocukları hedef jenerasyonumuz 
olacak. Tabii arkasını da 12-13 yaşındaki çocuklarla 
beslememiz gerekecek. Uzun vadeli bir süreç ama ca-
miamız müsterih olsun. Bize güvensinler. İnşallah gü-
zel işler yapacağız." AA

IĞDIR'DA Valilik 
öncülüğünde Spor 
Vadisi kurulması için 
İl Özel İdaresi tarafın-
dan çalışmalara baş-
landı. 

Ağrı Dağı manza-
ralı ovada Spor Vadisi 
oluşturulması için İl 
Özel İdaresine bağlı 
iş makineleri çalışma 
yürütüyor. 

Dağcılık, off-road, 
trekking, hayking, bi-
siklet, dağ bisikleti, atlı gezi, izcilik, 
kano ve uçurtma şenliği gibi birçok 
doğa sporunun yapılabileceği vadi-
nin, İran gibi komşu ülkelerin yanı 
sıra Doğu Anadolu Bölgesi'ne hiz-
met vermesi amaçlanıyor. 

Parkuların ve kamp alanlarının 
oluşturduğu vadinin, bölgenin doğa 
sporları merkezi haline getirilmesi 
hedefleniyor. 

"İş makineleriyle çalışma yü‐
rütülüyor" 

Iğdır Off Road Kulübü Başkanı 
Sadık Polat, AA muhabirine, Iğdır 
Valiliğince Spor Vadisi alanı oluştu-
rulması amacıyla çalışma yürütül-
düğünü söyledi. 

Off Road Kulübü olarak rota be-
lirlemek için alanda bulunduklarını 
ifade eden Polat, şöyle konuştu: 

"Geçen yıl Karadeniz Mahalli Off 
Road Kupası Iğdır'da yapıldı. Bu yıl 
ikincisini yine Iğdır'da ve bu alanda 
yapmayı planlıyoruz. Bu spor vadisi 

Karakoyunlu ilçe-
si ile Melekli bel-
desinin arasındaki 
alndan başlayıp 
Korhan Yaylası'na, 
oradan Cehennem 
Vadisi'ne ve Kü-
çük Ağrı Dağı ile 
Büyük Ağrı Dağı 
arasındaki alana 
kadar devam eden 
bir parkurdan 
oluşuyor. Şimdi 
Iğdır İl Özel İdare-

sinin iş makineleri çalışması sürdü-
rüyor. Bu proje bitiminde bu alanda 
bisiklet başta olmak üzere off road, 
trekking, hayking, bisiklet, dağ bi-
sikleti, römorklu gezi, atlı gezi, izci-
lik, kano ve uçurtma şenliği gibi faa-
liyetlerin yapılacağı spor alanı ola-
cak." 

Polat, bu büyük projenin hayata 
geçirilmesinde emeği geçen Vali Er-
can Turan'a teşekkür etti. AA

Davis'in 42 sayı,  
23 ribaundu ile Lakers'tan 

üst üste 4. galibiyet 
AMERİKAN Basketbol Ligi'nde 

(NBA) Los Angeles Lakers, Anthony Da-
vis'in 42 sayı ve 23 ribaunt ile oynadığı 
maçta Charlotte Hornets'ı 112-107 ye-
nerek üst üste 4. galibiyetini elde etti. 

NBA'de 12 maç yapıldı. Lakers, dep-
lasmanda Hornets'ı 5 sayı farkla yendi. 

Dört maçlık galibiyet serisine ulaşan 
Lakers'ta Anthony Davis, 42 sayı ve 23 
ribaunt alırken LeBron James ise 22 sayı 
kaydetti. Hornets'ta ise Miles Bridges, 26 
sayı attı. 

Antetokounmpo ve Lillard'dan 
35'er sayı 

Milwaukee Bucks, deplasmanda 
Utah Jazz'ı 125-110 mağlup etti. 

Bucks'ta Giannis Antetokounmpo, 
35 sayı 18 ribaunt, 7 asist, Damian Lil-
lard ise 35 sayı, 5 ribaunt, 8 asist kaydet-
ti. Jazz'da ise Lauri Markkanen ve Collin 
Sexton, 19'ar sayı attı. Chicago Bulls, 
evinde Denver Nuggets'ı 129-121 mağ-
lup etti.  Nuggets'ta Nikola Jokic'in trip-
le-double'ı, Bulls karşısında galibiyete 
yetmedi. Jokic, 33 sayı, 12 ribaunt, 14 
asist kaydetti. AA

ANTRENÖR Hasan Alemdaroğlu 
ve Şüheda Yıldız’ın yönetimindeki ge-
çen yılın Türkiye şampiyonu 13 yaş 
altı futbol takımı, hem sahada hem de 
okul sıralarında gösterdikleri üstün 
performansla dikkat çekiyor. Okulla-
rında takdir ve teşekkür belgeleri al-
maya hak kazanan sporcular, akade-
mik alanda da başarılı dönem geçiri-
yor. Antrenmanlarını Mehmet Ali Ka-
ğıtçı Stadyumu’nda sürdüren genç 
futbolcular, yarıyıl tatilini verimli şe-
kilde değerlendiriyor. Erkek takımla-
rıyla hazırlık maçları yapan sporcular, 
futbol becerilerini geliştirmeye de-
vam ederken disiplinli çalışmalarıyla 
hedeflerine doğru ilerliyor. 

Kurulduğu 2016 yılından beri bir-
çok sporcusunu milli takımlara ka-
zandıran Kocaeli Kadın Futbol Kulü-
bü, genç oyuncularının hem yeşil sa-
hadaki hem de eğitimdeki başarıla-
rıyla gurur duyuyor. 

"Çocuklara psikolojik destek 
verdik, akademik başarılarını yük‐

selttik" 
Kulübün kurucusu ve antrenörü 

Hasan Alemdaroğlu, AA muhabirine, 
yaklaşık 18 yıldır içeresinde bulun-
duğu kadın futbolunda sayısız milli 
futbolcu, beden eğitimi öğretmeni, 
doktor ve mühendis yetiştirdiklerini 
söyledi. 

Alemdaroğlu, gelen öğrencilere 
sadece futbolda değil akademik an-
lamda da destek olduklarını, örneğin 
eski sporcularından psikolog Hilal Sa-
rıkaya'nın sınav kaygısı bulunan öğ-
rencilere yardımcı olduğunu anlattı. 

13 yaş altı takımının "altın kızlar" 
olduğunu dile getiren Alemdaroğlu, 
"Kızlarımız hem akademik hem de 
sportif anlamda inanılmaz başarılı. 
Bizimle çalışan tüm gruplarımız ba-
şarılı aslında. 400 sporcumuz var, 
350'si takdir belgesi almıştır. Bu gru-
bumuzda okul birincisi, ikincisi ve 
üçüncüsü var, neredeyse takdir ala-

mayan öğrencimiz yok. Bu durum bizi 
gerçekten çok gururlandırıyor." diye 
konuştu. 

Alemdaroğlu, verdikleri emekle-
rin karşılığını aldıklarını belirterek, 
"Bundan 15-16 yıl önce bize gelen 
sporcuların akademik başarıları çok 
düşüktü. O günden bugüne çok güzel 
çalışmalar yaptık. Çocuklara psikolo-
jik destek verdik, akademik başarıla-
rını yükselttik. Sporcularımıza asla 
derslerini bırakmamalarını, spor ve 
okulu birlikte yürütmelerini söylüyo-
ruz. Hem okulda hem sporda başarı 
bizim temel felsefemiz." şeklinde ko-
nuştu. 

Sömestirde sporcuların tatile git-
mediğini aktaran Alemdaroğlu, "Bize 
tatil sahada" sloganıyla sporcuların 
her gün antrenmanlara gelmeye de-
vam ettiğini sözlerine ekledi. 

Yıldız: "Hedefimiz geçen yıl ol‐
duğu gibi şampiyonluk yaşamak" 

Antrenör Şüheda Yıldız, 13 yaş altı 
takımıyla 1 senedir çalıştığını, spor-
cuların hem akademik hem futbol an-
lamında kendilerini çok fazla geliştir-
diklerini anlattı. 

Yıldız, sporcuların kendilerini gös-
termek için özveriyle çalıştığına işa-
ret ederek, geçen yıl olduğu gibi bu 
yıl da Türkiye şampiyonluğunu he-
deflediklerini kaydetti. 

Öğrencilerinin hepsinin çok yete-
nekli birer milli sporcu adayı olduğu-
nu aktaran Yıldız, "Bu yeteneklerini 
sadece sporda değil eğitim hayatla-
rında da çok güzel gösteriyorlar. 
Sporcularımız zeka seviyesi olarak 
üst seviyede, 18 sporcumuzun 14'ü 
takdir belgesi, 2 veya 3'ü teşekkür 
belgesi aldı. Birkaçı belge alamadı 
ama onların da başka branşlarda ba-
şarıları var. Spor ve derslerin birlikte 
yürüyebildiğini kızlarımız sayesinde 
herkes görebiliyor." dedi. AA

Yeşil sahanın şampiyon kızları, 
okul sıralarında da zirvede 

Iğdır'da doğa sporlarının yapılacağı 
"Spor Vadisi" kuruluyor 

Hentbolda hedef, büyük kulüplerle  
rekabeti ve marka değerini artırmak 

Yeşil sahadaki perfor-
manslarını okul hayat-
larına da yansıtan Tür-

kiye şampiyonluğuna 
sahip Kocaeli Kadın 

Futbol Kulübü 13 Yaş 
Altı Takımı, antrenör-
leri tarafından sportif 

başarının yanı sıra eği-
timde geri kalmamala-

rı için destekleniyor. 
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OpenAI, ABD devlet kurumları 
için "ChatGPT Gov"u tanıttı 
OpenAI'dan yapılan açıklamada, ABD 

hükümetinin yapay zekayı benimsemesinin 
verimliliği ve üretkenliği artırabileceği, 
Amerika'nın bu teknolojideki küresel lider
liğini sürdürmesi ve geliştirmesi için hayati 
önem taşıdığı ifade edildi. 
Şirketin ürünlerini ABD hükümetinin kul

lanımına sunarak yapay zekanın ulusal çıkar
lara ve kamu yararına hizmet etmesini 
sağlamayı amaçladığı belirtilen açıklamada, 
aynı zamanda politika yapıcıların bu ka
biliyetleri sorumlu şekilde entegre ederek 
Amerikan halkına daha iyi hizmetler sun
masının sağlanmasının hedeflendiği ak
tarıldı. 

Açıklamada, "ChatGPT Gov"un kurumların 
kendi güvenlik, gizlilik ve uyumluluk 
gereksinimlerini daha kolay yönetmelerini 
sağlayacağı ve bu altyapının OpenAI'ın 
araçlarının kamuya açık olmayan hassas ver
ilerin işlenmesi için dahili yetkilendirme 
süreçlerini hızlandıracağına inanıldığı 
kaydedildi. 

"ChatGPT Gov"un ABD devlet kurum
larının şirketin teknolojisinden faydalan
masına yardımcı olma taahhüdünü yansıttığı 
belirtilen açıklamada, 2024'ten bu yana, AB
D'de 3 bin 500'den fazla federal, eyalet ve 
yerel kurumdaki 90 bini aşkın kullanıcının 
günlük çalışmalarını desteklemek için ChatG
PT'ye 18 milyondan fazla mesaj gönderdiği 
bilgisi paylaşıldı.(AA)

Üniversite bünyesindeki Prof. 
Dr. Turhan Nejat Veziroğlu 
Temiz Enerji Uygulama ve 
Araştırma Merkezi'nde, yaklaşık 
20 yıldır hidrojen ve yakıt pili 
teknolojileri üzerine araştır
malar yapılıyor. 

Bu kapsamda merkezin 
müdürü ve Mühendislik Fakül
tesi Makine Mühendisliği 
Bölümü Başkanı Prof. Dr. Bora 
Timurkutluk'un öncülüğünde, 
Fen Bilimleri Enstitüsü Enerji 
Bilimi ve Teknolojileri Ana Bilim 
Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Çiğ
dem Timurkutluk, Mühendislik 
Fakültesi Makine Mühendisliği 
Bölümünden Dr. Sezer Önbilgin, 
Araştırma Görevlisi Furkan 
Toruntay, Araştırma Görevlisi ve 
doktora öğrencisi Gülşah Ger
men Tutaş, katı oksit yakıt pili 
üretiminden ortaya çıkan atık 
malzemeleri değerlendirerek 
hidrojen üretti. 

Prof. Dr. Bora Timurkutluk, AA 
muhabirine, yaptıkları çalış
malarla üniversitenin 2023 
yılında Yükseköğretim Kurulu 
Başkanlığı (YÖK) tarafından 
"Hidrojen ve Yakıt Pili Teknoloji
leri" alanında "Uzmanlaşan 
Üniversite" seçildiğini söyledi. 

Daha önceki çalışmalarında 
İHA'ların havada kalma 
sürelerini 3 kata kadar artıra
bilecek mikrotüp katı oksit yakıt 
pilleri geliştirdiklerini anımsatan 
Timurkutluk, son çalışmalarında 
elektrolizörler (su ve elektrik 
verilerek hidrojen ve oksijen 
üreten sistem) aracılığıyla su ve 
elektriği kullanarak hidrojen ve 

oksijen üreten sistemler üzerine 
yoğunlaştıklarını belirtti. 

 
Timurkutluk, çalışmalarında 

sıfır atık vizyonu çerçevesinde 
katı oksit yakıt pillerin üretimin
den kalan malzemeleri değer
lendirdiklerine işaret ederek, 
mikrotüp ve elektrolizörlerin 
üretiminde aynı malzemelerin 
kullanıldığını bildirdi. 

 
"Türkiye'de üretimi yok ve 

genelde yurt dışından satın 
alınıyor" 

Mikrotüplerde hidrojen ve ok
sijenden elektrik üretildiğini, 
elektrolizörlerde ise su ve elek
trikten hidrojen ve oksijen elde 
edildiğine dikkati çeken 
Timurkutluk, şunları kaydetti: 

"Burada özellikle işlevsel 
tabakaları optimize üzerine 
çalıştık ve bu kapsamda da 
henüz ticarileşmemiş bir 
teknoloji olduğu için literatürle 
karşılaştırmalarımızı yaptık ve 
onlara çok yakın sonuçlar elde 
ettik. Çalışmamızın iki önemli 
boyutu var. Biri atık malzemeleri 
kullanmamız. Bu malzemelerin 
özellikle toz formunda olanların 
Türkiye'de üretimi yok ve 
genelde yurt dışından satın 
alınıyor. Son derece de pahalı 
malzemeler. Bu sayede sıfır atık 
politikasına katkıda bulunmuş 
olduk. İkinci konu da mikrotüp 
elektrolizörler, bunlar da henüz 
ticarileşmiş değil, bu kapsamda 
da ülkemizin hidrojen stratejileri 
ve yol haritasına önemli katkıda 
bulunmayı planlıyoruz." 

Timurkutluk, sadece katı oksit 
elektrolizör değil, düşük sıcaklık
larda çalışan alkalin, polimer 
elektrolit ya da anyon değişim 
elektrolizörler üzerine de 
çalıştıklarına değinerek, "Onlar 
daha düşük sıcaklıklarda 
çalışıyor ama katı oksit yakıt pil
leri yüksek sıcaklıkta çalışıyor. 
Elektrolizörler de aynı şekilde. 
Bunların özellikle atık ısının 
olduğu ya da yüksek sıcaklıkta 
suyun atık olduğu uygula
malarda kullanımı kesinlikle 
yerinde olacaktır. Zira yüksek 
verimde dönüşüm sağlıyorlar. 
Yani daha az elektrik enerjisiyle 
daha fazla hidrojen üretimi 
sağlamış oluyorlar." diye 
konuştu. 

 
Elde edilen hidrojen, 

yeniden katı oksit yakıt pili 
üretiminde kullanılıyor 

Katı oksit yakıt pillerinin üre
tim atıklarını geri kazanarak katı 
oksit elektrolizör aracılığıyla 
hidrojen üretiminde kullandık
larını aktaran Timurkutluk, bu 
şekilde sıfır atıkla yeniden üre
tim yaptıklarını bildirdi. 

Timurkutluk, elde ettikleri 
hidrojeni de katı oksit yakıt pil
lerinde kullanabildiklerini, bu 
sistemin ise insansız hava 
araçlarının havada kalma 
sürelerini uzatmada, uzay araç 
ve istasyonlarında, askeri uygu
lamalarda, ev ve endüstriyel güç 
sistemlerinde kullanıldığını ak
tardı.Konuyu doktora tezinde 
çalışan Öğretim Görevlisi Gülşah 
Germen Tutaş da tezi kap
samında çalıştıkları hidrojenin 
katı oksit elektrolizör 
hücreleriyle üretilmesinin AR
GE aşamasında olduğunu kay
detti.Kullandıkları yüksek 

teknoloji ürünlerin toz ve 
malzemelerinde dışa bağımlı ol
unduğuna dikkati çeken Tutaş, 
"Örneğin nikel oksit, dünya 
genelinde rezervleri tükenen bir 
malzeme. Bizim kullandığımız 
yüksek saflıktaki nikel oksit de 
yine yurt dışından temin ederek 
çalıştığımız ürünler. Bu yüzden 
tezim kapsamında ciddi an
lamda bir malzeme sarfiyatı ola
cağı için bunu geri dönüşüm 
ürünleriyle nasıl yapabiliriz nok
tasına yöneldik. Bu atıklar bir 
üretimin yaklaşık yüzde 30'unu 
kapsıyor. Bu kapsamda ticari to
zlara en yakın özellikleri nasıl 
elde edilebileceğimiz konusunda 
çeşitli analizler gerçekleştirdik 
ve ticari tozlara toz boyutu 
olarak yakın, hatta yüzde 98'e 
kadar yakın ve performansta da 
neredeyse birebir aynı sonuçlar 
elde ettik." dedi.(AA)

Hitit Üniversitesi ile FNSS 
Savunma Sistemleri AŞ ortak
lığında geliştirilen projeyle 
savunma sanayisi sektöründe 
kullanılan yüksek mukavemetli 
alüminyum alaşımların hangi 
işlemlerle en yüksek kalitede 
ürünlere dönüşebileceğinin bil
imsel yöntemlerle araştırılacağı 
bildirildi.Rektörlükten yapılan 
açıklamaya göre, makine ve 
imalat teknolojileri alanında 
ihtisaslaşan Hitit Üniver
sitesinde, savunma sanayisine 
katkı sağlayacak proje hayata 
geçirildi.FNSS Savunma Sistem
leri AŞ ortaklığında yürütülen 
proje ile savunma sanayisi sek
töründeki stratejik parçaların 
imalatının yerli ve milli imkan
larla yapılması için bilimsel 
altyapı oluşturulması hede
fleniyor.Hitit Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Metalurji 
ve Malzeme Mühendisliği 

Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Öncü Akyıldız'ın 
yürütücülüğündeki proje, 
TÜBİTAKTEYDEB1505 
ÜniversiteSanayi İşbirliği 
Destek Programı kapsamında 
desteklenmeye hak kazandı. 

Proje ile savunma sanay
isinde kullanılan yüksek 
mukavemetli alüminyum 
alaşımların yapı, işlem, özellik 
ilişkileri, deneysel ve sayısal 
yöntemlerle araştırılacak. 

Açıklamada görüşlerine yer 
verilen Akyıldız, proje ile 
geliştirilecek yerli ürün ve 
imalat teknolojisinin, stratejik 
önem arz eden parçaların yük
sek kalitede üretimine önemli 
katkı sağlamasını bekledik
lerini aktardı.Sektördeki strate
jik parçaların üretiminde 
kullanılan alaşım bileşenlerin, 
dövme parametrelerinin ve 
dövme sonrası uygulanan ter

momekanik işlemlerin hassas 
kontrol gerektirdiğini vurgu
layan Akyıldız, "Bu alanda 
teknoloji üretme zaman alıcı ve 
maliyetli bir süreç. Bu zorluk
ları aşmak için ikili işbirliği 
çerçevesinde yürütülecek proje 
kapsamında en iyi mekanik 
özellikleri sağlayan imalat 
parametrelerinin belirlen
mesinde hesaplamalı malzeme 
mühendisliği ve deneysel yön
temleri bir arada kullanıla
cağız." ifadelerini kullandı. 

FNSS Savunma Sistemleri AŞ 
proje yetkilisi Barış Çetin ise 
vatan savunması için gerekli 
olan ve proje özelinde çalışıla
cak alüminyum alaşımlarının 
çoğunun yurt dışından ithal 
edildiğine işaret ederek, bu 
malzemelerin yerlileştirme 
sürecinin stratejik önem 
taşıdığını kaydetti.(AA) 

 

Yüksek teknoloji atıklarından 

hidrojen üretildi 

Savunma sanayisindeki stratejik parçaların 
imalatı için bilimsel altyapı hazırlanıyor 

Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi'nde yürütülen çalışmalarda, katı oksit yakıt pillerin üreti
minden artan atık malzemeler kullanılarak "sıfır atık" vizyonu çerçevesinde hidrojen üretildi. 

Sosyal medya platformu 
X, Visa ile işbirliğine gitti 

X'in Üst Yöneticisi 
Linda Yaccarino, 
sosyal medya 
hesabından konuya 
ilişkin paylaşımda 
bulundu. 

 
İşbirliğinin "her 

şey uygulaması" 
olarak nitelendirdiği 
X için bir başka 

dönüm noktası 
olduğunu vurgu
layan Yaccarino, 
Visa'nın yılın il
erleyen zaman
larında piyasaya 
sürülecek "X Money" 
için ilk ortak 
olduğunu duyurdu. 

 
Yaccarino, bunun 

bu yıl X Money ile il
gili yapılacak birçok 
büyük duyurudan 
ilki olduğunun altını 
çizerek, uygulamayla 
"X Wallet"a güvenli 
ve anında fonlama 
sağlanabileceğini, 
banka kartına bağla
narak eşler arası 
ödemeler yapılabile

ceğini ve banka 
hesabına anında 
para aktarılabile
ceğini kaydetti. 

 
Visa'nın X 

hesabından yapılan 
açıklamada da X 
Money ile ortaklık 
yapmaktan heyecan 
duyulduğu belirtil

erek, "Visa Direct, 
ABD'deki X Money 
hesabı kul
lanıcılarının banka 
kartlarıyla gerçek za
manlı olarak para 
yatırmalarını ve 
transfer etmelerini 
mümkün kılacak." 
ifadesi 
kullanıldı.(AA)
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